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استانداردرسخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه قم خبرداد:

تخصیص 500 میلیارد تومان 
اعتبار درسفر رئیس جمهور به قم 

سخنگوی صنعت برق :

تعرفه برق قم ارزان تر از استانهای دیگر نیست

استفاده  و  جمهور  رئیس  سفر  به  اشاره  با  قم  استاندار 
گفت:  استان  مشکلات  حل  برای  رویداد  این  ظرفیت  از 
شناسایی و اولویت بندی مشکلات استان اولین اقدامی 

بود که انجام شد و در موضوعات متفاوت و اصلی و تمرکز و 
اولویت ها را مشخص کردیم و با عنایت شخص رییس جمهور 
۵۰۰ میلیارد تومان در زمان کوتاهی بعد از سفر به استان 

2

2

دکتر سقائیان نژاد مطرح کرد:

توجه به محلات کم برخوردار
در بودجه ۱۴0۱ شهرداری قم

افزایش ۱۵۹ درصدی بودجه فرهنگی اجتماعی در سال آینده

8

8
معاون دانشگاه علوم پزشکی قم:

قم درحال نزدیک شدن به قله پیک ششم کرونا است

هیچ مسئولی حق ندارد واحد آلاینده به استان بیاورد 
مدیران باید صادقانه پاسخگوی مردم قم باشند

به  خاص  توجه  آینده  سال  بودجه  گفت:در  قم  شهردار 
محلات کمتر برخوردار شده که طی آن ۵8 پروژه با اعتبار 
هزار و ۹4۰ میلیارد ریال به اجرا خواهد رسید. دکتر سید 

مرتضی سقائیان نژاد درگفت وگویی ضمن تبریک ایام الله 
دهه مبارک فجر اظهار کرد: این ایام یادآور خاطره هایی است 
که به هیچ عنوان فراموش نمی شود و اگر درس های این ایام 

  

بلوار جمهوری  تونل  مدیرعامل سازمان توسعه و عمران شهرداری قم گفت: 
اسلامی حدفاصل میدان امام حسین)ع( تا بلوار یادگار امام)ره( با اعتباری بالغ بر 
8۰ میلیارد تومان و پیشرفت فیزیکی 87 درصدی در مراحل پایانی قرار دارد. 
عمران  و  توسعه  سازمان  هیئت مدیره  جلسه  در  میریک امامی  سیدابوالفضل 
به  اشاره  با  شد،  برگزار  قم  شهردار  سقائیان نژاد  دکتر  حضور  با  که  شهرداری 
پروژه های شاخص و جاری این سازمان، پروژه تونل جمهوری را موردتوجه قرار داد 
و اظهار داشت: در ابتدای این تونل مباحث زیرسازی در حال انجام بوده و به زودی 

رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای اسلامی شهر قم گفت: در آیین نامه 
آن  قالب  در  و  تقویت شده  انسان محوری  رویکرد  شهری،  معابر  طراحی  جدید 
شهرداری قم باید به سمت آرام سازی ترافیک، افزایش پیاده راه ها، استفاده از 

دوچرخه و استفاده از ناوگان عمومی با اختصاص فضاهای موردنیاز حرکت کند.
توجه  برای  شهری  مدیریت  برنامه ریزی  به  اشاره  با  دهناد  سیدمحمدحسین 
و  معابر  طراحی  در  داشت:  اظهار  پروژه ها  و  طرح ها  در  انسان محوری  به  ویژه 
دسترسی های شهری دو رویکرد انسان محوری و خودروی محوری وجود دارد که 

مدیرعامل سازمان توسعه و عمران شهرداری قم خبرداد:
پیشرفت ۸۷ درصدی پروژه تونل بلوار جمهوری اسلامی

رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای اسلامی شهر قم مطرح کرد :
حرکت به سمت انسان محوری در طراحی ها و اجرای پروژه های شهری

88

۱

راهپیمایی خودرویی باشکوه مردم قم در یوم الله 22 بهمن ؛

حضوری مقتدر در جشن ۴۳ سالگی انقلاب

2

رییس جمهور در سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه تهران: 

امید ما به مردم ایران است
 نه وین و نیویورک 

معاون فرهنگی مسجد مقدس جمکران: 
پویش »هواداریم« در ایام نیمه 

شعبان راه اندازی می شود
معاون فرهنگی مســجد مقدس 
جمکران گفت: پویش »#هواداریم« 
همزمــان بــا ایــام مبــارک نیمــه 
شعبان با شــعار »به عشق مهدی 
هواداریــم« راه اندازی می شــود.  
حجت الاســلام یاســین حسین 
آبادی عصر چهارشنبه در جلسه 
شــورای فرهنگ عمومی اســتان 
۴قم گفت: این پویش همگانی حوزه  7

آیت الله سعیدی در خطبه های نماز جمعه قم:
دولت باید موانع را از سر راه 
مردمی کردن اقتصاد بردارد 

رییس جمهــور بــا بیــان اینکــه 
جمهوری اســلامی همچنــان به 
شعار »نه شــرقی، نه غربی« مردم 
در ســال ۵7 پایبند اســت، تأکید 
کرد: امید ما برای رشــد اقتصادی 
و پیشرفت کشور به مردم عزیزمان 
در اقصی نقاط کشور است و هرگز 

به وین و نیویورک امید نبسته ایم. 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی روز 

خطیب نماز جمعه قم، گفت: 
دولت باید موانع را از ســر راه 
مردمی کردن اقتصاد بردارد 
بــه مردم کمک کنــد و ابزار و 
عوامل را فراهم کند در اختیار 
مردم قرار دهد و این به معنای 
اقتصــاد  در  دولــت  حــذف 
نیست. آیت الله سید محمد 
سعیدی، در خطبه های نماز  2

مردم متدین و انقلابی قم با حضور باشکوه در راهپیمایی خودرویی یوم الله ۲۲ 
بهمن با آرمان های امام راحل و رهبر معظم انقلاب اسلامی تجدید عهد و بیعت 

کردند. 
براساس این گزارش ،مردم همیشه در صحنه قم روز جمعه  نیز همچون ۴۲ سال 
گذشته به خیابان ها آمدند تا به برگ زرین دیگری به کارنامه درخشان خود در حراست 
از انقلاب اسلامی اضافه کنند، مردمی که شهر خود را  خاستگاه انقلاب و مادر آن 

می دانند هرگز در دفاع از آرمان های آن کوتاه نخواهند آمد.
مسیر اولیه  راهپیمایی موتوری ۲۲ بهمن درقم از مسجد دوازده  امام خاکفرج آغاز 
و پس از عبور از میدان مطهری ، پل علیخانی - ۴۵ متری عمار یاسر در ابتدای بلوار 
پیامبر اعظم )ص( تجمع نمودند. همچنین مسیر اولیه راهپیمایی خودرویی ۲۲ 
بهمن درقم از شش مسیر مسجد امیرالمومنین درخیابان فاطمی ،  مسجد رسول 
الله بلوار کریمی ،  مسجد طفلان مسلم خیابان توحید ،  مسجد المهدی ۲۰ متری 
شهید بهشتی ، مسجد امام صادق)ع( خیابان ۱۹ دی و مسجد حضرت زهرا)س( 
منطقه پردیسان آغاز  و از ابتدای بلوار پیامبر اعظم)ص( به صورت باشکوه راهپیمایی 

موتوری و خودرویی به سمت مسجد جمکران شروع شد.
 حرکت خودروها و موتورها با پرچم ایران صحنه ای بسیار زیبایی را در سطح شهر 
رقم زده بود، از پیر و جوان، کودک و نوجوان و اقشار مختلف مردم در این حماسه 
حضور داشتند تا به دنیا نشان دهند برغم تمام مشکلات و تحریم های ظالمانه مردم 

پای انقلاب و ارزش های آن مانده و هرگز از اهداف بلند آن دست بر نمی دارند.
راهپیمایی خودرویی و موتوری  سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی صبح امروز در قم 
آغاز و تا اذان ظهر با حضور پرشور و متراکم مردم همیشه در صحنه و زمان شناس 
ادامه یافت. رژه موتوری جوانان و نسل سوم انقلاب با در دست داشتن پرچم های 
سه رنگ کشور با انگیزه و نشاط وصف ناشدنی نوید بخش آینده ای روشن برای این 
مرز و بوم است، نوجوان و نونهالان بسیاری نیز در کنار خانواده و در داخل خودروهای 
شخصی پرچم پرافتخار کشور را به اهتزاز درآورده و مشق در صحنه بودن می کردند.

بلندگوهای به هم پیوسته در معابر شهری سرودها، شعارها وارزش های انقلاب 
را یادآوری می کردند، سرودها و شعارهایی که زمزمه همه مردم شهر است و یادآور 

روزهای شیرین حماسه ۲۲ بهمن ماه این مردم عزیز و شکرگزار بود.
گروه های سرود در نقاط مختلف مسیر راهپیمایی مستقر شده و فضای دلنشینی 
به مسیرهای راهپیمایی خودرویی بخشیده بودند، باران دلنشین صبحگاهی و هوای 
متبوع روزهای پایانی بهمن ماه سالجاری فضایی آکنده از شور و حماسه در بین 
مردم به وجود آورده بود. مردم شرکت کننده در این راهپیمایی با روشن کردن چراغ 
های وسایل نقلیه خود و زدن بوق های ممتد آغاز چهل و چهارمین سال پیروزی 
انقلاب اسلامی را به جشن گرفتند و با آرمان های مقدس امام راحل  تجدید میثاق 

کردند و با رهبر معظم انقلاب اسلامی تجدید عهد دوباره ای انجام دادند.
سخنران راهپیمایی ۲۲ بهمن قم :

دولتمردان برای حل مشکلات معیشتی مردم تلاش کنند 
سخنران راهپیمایی ۲۲ بهمن قم گفت: ملت در هر شرایطی در صحنه حضور 

دارند و جا دارد مسئولان برای حل مشکلات مردم تلاش کنند.
حجت الاسلام والمسلمین علی احتشام از اساتید حوزه در سخنرانی راهپیمایی 
۲۲ قم  اظهارداشت: مردم قدرشناس در هر شرایطی می آیند، لبیک یا خامنه ای سر 

می دهند و لازم است دولت به وضع معیشت چنین مردمی توجه کند.
وی با اشاره به مذاکرات برجام گفت: مذاکرات به تنهایی برای ملت، افتخاری را رقم 

نمی زند و خداوند ملتی را می خواهد که در راه او جهاد کنند.
این استاد سطوح عالی حوزه علمیه قم با اشاره به بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی 
گفت: مردم در روز برفی و بارانی می آیند و لبیک یا خامنه ای سر می دهند، همچون 
شهدا که در هر شرایطی مطیع ولی فقیه بودند. حجت الاسلام والمسلمین علی 
احتشام در بخشی از سخنان خود به دولت سیزدهم اشاره کرد و افزود: برای این 

مردم قدرشناس باید تلاش کرد و دولت به وضع معیشت مردم توجه کند.
قرائت قطعنامه پایانی راهپیمایی ۲۲بهمن 

 قطعنامه پایانی مراسم ۲۲ بهمن ۱۴۰۰ ضمن محکوم کردن مواضع مقامات 
ارشد غربی درباره مبانی دفاعی ایران، با قدردانی از تلاش های تیم مذاکره کننده، 
خواهان تبعیت از منویات ولی امر مسلمین و توجه به قوانین مجلس شورای اسلامی 
با تکیه بر عزم خلل ناپذیر جوانان مؤمن انقلابی کشور در فتح قله های پیشرفت و 
توسعه کشور شد. در بخشی از قطعنامه مراسم یوم الله ۲۲ بهمن آمده است: ما 
شرکت کنندگان در مراسم ۲۲ بهمن به نمایندگی از تمام مردم حق جو و حق گوی 
ایران اسلامی و پیروان راه و مرام شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی، ضمن تجدید 
و مقتدای  فقیه  با، ولی  بیعت  و  انقلاب اسلامی  آرمان های  و  ارزش ها  با  میثاق 
عظیم الشان انقلاب اسلامی و همچنین ارواح طیبه شهدای این مسیر نورانی به 
شکرانه سالگشتِ پیروزی انقلاب از عید ولادت حضرت زهرا )سلام الله علیها( تا 

ولادت امیرالمومنین علی )علیه السلام( را جشن گرفته ایم.
تقدیر از حضور حماسی مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن 

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان از حضور خیره کننده مردم ولایی قم 
در راهپیمایی ۲۲ بهمن قدردانی کرد. شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان 
با صدور بیانیه ای از حضور پرشور مردم قم در جشن بزرگ چهل و سومین سالگرد 
شرح  این  به  بیانیه  این  کامل  کرد.متن  قدردانی  ایران  اسلامی  انقلاب  پیروزی 
است: بسم الله الرحمن الرحیم،درود خدا بر عزم راسخ و بصیرت بی همتای مردم 
عظیم الشأن و شگفتی آور. ملّت ولایتمدار، دشمن شناس و عامل به وظیفه ای که 
علی رغم وضعیت قرمز کرونایی، لکن با درک حساسیّتِ مقطع و به شیوه ابتکاریِ 
راهپیمایی خودروییِ بسیار باشکوه و ماندگار خود، با حضور خیره کننده در جشن 
بزرگ چهل و سومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، دشمنان را مبهوت عظمت 
و اقتدار خود کرده، نیرومندی و سرزندگی نظام مقدس برآمده از انقلاب اسلامی 
را به رخ جهانیان کشید. حضور آگاهانه مردم شریف و متدیّن خاستگاه انقلاب 
اسلامی در میعادگاه مجاهدان عزّت طلب و خلق حماسه دیگری در آوردگاه یوم الله 
۲۲ بهمن، یکی از زیباترین جلوه های قدرت لایزال الهی بود که بار دیگر عظمت 
بی مانند انقلاب و امام بزرگوار را متجلّی ساخت و امید و خوشحالی را برای دوستان 
و یأس و سَرخوردگی را برای دشمنان به ارمغان آورد. ذات اقدس احدیّت جلّ و علا 
را به پاس این موهبت الهی مردمان بی نظیر تاریخ شاکر و سپاسگزار و از تمامی 
شرکت کنندگان در راهپیمایی حماسی و مثال زدنیِ یوم الله ۲۲ بهمنِ سال ۱۴۰۰ 
و یاران صدیق شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در عرصه خدمتگزاری به این 
مردم وفادار و نمونه تاریخ، اعم از ارگان ها، نهاد ها و تشکّل های مردم نهاد صمیمانه 

قدردانی و مزید توفیقات همگان را از خداوند قادر متعال مسألت می نماید.

راهپیمایی خودرویی باشکوه مردم قم در یوم الله ۲۲ بهمن ؛

حضوری مقتدر در جشن ۴۳ سالگی انقلاب 



شنبه-23 بهمن ماه 1400-    سال بیست  وچهارم -   شماره 25452

قدرت وقوع و ماندگاری 
یک انقلاب

و  بزرگ  انقلاب های  جمله  از  ایران  اسلامی  »انقلاب 
عجیبی است که نه تنها در چارچوب بسیاری از نظریه ها و 

فرمول ها قابل تبیین نیست و نظریه های زیادی را بی اعتبار کرده است؛ بلکه برای خیلی ها 
قابل تصور هم نبود. بطوری که تنها در یک نمونه »فرِد هالیدی« از اساتید انگلیسی 
برجسته علوم سیاسی دانشگاه ساسکس، معتقد بود رژیم شاه به واسطه گذر از پنج 
بحران، »قدرت، هژمونی و موضع« خود را تثبیت کرده و در مسیر توسعه سرمایه داری در 
ایران قرار دارد؛ و تحولاتی را هم که در ایران جریان داشت، »بحران ششم« می نامید که از 
سوی قشر تهیدست جامعه شهری و حاصل نابرابری های موجود در آن رژیم است و معتقد 

بود هیچ اتفاقی در این کشور رخ نخواهد داد.
هالیدی تأکید داشت این شورش ها چون فاقد رهبری است و حزب پیشتاز و آلترناتیو 
روشنی ندارد، از یک شورش موضعی فراتر نخواهد رفت. او در کتابش بارها تأکید می کند 
به عنوان یک ایران شناس می گوید: »انقلابی در کار نیست...« اما چند ماه بعد انقلاب 
اسلامی ایران اتفاق افتاد و او بلافاصله مجبور شد در بهار سال ۵۸ چاپ دوم کتابش را با 

تغییرات و اعترافاتی منتشر کند.
این سردرگمی نسبت به انقلاب اسلامی حتی نهادهای امنیتی و اطلاعاتی را هم 
دچار سردرگمی کرده بود؛ تا جایی که سازمان سیا طی گزارشی در کمتر از ۶ ماه مانده 
به پیروزی انقلاب، به کلی وقوع آن را رد می کند و به مقامات سیاسی آمریکا می نویسد: 
»انتظار می رود که شاه تا ۱۰ سال آینده فعالانه در قدرت باقی باشد.«؛ اما کمتر از سه 
ماه از این گزارش و در نوامبر ۱۹۷۸، »ویلیام سولیوان« سفیر وقت آمریکا در تهران به 
»جیمی کارتر« رئیس جمهور وقت آمریکا می نویسد که خود را برای فکر کردن به رویدادی 

که تاکنون آن را »تصورناپذیر« می پنداشتند، آماده کند.
این گزارش تمام تصورات آمریکایی ها و متحدانش را برهم ریخت و به دستور کارتر 
در ژانویه ۱۹۷۹، »رابرت هایزر« معاون فرمانده عالی نیروهای متفق در اروپا با هدف به 
راه انداختن یک کودتا در ایران راهی تهران می شود تا در یک فرصت مناسب کار انقلاب و 

رهبرانش را یکسره کنند.
اما درست در روز ۲۱ بهمن ۱۳۵۷ که همه شرایط در ظاهر برای کودتا آماده و فرمان 
حکومت نظامی نیز صادر شده بود، اتفاق دیگری افتاد؛ این بار امام خمینی)ره( بود که 
طی اعلامیه هایی خواستار حضور مردم در خیابان و سرپیچی از فرمان حکومت نظامی 
شد. این فرمان آنقدر در ظاهر خلاف تدبیر به نظر می رسید که برخی از نزدیکان امام)ره( 
از جمله مرحوم »آیت الله طالقانی« سعی کردند ایشان را از این تصمیم منصرف کند، و 
مرحوم طالقانی این واقعه را اینطور نقل می کند: »من اصرار کردم که امام اعلامیه هایش 
را پس بگیرد و امام هرچه می گفت، من قانع نمی شدم؛ در آخر فرمود: آقای طالقانی! 
اصرار نکن! احتمال بده که این دستور از طرف امام زمان)عج( است. تا امام این جمله 
را گفت، من به خود لرزیدم و بی اختیار گوشی را گذاشتم.« و آن اعلامیه باعث شد تا با 
حضور سیل عظیم مردم در خیابان ها ارتشیان وفادار به شاه امکان کودتا پیدا نکنند 
و برخلاف طراحی های انجام شده، روز بعد رژیم پهلوی که خود را وارث ۲۵۰۰ سال 
نظام شاهنشاهی می پنداشت علی رغم همه ی حمایت هایی که توسط آمریکایی ها و 
متحدانش می شد، سقوط کند و انقلاب اسلامی ایران با پشتوانه یک قدرت ناشناخته 

به پیروزی برسد.
قدرتی فراتر از قدرت های مادی که در تمام این ۴۳ سال به وضوح می توان این قدرت 
الهی را در لحظه لحظه ی وقایع آن احساس کرد. قدرتی که اگر نبود این حجم از توطئه 

برای جنگ، کودتا، ترور، نفوذ، آشوب و تحریم ریشه هر حکومتی را صدها بار کنده بود. 
قدرتی که »چارلز کورزمن« جامعه شناس و استاد دانشگاه کارولینای شمالی را به اقرار 
وامی دارد تا در کتاب »انقلاب تصورناپذیر ایران« که به بررسی انقلاب اسلامی ایران بر 
اساس اسناد دولتی آمریکا و نظریه های دانشگاهی انقلاب پرداخته است، در نهایت 

بنویسد: »انقلاب ایران را نمونه ای غیرعادی می دانم. «
نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی

ضرورت رعایت الزامات قانونی 
درحوزه محیط زیست 

حفاظت از محیط زیست سالم در گرو رعایت الزامات 
قانونی است، حکمرانی خوب نیازمند چارچوب عادلانه 

ای از قوانینی است که در بر گیرنده حمایت کامل از حقوق افراد در جامعه بوده و به 
صورت شایسته ای اجرا گردد. یکی از مهمترین مواردی که این روزها در فضای مطالبه 
گری حقوق محیط زیستی جامعه در محافل، جلسات کارشناسی و دورهمی های فعالان 
محیط زیستی استان قم بیان می شود موضوع قوانین محیط زیستی، نقص احتمالی در 

وضع قوانین مربوط به این حوزه و یا ضعف در اجرای این قوانین می باشد. 
حتی با یک بررسی اجمالی در قوانین محیط زیستی، می توان به این نتیجه رسید قانون 
درحد مطلوبی وضع گردیده است و اگر همین قوانین موجود به درستی اجرا و دستیابی 
به ضوابط و الزامات حقوق محیط زیستی تا حصول نتیجه پیگیری شود، کشور به سطح 
ایده آلی در این مقوله خواهد رسید. اهمیت آن بدین جهت است که از جمله مؤلفه های 

ارزشی مهم حکمرانی مطلوب، حاکمیت قانون است. 
در پرتو حاکمیت قانون، حق ها مورد ضمانت قرار می گیرند، حق به محیط زیست سالم 
به عنوان یکی از حق های بنیادین بشر تضمین بخش حق بنیادی تری به نام حق حیات 
و حق سلامت جسم و روح می باشد، به تبع، صیانت و پاسداری از این حق منجر به حفظ 

تعادل جسمی و روحی جامعه می گردد. 
مسیر مطالبه این حق نباید به انحراف رود و دستیابی به این حق را به تاخیر 
بیندازد، ضعف در اجرای قوانین محیط زیستی امروز در سطح استان قم به وضوح 
مشاهده می شود و برای رسیدگی به این تخلفات عملا نقصی بر قوانین وضع شده 

وارد نیست. 
جامعه در سایه قانون و الزامات بایدی و نبایدی به ساماندهی و نظم اجتماعی می رسد 
و قانونمندی بهترین تأسیس اجتماعی جهت ثبیت و صیانت از حقوق بنیادین خواهد 
بود. رسیدن به چنین غایتی، وضع قوانین عادلانه و متناسب با نیازهای فطری و طبیعی 
جوامع خواهد بود تا به موجب آن قوانین، همه منابع به طور برابر و با رعایت استحقاقها و 
شایستگیها بین افراد توزیع گردد و در مقابل هر گونه تجاوز و تعدی به حقوق بنیادین، شیوه 

های پیشگیری و جبرانی تعبیه گردد.
 زمانی که قانون به درستی مسیر مطالبه حقوق محیط زیستی را تدوین کرده است، 
اما به عنوان مثال، هنگامی که در مورد برخی تخریب ها و بروز مسائل محیط زیستی 
وارده از  جانب برخی طرح های توسعه صنعتی استان قم، مشاهده می شود در ابتدای 
مسیر مطالبه این حق، ارائه گزارش تخلف احتمالی و واخواهی حقوق محیط زیستی به 
جمعی واگذار گردیده است که خود در عدم رعایت الزامات قانونی نقش اصلی را داشته 
و در این قانون گریزی ذی نفع می باشند، ضعف در وضع قانون به هیچ وجه وارد نیست 
و مخاطرات زیادی نسبت به حق های انسانی پس از آن ایجاد خواهد کرد، لذا اگر جرائم 
محیط زیستی به درستی کشف و دادخواهی حقها و استحقاقها در مسیر مطالبه قانون 
قرار نگیرد و راهکارهای جبرانی طراحی نشود، پیامد آن اینگونه می شود که حیات جامعه 
و موقعیت سکونتگاههای انسانی بویژه در بخش های مرکزی و سلفچگان قم اینگونه در 

معرض آسیب جدی قرار گیرد. 
اجرای عادلانه قوانین، مستلزم وجود یک بازوی کشف و دادخواهی اجرایی فسادناپذیر 
می باشد، حتی کوتاهی، نادیده گرفتن و یا صبر بی جهت در مقابله با اشخاص حقیقی و 
حقوقی متخلف نیز فساد برانگیز است، لذا تا زمانی که نظام بهره برداری از منابع طبیعی، 
انجام تکالیف شهروندی و دولتی در حفظ محیط زیست در چارچوب اجرایی صحیح 
قوانین و مقررات عادلانه زیست محیطی قرار نگیرد، تضمین حق به محیط زیست سالم 

با چالش جدی روبرو است.
کنشگراجتماعی و فعال محیط زیست

حجت الاسلام والمسلمین رفیعی :

مشکل ازدواج باید با حمایت خیران حل شود 
استاد حوزه علمیه با بیان اینکه مشکل کاهش ازدواج باید بخش عمده اش با حمایت 
خیران حل شود، گفت: خوب است که یک سال به نام سال ازدواج و گسترش روابط 

خانوادگی نام گذاری شود تا به خطر کاهش جمعیت هم بیشتر توجه شود. 
حجت الاسلام والمسلمین ناصر رفیعی در سخنرانی چهارشنبه شب حرم مطهر 
بانوی کرامت بیان اینکه ما نسبت به مسئولان وظیفه داریم که از آن ها حمایت کنیم، 
اظهارداشت: ولی مسئولان در برابر این حقی که بر گردن مردم دارند وظایفی دارند که 
امنیت را تأمین کنند و جلو دزدی و پارتی بازی را بگیرند و عدالت را اجرا کنند و ما یحتاج 

مردم را تأمین کنند.

اخبار

آیت الله اعرافی:

جهاد تبیین گفتمانی منطبق بر منطق است
مدیرحوزه های علمیه با اشاره به جنگ ترکیبی دشمنان با انقلاب اسلامی ایران 
گفت: همان طور که رهبری نیز فرمودند تقابل با دشمن در این جنگ نابرابر نیازمند 

جهاد تبیین است، جهاد تبیین گفتمانی مبتنی بر منطق می باشد. 
به گزارش پنجشنبه شب مرکز خبر حوزه، آیت الله علیرضا اعرافی در نشست 
قم  دارالشفای  در سالن همایش های  که  استادان حوزه  و  با طلبه ها  صمیمی 
برگزار شد، طی سخنانی حوزویان را همراه مردم دانست و اظهار داشت: این 
قشر در کنار مردم درگیر مسائل معیشتی است و با زهد، ناداری و قناعت روزگار 

می گذرانند.
وی تصریح کرد: حوزه های علمیه این افتخار را دارند که در چهل وسومین سالگرد 
پیروزی انقلاب بگویند که ما خدمتگذار شما مردم هستیم، ما دست اقشار مختلف 
ایران اسلامی را می فشاریم و به آنان می گوئیم که به خدمتگذاری شما افتخار 

می کنیم.
اعرافی با اشاره به مهمترین مؤلفه های انقلاب اسلامی افزود: این انقلاب از یک 

طرح کلان و نظریه منسجم و اجتهادی برآمده است.
عضو شورای عالی حوزه بیان داشت: به طلبه ها و استادان حوزه باید بگویم شما 
در نهادی معنوی مشغول به تحصیل و تدریس علم هستید که از قرن ها پیش همراه 
و پشتیبان مردم بوده است، انقلاب اسلامی از یک هویت علمی، معرفتی و دانشی 
برخوردار است، این انقلاب در ذات معرفتی و مبتنی بر بنیادهای عمیق دانشی 

می باشد.
وی تصریح کرد: امروز هم همچون گذشته حوزه باید بنیادهای معرفتی جامعه و 

نظام اسلامی را مورد بازنویسی، بازخوانی و روزآمدی قرار دهد.
اعرافی با تاکید بر مجاهدت آگاهانه بودن انقلاب اسلامی بیان داشت: این انقلاب 

دارای ریشه های محکمی در تاریخ همچون بدر، احد و قیام عاشورا است.
وی گفت: مبادا که ما این درخت تنومند و کالای ذی قیمت را به بهانه های اندک 

کوچک شمرده و به آن پشت کنیم.
عضو شورای عالی حوزه، انقلاب اسلامی را مبتنی بر مردم سالاری دینی برشمرد و 
خاطرنشان کرد: این موضوع در بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی به نحو احسن تشریح 

شده است.
وی گفت: انقلاب اسلامی ایران به استقلال و آزادی به عنوان دو رکن اصلی خود 

می اندیشد، تعامل جز در آنجا که خسارت است برای این انقلاب اصل می باشد.
مدیر حوزه های علمیه بیان داشت: حق نقد در چارچوب هایی که به حقوق دیگران 
تجاوز نشود یکی از مسائلی می باشد که این انقلاب برای مخاطبان خود قائل است.
وی با تاکید بر نگاه ملی و فراملی انقلاب اسلامی ایران افزود: این انقلاب نگاه 

ملی، فراملی و امتی دارد و مقاومت اسلامی را دنبال می کند.
امام جمعه قم تصریح کرد: علم و فناوری در انقلاب اسلامی دارای جایگاه است، 
اما نظریه پیشرفت اسلامی دارای شاخصه هایی متفاوت با رویکردهای لیبرالیستی 

و سکولار است.
وی گفت: ما به عنصر فقاهت و اجتهاد قائل هستیم و آن را پاسخگوی نیازهای 

زمانه خود می دانیم.
اعرافی با تاکید بر چالش های پیش روی انقلاب اسلامی گفت: این انقلاب با 
چالش های مختلفی مواجه است، از مهمترین این چالش ها مسائلی همچون 
تحریف، نفوذ، نفی دستاوردها و خدمات، جابه جا کردن جای جلاد و شهید در 

اذهان است.
وی با اشاره به جنگ ترکیبی دشمنان اسلام و انقلاب اسلامی ادامه داد: تقابل با 
دشمن در این جنگ نابرابر نیازمند جهاد تبیین است، جهاد تبیین گفتمانی مبتی 

بر منطق است.
مدیر حوزه های علمیه خاطرنشان کرد: حوزه در تاریخ هزار ساله خود به جهاد در 
عرصه های گوناگون، مبارزه، اسارت، مظلومیت و خدمت به مردم عادت کرده است، 

امروز هم هزاران طلبه جهادگر در میدان خدمت رسانی به مردم فعالیت دارند.
وی افزود: حوزه در تراز عصر انقلاب اسلامی حوزه ای هوشمند، آگاه و بصیر و نه 

گوشه نشین و منزوی است.

آیت الله نوری همدانی:

رفع نیازهای جامعه نیازمند پژوهش است 
آیت الله نوری همدانی : برای معرفی اسلام و برطرف کردن نیاز های جامعه 
احساس  پیش  از  بیش  اسلامی  علوم  زمینه های  تمام  در  پژوهش  ضرورت 

می شود.
آیت الله حسین نوری همدانی، در دیدار حجت الاسلام مقیمی معاونت پژوهش 
حوزه های علمیه با تاکید بر اهمیت پژوهش در حوزه های مختلف علوم دینی گفت: 
برای معرفی اسلام به دنیای امروز و برطرف کردن مشکلات و نیازمند های زمان 
معاصر ضرورت پژوهش در تمام زمینه های معارف و علوم اسلامی بیش از پیش 

احساس می شود.
این مرجع معظم تقلید به شرح گستره علوم و معارف اسلامی و همچنین نیاز های 
جامعه پرداخت و با لازم دانستن تخصص گرایی در حوزه ها افزود: لازم است تربیت 

پژوهشگران بر اساس استعداد و توانایی آنان باشد.
وی ادامه داد: در گذشته تربیت محققان بر اساس توانایی و ذوق آن ها بوده و این 
موضوع را در سیره امام باقر )علیه السلام( و امام صادق )علیه السلام( به روشنی 

مشاهده می کنیم.
آیت نوری همدانی ارتباط و گفت وگو های علمی میان محققان را از نیاز های جوامع 
علمی امورز دانست و گفت: برگزاری همایش ها و مناظرات علمی میان محققان و 
اندیشمندان یکی از عوامل مهم در پیشبرد و برجسته سازی نتایج علوم است و باید 

در کنار این گونه جلسات از محققان و صاحب نظران برجسته قدردانی کرد.

سخنگوی صنعت برق :

تعرفه برق قم ارزان تر از استانهای 
دیگر نیست

سخنگوی صنعت برق با رد شایعه ارزان تر بودن تعرفه های برق در استان قم، 
گفت: تعرفه برق این استان بر اساس منطقه آب و هوایی آن حساب می شود و هیچ 

تفاوتی با سایر استان ها ندارد. 
مصطفی رجبی مشهدی در گفت و گویی در رابطه با اینکه گفته می شود تعرفه برق 
استان قم ۷۰ درصد ارزانتر از سایر استان ها است، اظهار کرد: این موضوع  واقعیت 
ندارد و در هر استان تعرفه برق با توجه به اقلیم آن تعیین می شود. تعیین تعرفه 

استان قم نیز مانند سایر استان ها است و تفاوتی با بقیه ندارد.
چندی پیش در شبکه های اجتماعی به نقل از یکی از نمایندگان مجلس مطرح 

شده بود که برق استان قم ۷۰ درصد ارزانتر از سایر استان های کشور است. 
به گفته این فرد، در سال ۱۳۹۲ با مصوبه هیئت دولت، وزارت نیرو تعرفه برق استان 
قم را از مناطق گرمسیر ۴ به مناطق گرمسیر ۳ تغییر داد و با این اقدام تعرفه برق 

استان قم تا ۷۷ درصد کاهش پیدا کرد. 
 

 مدیر کل انتقال خون استان قم خبرداد:

کاهش ۱۰ درصدی اهدای خون در قم 
مدیر کل انتقال خون استان قم گفت: در ۱۰ ماهه امسال اهدای خون نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته ۱۰ درصد کاهش یافته است.
مرتضی نوریان با بیان اینکه از ابتدای سال تا پایان دی ماه، ۳۰ هزار و ۸۶۸ واحد 
خون از سوی همشهریان اهدا شده است افزود: این درحالی است که در مدت 
مشابه پارسال ۳۳ هزار و ۸۸۱ واحد خون اهدا شده بود که کاهش ۱۰ درصدی 

اهدای خون در استان را نشان می دهد.
وی با بیان اینکه بیش از ۶۱ درصد از جمعیت اهدا کننده در استان به صورت 
مستمر خون خود را اهداء می کنند گفت: بر اساس آمار، در مدت ده ماهه گذشته 
توسط  واحد  و ۹۹۰  هزار  استان، ۱۸  در  خون  اهدای  واحد  و ۸۶۸  هزار  از ۳۰ 

اهداکنندگان مستمر انجام شده است.
مدیر کل سازمان انتقال خون استان با بیان اینکه تعداد واحد های خونی ارسال 
شده به مراکز درمانی و بیمارستان ها کاهش یافته است گفت: در ۱۰ ماهه پارسال 
حدود ۴۸ هزار و ۲۶۰ واحد خون به بیمارستان ها ارسال شد که امسال این تعداد با 

کاهش ۲ صدم درصدی به ۴۸ هزار و ۱۴۸ واحد خونی رسیده است.

خطیب نماز جمعه قم، گفت: دولت باید موانع را از سر راه مردمی کردن اقتصاد 
بردارد به مردم کمک کند و ابزار و عوامل را فراهم کند در اختیار مردم قرار دهد و این 

به معنای حذف دولت در اقتصاد نیست.
آیت الله سید محمد سعیدی، در خطبه های نماز جمعه ۲۲ بهمن ۱۴۰۰ که در 
مصلی قدس قم برگزار شد، با تبریک ۲۲ بهمن و با اشاره به آیه ۴۱ سوره توبه عنوان 
کرد: خداوند در این آیه به مؤمنین فرمان می دهد سبک بار و یا سنگین بار کوچ کنید 

و در راه خدا با مال و جان تان جهاد کنید.
وی با بیان اینکه این آیه فرمان جهاد می دهد، ادامه داد: جهاد با مال و جان مفهوم 
عام دارد و هرگونه بهره برداری از مال در راه خدا در ذیل جهاد با مال قرار می گیرد 
همچنین استفاده از علم و اندیشه، زمان و قدرت در راه خدا نیز از مصادیق جهاد 

با نفس است.
نماینده ولی فقیه در استان قم اظهار کرد: در راه خدا بودن به معنای قربه الی الله 
گفتن در ابتدای عمل نیست، بلکه به معنای این است که کل عمل انسان باید در 

راه خدا باشد و هر جهادی در راه خدا نیست.
وی با بیان اینکه برای باقی ماندن اسلام بهترین عمل، حرکت جهاد گونه است، 
افزود: پیام آیه این است که شما تصور نکنید اگر زنده بمانید روزه، نماز، زکات و 
کارهای خیر بیشتری انجام می دهید و این برای شما بهتر است؛ بدانید که رفتن به 
جهاد برای شما بهتر است. آیت الله سعیدی در خطبه دوم با اشاره به سالروز ولادت 
امام جواد )ع( عنوان کرد: امام جواد )ع( درس بزرگی به ما آموختند و آن درس این 
است زمانی که در مقابل قدرت های منافق و ریا کار قرار می گیرید باید همت کنید 
و هشیاری مردم را در مقابل این قدرت ها برانگیزید. وی با اشاره به ولادت حضرت 
علی )ع( و ایام اعتکاف بیان کرد: مراسم اعتکاف از سنت های حسنه ای این ایام 
است، اعتکاف زمان مخصوصی ندارد، اما در روایات بهترین زمان ماه رمضان بیان 

شده است ولی در بین ما در ایام البیض )ماه رجب( رواج دارد.
نماینده ولی فقیه در استان قم، اظهار کرد: انقلاب اسلامی در ۲۲ بهمن ۵۷ 
ساختار قدرت را به هم ریخت و نظام سلطه را به هم پاشید و ثابت کرد می توان 

سلطه گر نبود و سلطه را هم نپذیرفت.
باید مواظب باشیم در زمین دشمن بازی نکنیم 

وی با بیان اینکه دشمنان از روزهای نخست به دنبال فروپاشی این نظام مقدس 
بودند، ادامه داد: دشمنان با بزرگ نشان دادن مشکلات، سیاه نمایی و کوچک 
جلوه دادن دستاوردهای انقلاب می خواهند مردم را ناامید کنند و حکومت را 
ناکارآمد نشان دهند به همین خاطر رهبر معظم انقلاب همه را به جهاد تبیین 

سفارش کردند و بیان کردند که جهاد تبیین یک فریضه قطعی و فوری است.
تولیت حرم حضرت معصومه )س( در خصوص الزامات جهاد تبیین بیان کرد: 
اساس کار دشمن در میان ما شبه افکنی و ابهام آفرینی است پس اساس کار ما نیز 
باید بصیرت افزایی و روشنگری باشد همچنین باید مواظب باشیم در زمین دشمن 

بازی نکنیم و سنگر مبارزه با دشمن را عالمانه، کارشناسانه و مستند انتخاب کنیم.
وی با اشاره به اینکه در جهاد تبیین باید زاویه دیدمان با زاویه دید رهبر معظم 
انقلاب اسلامی و امام خمینی )ره( یکی باشد، افزود: در جهاد تبیین باید در بیان 

دستاوردها، نکات مثبت و تحول آفرین دولت و نظام مستند، مستدل و قوی وارد شد 
همچنین باورمندی به نصرت الهی در جهاد تبیین برای جبهه حق یک ضرورت 
است. عضو مجلس خبرگان رهبری ادامه داد: در جهاد تبیین که رهبر معظم 
انقلاب مطالبه کردند در حوزه محتوایی باید عظمت انقلاب اسلامی که بدون اتکا 
به قدرت های جهانی است را تبیین کرد و گفت که انقلاب اسلامی فقط به خدا تکیه 

کرده است و فقط از ولی فقیه زمانش پیروی می کند.
وی اظهار کرد: قدرت ها و دولت هایی که به طرق مختلف در اندیشه براندازی 
نظام مقدس جمهوری اسلامی بودند به صراحت بیان می کنند که برای براندازی 
جمهوری اسلامی شکست مفتضحانه ای خوردند و اگر به همین سبک حرکت کنند 

خودشان در فروپاشی هستند.
دولت کارهای خوبی را شروع کرده اما ناکافی است 

خطیب نماز جمعه قم بابیان اینکه رهبر معظم انقلاب چندین سال است برای 
مردمی کردن اقتصاد راه حل ارائه کردند، گفت: راه نجات کشور برای حل مشکلات 

اقتصادی، خصوصی سازی اقتصاد کشور با محوریت مردم است.
وی ادامه داد: دولت کارهای خوبی را شروع کرده اما ناکافی است و باید به صورت 
جدی تر مطالبات رهبری را انجام دهد نباید با ساختارهای قدیم وارد حل مشکلات 

شود؛ زیرا آن ها شکست خورده است.
که  انقلاب  معظم  رهبر  سیاست های  باید  دولت  گفت:  سعیدی،  آیت الله 
زمین مانده است را اجرا کند، همچنین از قدرت خودش برای بسیج کردن مردم 
استفاده کند؛ زیرا مردمی که با رهبری امام خمینی )ره( انقلاب کردند توان حل 

مشکلات اقتصادی را با هدایت رهبر معظم انقلاب دارند.
حضور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن هوشمندانه بود 

وی افزود: دولت باید موانع را از سر راه مردمی کردن اقتصاد بردارد به مردم کمک 
کند و ابزار و عوامل را فراهم کند در اختیار مردم قرار دهد و این به معنای حذف 
دولت در اقتصاد نیست. خطیب جمعه قم  در پایان از حضور حماسی و هوشمندانه 

مردم در راهپیمایی 22بهمن قدردانی کرد.

آیت الله سعیدی در خطبه های نماز جمعه قم:

دولت باید موانع را از سر راه مردمی کردن اقتصاد بردارد 
مردم، توان حل مشکلات اقتصادی را با هدایت رهبر معظم انقلاب دارند

استاندار قم با اشاره به سفر رئیس جمهور و استفاده 
از ظرفیت این رویداد برای حل مشکلات استان گفت: 
شناسایی و اولویت بندی مشکلات استان اولین اقدامی 
بود که انجام شد و در موضوعات متفاوت و اصلی و تمرکز 
و اولویت ها را مشخص کردیم و با عنایت شخص رییس 
جمهور ۵۰۰ میلیارد تومان در زمان کوتاهی بعد از سفر به 

استان قم واگذار شد.
سید محمد تقی شاهچراغی استاندار قم در سخنرانی 
پیش از خطبه های نمازجمعه ۲۲ بهمن ضمن تبریک 
چهل و سومین جشن پیروزی انقلاب اسلامی با اشاره 
استانداری  در  مردم  به  آغازخدمت گزاری  در  این که  به 
قم با نارسایی های فراوان و انباشته مواجه بودیم،گفت: 
در راستای خدمت به مردم بر انتخاب مدیران پاسخگو و 

میدانی و مردمی تاکید کردیم.
مدیران باید صادقانه پاسخگوی مردم قم باشند

 وی افزود: صداقت و پاسخگویی به مردم مورد انتظار 
ما از مدیران است و اگر مشکلی در مسیر انجام امور است 

باید به مردم اطلاع رسانی شود.
شاهچراغی با بیان اینکه از جمله مواردی که در استان 
قم دیده می شد، عدم پاسخگویی در سازمان ها و ادارات 
به مردم و وجود فاصله زیاد بین مسئولان و مردم بود؛ 
افزود: در طول این ۱۰۰ روز که ما در خدمت مردم استان 
قم بودیم، هر جمعه برنامه سرکشی و بازدید از مناطق 
کم برخوردار و شهرهای استان را داشته ایم که مشکلات و 

مسائل شناسایی شده و در حال پیگیری است.
استاندار قم سپس با تاکید بر این که برخی مشکلات قم 
معطل تصمیم گیری برخی مدیران بود، گفت: در گذشته 
همین  به  بگیرند  تصمیم  حتی  نبودند  حاضر  عده ای 
دلیل برخی مشکلات انباشته و باعث نارضایتی مردم 
شده است. وی با اشاره به سفر رئیس جمهور و استفاده 

از ظرفیت این رویداد برای حل مشکلات استان گفت: 
شناسایی و اولویت بندی مشکلات استان اولین اقدامی 
بود که انجام شد و در موضوعات متفاوت و اصلی و تمرکز 
و اولویت ها را مشخص کردیم و با عنایت شخص رییس 
جمهور ۵۰۰ میلیارد تومان در زمان کوتاهی بعد از سفر به 

استان قم واگذار شد.
استاندار قم تکمیل پروژه های نیمه کاره را از مهمترین 
برنامه ها برای سفر رئیس جمهور به قم بیان کرد و افزود: 
یکی دیگر از مشکلات مردم بحث مسکن است که در 
نهضت ملی جهش مسکن حدود ۹۰ هزار نفر در قم ثبت 

نام کردند که با مشکل نبود زمین روبرو بودند.
وی افزود: برای حل این مشکل با تلاش یک تیم و با 
ورود جدی  وزیر راه ۵۶۰ هکتار برای این امر در نهضت 

ملی مسکن  اختصاص یافت.
تخصیص 60 میلیارد تومان برای تکمیل

 صحن شرقی حرم حرم مطهر
مطهر  حرم  جایگاه  اهمیت  به  اشاره  با  قم  استاندار 
کریمه اهل بیت )ع( و ضرورت توجه ویژه به تکمیل طرح 
توسعه حرم مطهر گفت:  برای تکمیل صحن شرقی حرم 
حضرت معصومه )س( ۶۰ میلیارد تومان تخصیص داده 
شده که پیش بینی می کنیم  ظرف ۲ سال تکمیل شود .

وی در ادامه افزود: در بازدیدهای میدانی که داشتیم و 
با مردم گفتگو کردیم یکی از مشکلات زندگی بخشی از 
مردم در زیر دکل های برق فشار قوی بود که برای حل این 
مشکل بیش از ۷۰ هکتار زمین در نظر گرفته شده تا با 

تهاتر و... مشکل برطرف شود.
هیچ مسئولی حق ندارد واحد آلاینده

 به استان بیاورد 
شاهچراغی با تاکید بر ضرورت توجه جدی به حفظ 
محیط زیست در توسعه استان گفت: حفظ محیط زیست 

و سلامتی مردم برای ما بسیار مهم است و هیچ مسئولی 
حق ندارد تحت هیچ شرایطی واحد آلاینده به استان 

بیاورد .
اول  روزهای  همان  از  که  مواردی  از  یکی  افزود:  وی 
پیگیری شد بحث جمع آوری ریل های متروکه از سطح 
این  مقدمات  شده  انجام  پیگیری های  با  که  بود  شهر 

موضوع فراهم شده است.
بزودی فرودگاه و مونوریل تعیین تکلیف می شوند

استاندار قم با اشاره به ضرورت حل مشکل حمل و نقل 
عمومی شهری در قم از پیگیری برای تخصیص اعتبار 
برای مترو خبر داد و افزود : در خصوص منوریل و فرودگاه 
کارگروه تشکیل دادیم که ظرف ۳ ماه برای فرودگاه و ۶ 

ماه مونوریل حتما تعیین تکلیف خواهد شد.
وی در ادامه با اشاره به نزدیکی جشن بزرگ نیمه شعبان 
و میزبانی قم از عاشقان اهل بیت )ع( گفت: تاکید ما بر 
مردمی بودن این جشن بزرگ همچون آئین راهپیمایی 
اربعین است و از همه مردم خواهش می کنم در برگزاری 
رعایت  را  فاصله گذاری  و  بهداشتی  اصول  جشن  این 

کنند.
ضرورت تزریق روحیه جهادی
 به سیستم اقتصادی استان 

بین  بر ضرورت روحیه جهادی  ادامه  شاهچراغی در 
مدیران تاکید کرد و افزود: این دومین جمعه ای است که 
ما توانستیم در نمازجمعه شرکت کنیم چون هر جمعه 
برای  استان  روستاهای  بین مردم  در  و  قم  خارج شهر 

شنیدن و دیدن مشکلات و تدبیر رفع آن ها بودیم.
وی در پایان بر ضرورت تزریق روحیه جهادی به سیستم 
اقتصادی استان تاکید کرد و افزود: فرد جهادی را برای 
معاونت اقتصادی استانداری در نظر گرفتیم و فردا معرفی 

می کنیم.

استاندار درسخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه قم  خبرداد:
تخصیص 5۰۰ میلیارد تومان اعتبار در سفر رئیس جمهور به قم 

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم :

8میلیارد بودجه فرهنگی به قم اختصاص داده شده است 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم با بیان اینکه ۸ میلیارد تومان اعتبار 
به طرح های فرهنگی استان اختصاص یافته است، گفت: طرح های فرهنگی 
با موضوعات مشخص مورد بررسی قرار می گیرند و متناسب با نیاز طرح ها، 
حمایت مالی صورت می گیرد که سقف این حمایت نیز ۱۰۰ میلیون تومان 
است.  سیدموسی حسینی کاشانی در نشست شورای فرهنگ عمومی استان 
قم که عصر روزچهارشنبه در اداره کل فرهنگ و ارشاد استان قم برگزار شد با 
اشاره به پشتیبانی اعتباری از برنامه های فرهنگی در زمینه های کاهش آسیب 
های اجتماعی، عفاف و حجاب و … گفت: ما در بودجه کل کشور جدول ۱۷ را 
داریم که اعتبار قابل توجهی برای کمک به فعالیت های فرهنگی دیده شده که 
این معمولا در سطح مرکز توزیع می شد. وی افزود: امسال کمیته متناظر این 
جدول در استان قم شکل گرفته و بر مبنای قانون چهار عضو از جمله نماینده 
سازمان برنامه و بودجه، مدیرکل سازمان تبلیغات و مدیرکل فرهنگ و ارشاد و 
نماینده حوزه علمیه در این کمیته حضور دارند و این کمیته با نظارت نماینده 
ولی فقیه و نمایندگان مجلس تشکیل جلسه می دهد . مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان قم با بیان اینکه اعتباری بالغ بر ۸ میلیارد تومان در این زمینه 
به ما ابلاغ شده است، افزود: طرح هایی که به کمیته ارزیابی ارسال می شود 

مورد بررسی قرار می گیرد و متناسب با نیاز طرح حمایت مالی صورت می گیرد 
و ما بنا گذاشتیم که سقف کمک ما ۱۰۰ میلیون تومان باشد. وی با اشاره به 
موضوعاتی که مورد حمایت قرار می گیرد، گفت: طرح هایی با موضوعات 
آسیب های فرهنگی، آسیب های  اجتماعی، خانواده، مناسبت های دینی، 
دهه فجر، فلسطین، ایثار و شهادت، انحرافات دینی، عفاف و حجاب و پژوهش 
های کاربردی باید به کمیته ارائه و بررسی و حمایت شود. حسینی کاشانی با 
اشاره به ملزومات ارائه طرح افزود: هر طرح باید با درخواست مؤسسه و مرکز 
فرهنگی ارائه شود که نامه رسمی داشته باشد و اولیت با مؤسسات فرهنگی 
تصویر  اساسنامه،  تصویر  مؤسسه،  فعالیت  مجوز  تصویر  که  است  هنری  و 
شناسنامه اعضای مؤسسه، حسابرسی سال های قبل مؤسسه، گزارش مالی 
سال قبل از ملزومات این حمایت است و طرح باید حتما برآورد مالی داشته باشد 
و ابتدا و انتهایش مشخص باشد که چه خروجی خواهد داشت. وی با بیان اینکه 
جلسات کمیته بررسی طرح ها یکشنبه ها برگزار می شود و تا الان هم حدود دو 
میلیارد مصوبه داشتیم، افزود: خواهش ما این است که تا آخر سال طرح ها ارائه 
شود چراکه رقم این اعتبار برای کل کشور قابل ملاحظه است و این اعتبار برای 

استان قم قابلیت افزایش را هم دارد.

علی خضریان*

عباس جعفری*

با دهه  بهزیستی استان قم گفت: همزمان  مدیر کل 
مددجویان  به  مسکونی  واحد   ۲۰ کلید  فجر  مبارک 
بهزیستی در شهر سلفچگان تحویل داده شد.  مهدی 
فجر  دهه  گرامیداست  ضمن  گفت وگویی  در  پهلوانی 
با اشاره به همکاری و همراهی بنیاد مسکن با سازمان 
بهزیستی اظهار داشت: بهزیستی و بنیاد مسکن هر دو 
مولود انقلاب اسلامی هستند که هدف از تأسیس این 
دو نهاد انقلابی خدمت به محرومین و نیازمندان و اقشار 
مستمند جامعه است. مدیر کل بهزیستی استان قم ضمن 

تخصیص  در  استان  مسکن  بنیاد  حمایتهای  از  تقدیر 
واحدهای مسکونی روستایی و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر 
به مددجویان بهزیستی اعم از ایتام، زنان سرپرست خانوار 
و معلولین با اشاره به تحویل حدود ۲۰۰۰ واحد مسکونی 
در قالب مسکن مهر در استان به جامعه هدف بهزیستی در 
سنوات قبل، سهمیه استان قم در نهضت جهش مسکن 
را ۱۶۶۶ واحد مددجویی برشمرد و خاطرنشان کرد تفاهم 
نامه های لازم با سازمان مسکن و شهرسازی منعقد شده 
شد.  خواهد  ساخته  سال  ظرف ۴  واحدها  این  و  است 

پهلوانی با اشاره به تحویل ۲۰ واحد از ۴۰ واحد مددجویی 
در شهر سلفچگان افزود: این واحدها از واحدهای احداثی 
بنیاد مسکن می باشد که ۲۰ واحد امروز تحویل می گردد 
و ۲۰ واحد بعدی هم در اوایل سال آینده تحویل خواهد 
شد که قیمت تمام شده واحدهای مذکور ۴۰۰ میلیون 
تومان بوده که از این مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان را بهزیستی 
و بنیاد مسکن تأمین کرده اند، ۱۵۰ میلیون تسهیلات هر 
واحد بوده و ۱۰۰ میلیون تومان هم سهم آورده مددجویان 

بوده است.

مدیر کل بهزیستی استان قم خبر داد:
تحویل ۲۰ واحد مسکونی به مددجویان بهزیستی در شهر سلفچگان
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مزه فلزمانند در دهان، علل+ راهکارها مطالعات نشان می دهد؛

مصرف آدامس بدون قند و کاهش 
خطر زایمان زودرس

بیماری لثه با افزایش خطر زایمان زودرس مرتبط است و اکنون تحقیقات جدید 
نشان می دهد که جویدن آدامس بدون قند حاوی زایلیتول در دوران بارداری ممکن 

است این خطر را کاهش دهد.
به نقل از مدیسن نت، این مطالعه در مالاوی آفریقا، که یکی از بالاترین نرخ های 
زایمان زودرس در جهان را دارد، انجام شد. کارشناسان هشدار می دهند که هنوز 
خیلی زود است که بگوییم همه زنان باردار باید جویدن آدامس زایلیتول را برای 

جلوگیری از زایمان زودرس شروع کنند.
هر ساله حدود ۱۵ میلیون نوزاد قبل از هفته سی و هفتم بارداری متولد می شوند 
و بر اساس گزارش سازمان بهداشت جهانی، این تعداد در حال افزایش است. 
نوزادانی که خیلی زود به دنیا می آیند در بدو تولد و در اواخر زندگی نسبت به نوزادانی 

که کامل به دنیا می آیند، مشکلات سلامتی بیشتری دارند.
دکتر »جرستی آگارد«، سرپرست تیم تحقیق از کالج پزشکی تکزاس، در این باره 
می گوید: »زایلیتول برای کاهش التهاب و بهبود سلامت دهان و دندان شناخته 
شده است. سلامت دهان و سلامت بقیه بدن ارتباط تنگاتنگی با هم دارند. زایمان 
زودرس یک مشکل چالش برانگیز است و این یک مداخله ساده علمی واقعاً خوب 

می تواند باشد.«
این مطالعه بیش از ۱۰ سال بطول انجامیده و بیش از ۱۰۰۰۰ زن از هشت مرکز 
بهداشتی در مالاوی را شامل بوده است. همه زنان در مورد مراقبت های بهداشتی 
دهان و دندان و سایر راه های جلوگیری از زایمان زودرس آموزش دیدند. همچنین از 
نیمی از زنان خواسته شد در طول بارداری خود یک یا دو بار در روز آدامس زایلیتول 

را به مدت ۱۰ دقیقه بجوند.
زنان بارداری که آدامس می جویدند، در مقایسه با زنانی که فقط آموزش دیده 

بودند، کمتر با احتمال زایمان زودرس روبرو بودند- ۱۲.۶٪ در مقابل ٪۱۶.۵.
علاوه بر این، این مطالعه نشان داد که تعداد کمتری از نوزادان متولدشده از 
مادرانی که آدامس جویده بودند، در هنگام تولد ۲.۵ کیلوگرم یا کمتر وزن داشتند. 

همچنین بهبودهایی در سلامت دهان و دندان زنان مشاهده شد.
آگارد می گوید: »مردم گاهی فکر می کنند هیچ کاری نمی توانیم درباره زایمان 
زودرس انجام دهیم، اما این درست نیست. ما یک گلوله جادویی نداریم، اما ترک 
سیگار و درمان بیماری های زمینه ای همه مواردی هستند که می توانند نرخ تولد 
زودرس را کاهش دهند و به نظر می رسد جویدن آدامس زایلیتول نیز برای زنان باردار 

در مالاوی تفاوت ایجاد کرد.«
وی در ادامه می افزاید: »مطالعات در ایالات متحده به بهبود سلامت دندان در 
دوران بارداری با تمیز کردن عمیق دندان ها یا جرم گیری و پلانینگ برای از بین بردن 
پلاک و جرم روی دندان ها و زیر لثه ها پرداخته اند، اما به نظر می رسد که این کار به 

اندازه جویدن آدامس زایلیتول موثر نیست.«
به گفته محققان، زایلیتول ممکن است میکروبیوم دهان را تغییر دهد و منجر به 

لثه های سالم تر، التهاب سیستمیک کمتر و در نتیجه زایمان زودرس کمتر شود.
به گفته محققان گام بعدی انجام مطالعات مشابه در سایر نقاط جهان است. این 
مسئله به تعیین اینکه آیا این مداخله در مکان هایی که ممکن است نرخ پایین تری 
از زایمان زودرس مرتبط با سلامت دهان و دندان وجود داشته باشد مفید است یا 

خیر کمک می کند.

کیسه صفرا نزدیک کبد قرار گرفته و به عنوان ذخیره ای برای صفراست. در 
زمان نیاز، این ماده یعنی صفرا از کیسه صفرا ترشح شده و به سمت باقی 
قسمت های سیستم گوارش می رود تا در آنجا به بدن در هضم لیپیدها 

)چربی ها( کمک کند.
سنگ صفرا از مواد جامد یا کلسترول و بیلی روبین که در کیسه صفرا وجود 
دارند تشکیل می شود. سنگ های صفراوی معمولًا بی خطرند اما احتمال 
بروز مشکل هم وجود دارد. این سنگ ها گاهی می توانند در مجرای صفرا 
گیر کنند که این وضعیت برای بیمار بسیار دردناک بوده و علائم ناخوشایند 
دیگری نیز ایجاد می کند. در این مطلب برخی موارد مفید در این بیماری را 

آورده ایم، با ما همراه باشید
آب لیمو

آب لیمو اغلب به عنوان یک چاشنی در آشپزی مورد استفاده بوده و معمولًا 
آب لیموترش به کار برده می شود اما گاهی بعضی از افراد از پوست پودر شدهٔ 
آن نیز در برخی از غذاها استفاده می کنند. ضمناً آب لیمو می تواند به از بین 

بردن سنگ صفرا نیز کمک کند.
لیموترش منبع خوبی از اسیداسکوربیک است که گفته می شود در ترکیب 
با روغن زیتون می تواند به خرد کردن سنگ صفرا کمک کند. برای اینکه بهتر 
نتیجه بگیرید، ۴ قاشق غذاخوری آب لیمو را در یک لیوان آب مخلوط کرده 

و با معده خالی بنوشید.
پسیلیوم

پسیلیوم اسم رایج خانواده ای از گیاهان است که شامل اسفرزه و بارهنگ 

می شود. پسیلیوم به طورکلی کاربرد معمول در آشپزی ندارد اما گاهی برای 
غلیظ کردن سوپ و دیگر غذاها به کار می رود. این گیاه هرچند به عنوان 
یک غذا معروف نیست اما فواید زیادی برای سلامتی دارد. پسیلیوم سرشار 
از فیبر است که به حفظ سلامت گوارش کمک می کند. از پسیلیوم برای 
ساختن دارو برای انواع بیماری های گوارشی نیز استفاده می شود. پسیلیوم 
می تواند از تشکیل سنگ صفرا پیشگیری کرده و اجابت مزاج را بهبود 

بخشد.
خارمریم

خارمریم گیاهی گل دار است که معمولًا از دانه های آن برای تهیهٔ عصارهٔ 
این گیاه استفاده می شود. خارمریم سال هاست که به عنوان درمانی برای 
انواع بیماری ها ازجمله عوارض گوارشی به کار می رود. برای استفاده از 
خارمریم به عنوان درمانی برای سنگ صفرا، سه دانه از این گیاه را خرد کرده 
و آن را به سه فنجان آب اضافه کنید و سپس بجوشانید. اجازه دهید خنک 

شود و سپس روزی دو تا سه بار بنوشید.
نعنا فلفلی می تواند جریان آنزیم های گوارشی را افزایش دهد که شامل 
صفرا نیز می شود. ضمناً این گیاه حاوی ترکیبی به نام ترپن است که گفته 
می شود می تواند مستقیماً سنگ صفرا را حل کند. برای این منظور، مقداری 
برگ خشک نعنافلفلی را در آب جوش بریزید، بعد از اینکه مدتی دم کشید 

آن را صاف کرده و بنوشید
سرکه سیب

سرکه سیب در خیلی از راهکارهای خانگی کاربرد دارد و در رژیم های 

غذایی سالم نیز پیدا می شود، چون گفته می شود که فواید زیادی برای 
سلامتی دارد، از پاک سازی پوست گرفته تا پیشگیری از سرطان. همچنین 

اغلب به افرادی که سنگ صفرا دارند نیز توصیه می شود.
برای استفاده از سرکه سیب به عنوان درمانی برای سنگ صفرا، یک لیوان 
آب سیب تازه تهیه کرده و یک قاشق مرباخوری سرکه سیب تصفیه نشده 
به آن اضافه کنید. هر وقت سنگ صفرایتان باعث دردتان شد این محلول 
را بنوشید تا دردتان کمتر شود. می توانید سرکه سیب را در ترکیب با آب و 

آب لیمو نیز بنوشید.
آب سبزیجات

همهٔ ما می دانیم که باید سبزیجات بخوریم، فرقی نمی کند سبزیجات 
دوست داریم یا نه، به هر حال باید پای ثابت تغذیه مان باشند. آب سبزیجات 
تازه بسیار لذیذ بوده و سرشار از مواد مغذی است. خصوصاً لبو یا چغندر یک 
انتخاب بسیار عالی برای کمک به سلامت کیسه صفراست. مطالعات نشان 
داده اند افرادی که به طور مرتب سبزیجات می خورند کمتر ممکن است نیاز 
به عمل جراحی کیسه صفرا پیدا کنند. چهار عدد هویج، یک عدد خیار و 

یک عدد چغندر را در مخلوط کن بریزید و میل کنید.
گلابی

گلابی میوه ای خوشمزه و سرشار از مواد مغذی است. گلابی دارای انواع 
ترکیباتی است که برای سلامتی مفیدند و خواص ضدالتهابی دارند. این 
ترکیبات می توانند درمان خوبی برای افرادی باشند که مشکل سنگ صفرا 
دارند. گلابی را می توانید همین طوری که هست بخورید اما برای اینکه 
بیشترین بهره را از آن ببرید می توانید نصف لیوان آب گرم را با نصف لیوان 
آب گلابی مخلوط کرده و روزی سه بار بنوشید تا در عرض دو هفته وضعیت 
صفرایتان بهتر شود. در صورت تمایل می توانید به این ترکیب عسل هم 

اضافه کنید.
نعنا فلفلی

یک  همچنین  و  دارد  سنتی  طب  در  زیادی  کاربردهای  فلفلی  نعنا 
خوشبوکنندهٔ فوق العاده است اما بیشترین کاربرد آن برای درمان عوارض 
گوارشی است. نعنا فلفلی می تواند جریان آنزیم های گوارشی را افزایش دهد 
که شامل صفرا نیز می شود. ضمناً این گیاه حاوی ترکیبی به نام ترپن است 
که گفته می شود می تواند مستقیماً سنگ صفرا را حل کند. برای این منظور، 
مقداری برگ خشک نعنافلفلی را در آب جوش بریزید، بعد از اینکه مدتی دم 
کشید آن را صاف کرده و بنوشید. می توانید به این ترکیب عسل هم اضافه 

کنید.
قاصدک

قاصدک )گیاه شیر دندان( بابت گل های زرد درخشانی که دارد معروف 
است که البته اغلب علف تلقی می شوند، اما در واقع برای سلامتی ما بسیار 
مفیدند. قاصدک سال هاست که در طب سنتی نیز کاربرد دارد و کاربرد آن 
شامل کمک به مشکلات گوارشی ازجمله سنگ صفرا می شود. خیلی از 
افراد چای قاصدک تهیه می کنند اما آن را می توانید به سالادتان نیز اضافه 

کنید.یوگا
یوگا یک تکنیک قدیمی است که به سلامت جسم و روان کمک می کند. 
در یوگا بدن در وضعیت های گوناگونی قرار می گیرد که گردش خون در بدن 
بهتر می شود. ضمناً یوگا ورزشی ساده است و فضای زیادی نمی خواهد. 
گفته می شود یوگا برای درمان سنگ صفرا نیز مفید است. برخی از پوزهای 

یوگا نسبت به بقیه از این جهت مؤثرترند، مثلًا حرکت کبرا و حرکت ملخ.

۴ راه مهم برای حفظ سلامت عروق چند درمان خانگی برای سنگ کیسه صفرا

مدیریت سطوح بالای کلسترول که از محرک های اصلی بیماری های عروقی 
مانند حمله قلبی و سکته است، با حفظ نکاتی در مورد سبک زندگی ممکن خواهد 

بود. 
- اضافه وزن مانند یک بیماری همه گیر در حال گسترش است. با این حال، 
بسیاری از مردم نمی دانند که این مشکل منجر به افزایش سطح کلسترول خون 

می شود.
افزایش سطح کلسترول در خون هیپرکلسترولمی نامیده می شود و کارشناسان 
آن را یکی از عوامل خطر اصلی برای سلامتی می دانند. سطوح بالای کلسترول 
خطر ابتلا به بیماری های قلبی عروقی از جمله فشار خون بالا، بیماری عروق کرونر 

قلب، حمله قلبی و سکته را افزایش می دهد.
کلسترول چیست؟

کلسترول ماده ای است که تعدادی عملکرد مهم را در بدن انسان انجام می دهد. 
دارد.  نقش   D ویتامین  و  در سنتز هورمون ها  و  است  این جزء غشای سلولی 
کلسترول لیپوپروتئین با چگالی کم )کلسترول بد( و کلسترول لیپوپروتئین با 

چگالی بالا )کلسترول خوب( وجود دارد.
تاثیر قند خون بالا در افزایش کلسترول

سطح کلسترول بالا اغلب با افزایش سطح قند خون همراه است. هر دوی این 
اختلالات نتیجه سندرم متابولیک است؛ وضعیتی که با سبک زندگی کم تحرک 

همراه و مستعد پرخوری است.
افزایش سطح قند خون در سندرم متابولیک با مقاومت به انسولین مرتبط است. 
این وضعیتی است که در آن سلول ها قادر به درک انسولین تولید شده توسط 
پانکراس نیستند و بنابراین نمی توانند گلوکز را جذب کنند و باعث افزایش سطح 

قند خون می شوند.
این بدتر شدن منجر به اختلالات مختلف قلبی عروقی می شود. سطح بالای 
قند خون می تواند به رگ های خونی، مویرگ ها و جریان خون در اندام ها و بافت ها 
آسیب برساند. طرف مقابل مقاومت به انسولین هیپرانسولینمی است که به معنای 

افزایش تولید انسولین است. 
4 راه برای حفظ سلامت عروق با کنترل سطح کلسترول

برای کاهش خطرات کلسترول بالا برای سلامت عروق، ابتدا باید متابولیسم خود 
را عادی کنید. این را می توان با رعایت چند قانون ساده از یک سبک زندگی سالم 

انجام داد.
 کاهش وزن به حد طبیعی و داشتن وزن ایده آل

برای زندگی سالم ضروری است. کنترل دور کمر که مهمترین علامت چاقی 
شکمی است و به تجمع چربی در ناحیه شکم اشاره دارد، بسیار مهم است. دور 

کمر برای آقایان نباید از ۹۴ سانتی متر و برای خانم ها ۸۰ سانتی متر بیشتر باشد.
فعالیت بدنی کافی باید انجام شود

متخصصان توصیه می کنند که حدود ۲.۵-۵ ساعت در هفته یا ۳۰-۶۰ دقیقه 
در روز ورزش کنید.

از یک رژیم غذایی متعادل پیروی کنید
که دارای چربی حیوانی کم و حاوی مقدار زیادی سبزیجات و میوه باشد.

افزایش  عادت های بدی که خطرات سلامت عروق را به میزان قابل توجهی 
می دهند، باید کنار گذاشته شوند

سیگار باعث اختلال در گردش خون می شود. بر اساس برخی مطالعات، ترک 
سیگار باعث افزایش سطح کلسترول خوب می شود. در مورد الکل هم همین طور 
است. الکل باعث افزایش سطح قند خون می شود، به ایجاد سندرم متابولیک و 
چاقی کمک می کند؛ بنابراین باید از آن اجتناب کرد. تغییر سبک زندگی ممکن 
است همیشه نتایج مطلوب را به همراه نداشته باشد. در چنین مواردی می توان از 

دارو ها برای کنترل سطح کلسترول استفاده کرد.
 

برخی احتیاط ها درباره قهوه
هر چند که داده های مطالعات اولیه حاکی از آن بوده که قهوه می تواند منجر به 
ایجاد مشکلاتی برای سلامتی شود اما یک مطالعه اخیر شواهد قوی درباره برخی 

مزایای این نوشیدنی برای بدن را نشان می دهد. 
"فرانک هو"، رئیس دپارتمان تغذیه در دانشگاه "هاروارد" در این باره می گوید: 
شواهد کلی و متقاعد کننده نشان می دهند که قهوه بیشتر از آن که مضر باشد، 
مفید بوده است و مصرف متعادل و به اندازه این نوشیدنی می تواند برای اکثر افراد 

در یک رژیم غذایی سالم قرار گیرد.
به گفته وی، مصرف متعادل قهوه - حدود دو تا پنج فنجان در روز بسته به شرایط 
جسمی افراد - با احتمال کمتر خطر ابتلا به دیابت نوع دو، بیماری قلبی، سرطان 
کبد و سرطان مخاط رحم، بیماری پارکینسون و افسردگی مرتبط است و حتی 

ممکن است نوشیدن قهوه خطر مرگ زودهنگام در افراد را نیز کاهش دهد.
تحقیقات اولیه ای که در مورد فواید و مضرات مصرف قهوه انجام گرفت، مصرف 
این نوشیدنی را با بیماری قلبی و آسم مرتبط می دانست با این حال "هو" اشاره کرد 
که بسیاری از شرکت کنندگان در آن مطالعات سیگار می کشیدند که ممکن است 
باعث شود محققان فکر کنند نوشیدن قهوه باعث ایجاد اثرات نامطلوبی است که 

اکنون با سیگار کشیدن مرتبط است.
با این حال بر اساس داده های این مطالعه جدید، گروه های خاصی از افراد 
می بایست در نوشیدن قهوه محتاط باشند. همچنین در مورد تاثیرات قهوه بر 
کودکان نیز تاکنون اطلاعات زیادی در دست نیست. کافئین همچنین می تواند در 
دوران بارداری نیز مضر باشد. مصرف بیش از اندازه کافئین می تواند باعث ایجاد 

اضطراب در افراد مبتلا به هراس یا اختلالات اضطرابی نیز شود.
از سایت اطلاع رسانی دانشکده بهداشت عمومی چان در دانشگاه  به نقل 
هاروارد، متخصصان همچنین استفاده از کاغذ صافی برای دم کردن قهوه )به 
اصطلاح قهوه فیلتر شده( را توصیه می کنند، چرا که قهوه بدون فیلتر با افزایش 
 LDL خطر مرگ زودهنگام مرتبط است و می تواند حاوی ترکیباتی باشد که سطح
یا کلسترول "بد" را در بدن افزایش می دهند. آن ها همچنین تاکید می کنند 
که افراد در هنگام نوشیدن قهوه باید از مصرف بیش از اندازه خامه یا شکر نیز 

خودداری کنند.

مشکلات گوارشی را با علائم امیکرون 
اشتباه نگیرید 

مشکلات گوارشی همیشه نمی توانند گویای ابتلای فرد به ویروس کرونا باشند. 
 - به گفته  کارشناسانی که برنامه  ویژه ای برای بررسی علائم ویروس کرونا ساخته 
اند، شکایات زیاد در خصوص مشکلات دستگاه گوارش از اواسط دسامبر تا پایان 
ماه ژانویه مشاهده شده است. سال گذشته تقریبا در این تاریخ نتایج مشابهی وجود 

داشت.
ناراحتی معده همیشه نشان نمی دهد که فرد به ویروس کرونا مبتلا شده است. 

مقاله دانشمندان از ZOE COVID Study بر این موضوع گواهی می دهد.
دانشمندان این موضوع را با بیماری های روده ای فصلی مرتبط می دانند؛ در عین 
حال می توان گفت که در برخی موارد ناراحتی های گوارشی ممکن است با ویروس 
کرونا مرتبط باشند.  به طور مثال نوروویروس در این زمان از سال بسیار شایع است. 

نام مستعار آن نیز استفراغ زمستانی است.

سلامت
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معاون تولیت مسجد جمکران: 

پویش »هواداریم« در ایام نیمه شعبان
 راه اندازی می شود

معاون فرهنگی مسجد مقدس جمکران گفت: پویش »#هواداریم« همزمان با ایام 
مبارک نیمه شعبان با شعار »به عشق مهدی هواداریم« راه اندازی می شود. 

حجت الاسلام یاسین حسین آبادی عصر چهارشنبه در جلسه شورای فرهنگ 
عمومی استان قم گفت: این پویش همگانی حوزه های مختلف فردی و اجتماعی 
را در برمی گیرد، از جمله اینکه هوای دلم، چشمم، خانواده ام، همسایه ام، فقرا و 

نیازمندان و کشورم را دارم.
وی با بیان اینکه در تمامی برنامه ها و جشن های نیمه شعبان، باید زندگی مهدوی 
را در جامعه تسری دهیم، خاطرنشان کرد: پلتفرم های مختلف خدماتی و اجتماعی 
و سازمان ها و نهادهای مختلف برای اجرای این پویش اعلام آمادگی کرده اند که 

امیدواریم نتایج مطلوبی به دنبال داشته باشد.
معاون فرهنگی مسجد مقدس جمکران برنامه ها، آیین ها و جشن های مختلف 
در این مسجد در دهه مهدویت را مورد توجه قرار داد و گفت: ۵ استان و ۴ کشور 
در برگزاری ۱۳ شب جشن در مسجد جمکران اعلام آمادگی کرده اند و برنامه های 

هماهنگ شده بسیار گسترده است.
وی همچنین از برگزاری پیاده روی عاشقان و اراداتمندان به حضرت ولیعصر)عج( 
در بلوار پیامبر اعظم)ص( در روز نیمه شعبان خبر داد و گفت: این پیاده روی به 
گلریزان برای رفع مشکلات خانواده ها که یک اقدام ارزشمند برای گره گشایی از کار 

مردم است ختم می شود.
معاون هماهنگی امور زائرین استانداری قم نیز در این جلسه با بیان اینکه پایان سال 
جاری با سفرهای نوروزی، سفرهای پیش از ماه رمضان و نیمه شعبان مصادف شده 
است، تصریح کرد: ستاد تسهیلات زائرین با رویکرد استفاده حداکثری از ظرفیت 

های مردمی، به صورت منظم و مستمر جلسات خود را تشکیل داده است.
ابوالقاسم مقیمی با اشاره به برخی از برنامه ها و جشن های ایام نیمه شعبان در شهر 
مقدس قم، از اهتمام جدی به مباحث فرهنگی و عقیدتی، مباحث خانواده و رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی خبر داد و گفت: دستگاههای فرهنگی باید برای جذب 
اعتبارات ملی تلاش بیشتری داشته باشند و زیرساخت های لازم برای پذیرایی از انبوه 

زائران در این خطه مقدس را فراهم بیاورند.
رئیس ستاد دهه فجر انقلاب اسلامی استان قم نیز در این جلسه با بیان اینکه شهر 
مقدس قم در برگزاری راهپیمایی باشکوه خودرویی، الگوی دیگر شهرهاست، اظهار 
داشت: حضور راکبان موتورسیکلت با مسؤولیت سپاه امام علی بن ابیطالب)ع( و از 
تقاطع آذر و بلوار عماریاسر بوده و حضور خودروسوارها نیز از هر سه مسیر راهپیمایی 

با مسؤولیت نیروی انتظامی خواهد بود.
نصرت الله لطفی با اشاره به شروع راهپیمایی خودرویی از ساعت ۹:۳۰، از برگزاری 
بزرگترین نورافشانی کشور در شب ۲۲ بهمن در شهر قم خبر داد و گفت: باید اقلام 
تبلیغاتی به صورت گسترده در اختیار راهپیمایی کنندگان خودرویی قرار بگیرد و همه 

دستگاهها تمامی امکانات و تجهیزات خود را به میدان بیاورند.
دویست و چهارمین جلسه شورای فرهنگ عمومی استان قم با حضور آیت الله سید 
محمد سعیدی امام جمعه قم، سید محمدتقی شاهچراغی استاندار قم و جمعی از 
مدیران و کارشناسان دستگاهها و نهادهای فرهنگی ذیربط در سالن همایش های 

شهید آوینی)ره( اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد.
  

سرپرست اداره مشارکت های مردمی اداره کل بهزیستی استان قم :

موسسات تحت نظارت بهزیستی قم 
ارزیابی می شوند

سرپرست اداره مشارکت های مردمی اداره کل بهزیستی استان قم گفت: کلیه 
موسسه ها و تشکل های غیردولتی تحت نظارت بهزیستی قم بر اساس شاخص های 

عمومی و اختصاصی مورد ارزیابی و رتبه بندی قرار می گیرند. 
سید صادق میریی اظهار داشت: طرح ارزیابی و رتبه بندی موسسه های تحت 
نظارت بهزیستی استان به استناد ماده ۶۲ دستورالعمل تاسیس اداره و انحلال مراکز 
و موسسه های تحت نظارت سازمان بهزیستی از ابتدای بهمن ماه سال جاری آغاز 

شده و همچنان در حال اجرا می باشد.
میریی خاطرنشان کرد: در این طرح ۲ تیم ارزیاب متشکل از نماینده دبیرخانه 
کمیسیون ماده ۲۶، نماینده معاونت تخصصی، نماینده دفتر حراست، نماینده دفتر 
بازرسی و نماینده امور مالی ضمن انجام بازدید میدانی از موسسه ها و بررسی مدارک 
و مستندهای مربوط به شاخص های تعیین شده عمومی و اختصاصی، اقدام های 

مربوط به تعیین امتیاز و رتبه بندی موسسه ها را انجام می دهند.
سرپرست مشارکت های بهزیستی استان اهم شاخص های اختصاصی مورد 
ارزیابی موسسه ها را مباحث مالی و مالیاتی، اسناد و مستندسازی، داشتن کد 
پروانه تاسیس معتبر، ثبت در  نیز داشتن  را  اقتصادی و شاخص های عمومی 
سامانه ثبت شرکت ها، رضایتمندی و معاونت های تخصصی ذکر کرد و افزود: 
نکته قابل توجه در انجام این فرایند این است که مجوزهای موسسه هایی که 
دراین رتبه بندی امتیاز پایین تر از سقف تعیین شده را کسب نمایند تمدید نخواهد 
شد و همچنین سازمان هیچ گونه تفاهم نامه یا قراردادی با این دسته از موسسه ها 

انعقاد نمی کند.
بر اساس این گزارش تعداد ۶۰ موسسه فعال دارای مجوز از بهزیستی استان در 
این طرح مورد ارزیابی قرار می گیرند و موسسه های غیرفعال نیز جهت انحلال قانونی 

موسسه معرفی خواهند شد.
قم رتبه دوم جشنواره ورزشی مجازی را کسب کرد

بهزیستی قم در ارزیابی نهایی نتایج جشنواره مسابقه های ورزشی مجازی سال 
۱۴۰۰ در سه حوزه توانبخشی، اجتماعی و پیشگیری رتبه دوم کشوری را کسب کرد.
فریده نظریان کارشناس مسول تربیت بدنی و فوق  برنامه بهزیستی قم ضمن اعلام 
این خبر افزود: براساس گزارش و نتیجه نهایی ارزیابی جشنواره مسابقه های ورزشی 
مجازی جامعه هدف بهزیستی کشور در سال ۱۴۰۰ که در سه بخش پیشگیری، 
اجتماعی و توانبخشی و با شرکت ۴۹۷ ورزشکار از ۲۹ استان انجام شد اداره کل 
بهزیستی استان با توجه به مدال ها و مقام های کسب شده در سه حوزه فوق الذکر در 

مجموع مقام دوم کشوری را به دست آورد.
نظریان خاطرنشان کرد: از استان قم ۱۸ پسر و ۱۸ دختر در این مسابقات شرکت 

داشتند.
 

همزمان با دهه فجر؛

۱۴ پروژه عمرانی و خدماتی در شهر 
قنوات قم افتتاح شد

 ۱۴پروژه عمرانی و خدماتی در شهر قنوات قم روز پنجشنبه با اعتباری بالغ بر ۳۶۰ 
میلیارد ریال طی آیینی با حضور فرماندار قم افتتاح شد. 

براساس این گزارش ، آیین افتتاح و بهره برداری از طرح های عمرانی و خدماتی 
شهر قنوات قم به مناسبت دهه فجر انقلاب اسلامی طی آیینی با حضور مرتضی 
حیدری فرماندار قم و جمعی از مسوولان استانی و محلی در شهر قنوات قم برگزار 

شد.
مرکز معاینه فنی خودرو پارس توسط بخش خصوصی با همکاری شهرداری قنوات 
با هزینه ۱۲۰ میلیارد ریال، زیرسازی معابر شهر قنوات به متراژ ۱۲ هزار متر مربع با 
هزینه ۳۵۰ میلیون تومان، آسفالت معابر شهر قنوات به متراژ ۲۲ هزار متر مربع با 
هزینه ۴.۴ میلیارد تومان، جدول گذاری معابر شهر قنوات به متراژ ۴۲۵۰ متر با هزینه 
۱.۷میلیارد ریال، سایر پروژه ها در قالب پروژه زیرسازی کفپوش گذاری بلوار حضرت 
ولی عصر)عج(، ادامه کانال مراد آباد، کفپوش گذاری معابر محله مراد آباد، تسطیح 
روفوژ وسط جاده قم قنوات، لکه گیری معابر، تکمیل ساختمان خدمات شهری 
شهرداری و غیره بالغ بر پنج میلیارد تومان از جمله طرح هایی بود که به صورت رسمی 

افتتاح و به بهره برداری رسید.
 همچنین با حضور فرماندار و مسئولان محلی، کلنگ احداث سالن اجتماعات شهر 
قنوات به متراژ ۳ هزار متر مربع زیربنا که شامل سالن اجتماعات و کلاس آموزشی و 
واحدهای خدماتی رفاهی است با هزینه ای بالغ بر ۱۵ میلیارد تومان در فاز اول توسط 

شهرداری قنوات به زمین زده شد.

معاون هماهنگی امور زائران استاندار قم :

تامین زیرساخت های میزبانی
 از 5۰ میلیون زائر در قم دنبال شود 

معاون هماهنگی امور زائران استاندار قم با بیان اینکه اکنون مسجد جمکران ۱۵ 
تا ۱۸ میلیون زائر در سال دارد گفت: هدف گذاری ما برای رسیدن به ۵۰ میلیون 
زائر در سال، نیاز به زیرساخت هایی دارد که باید با پیگیری های لازم اعتبارات کافی 

را به استان بیاوریم تا این هدف در سال های آینده محقق شود. 
ابوالقاسم مقیمی عصرروزچهارشنبه در نشست شورای فرهنگ عمومی استان 
قم که در سالن جلسات اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم برگزار شد، 
بر لزوم مردمی برگزار شدن جشن های نیمه شعبان تأکید و اظهار کرد: توجه به 
مردمی بودن جشن های نیمه شعبان، تقویت جشن ها در مساجد و محله ها، 
توجه به کودکان و زنان در اجرای برنامه های بلوار پیامبر اعظم و هماهنگی با 
شبکه های مختلف برای پوشش برنامه های مسجد مقدس جمکران، رخ دادهای 
مهدوی سطح شهر و پوشش خبری و تصویری راهپیمایی بلوار پیامبر اعظم از 
جمله اقدامات انجام شده در قالب کمیته های ستاد بزرگداشت نیمه شعبان است.

وی با اشاره به اقدام شورای عالی انقلاب فرهنگی برای تصویب سند جامع 
مهدویت که مباحث اعتباری را با خود به همراه خواهد داشت، افزود: نزدیک 
به ۲۵۰ موکب در بلوار پیامبر اعظم)ص( امکان حضور دارند که علاوه بر حضور 
موکب های سایر شهرها، حضور موکب سایر کشورها نیز در این مراسم تدارک 
دیده شده است. معاون هماهنگی امور زائران استاندار قم افزود: ستاد مردمی 
جشن های نیمه شعبان کاری را در خصوص ایجاد یادمان شهدای مقاومت و 
انتظار به یاد ابوالمهدی المهندس و حاج قاسم سلیمانی پیشنهاد دادند که می 
توان با در نظر گرفتن یکی از بوستان های میانی بلوار پیامبر اعظم)ص( مکانی را 

برای تجدید قوای معنوی راهپیمایان دراین مسیر قرار داد.
وی افزود: توجه به جلوگیری از فعالیت فرق انحرافی در جشن های نیمه شعبان، 
توجه به مباحث فرهنگی از جمله مباحث خانواده و جمعیت با تولید محتوا و 
برنامه مخصوص این ایام، توجه به تبلیغات فرهنگی در مورد رعایت شیوه نامه های 
بهداشتی و اجرای برنامه های جانبی در شب و روز نیمه شعبان مانند دعای ندبه و 
استغاثه و نماز برای فرج امام زمان)عج( از جمله فعالیت های ستاد مردمی خواهد 

بود. 
مقیمی با بیان اینکه اکنون مسجد مقدس جمکران نزدیک به ۱۵ تا ۱۸ میلیون 
زائر در سال دارد گفت: هدف گذاری ما برای رسیدن به ۵۰ میلیون زائر در سال 
نیاز به زیرساخت هایی دارد که باید با پیگیری های لازم اعتبارات کافی را به استان 

بیاوریم تا این هدف در سال های آتی محقق شود.
  

رئیس سازمان نظام پزشکی استان قم :

بیمارستان کودکان بیش از ۱۲۰ درصد 
ظرفیت بستری دارد 

رئیس سازمان نظام پزشکی استان قم گفت: هم اکنون بیماران بسیاری در 
بیمارستان ها بستری شده اند و بیمارستان کودکان حضرت معصومه )س( بیش 
از ۱۲۰ درصد ظرفیت بستری دارد و سویه امیکرون طوری است که اگر یک نفر در 

خانه درگیر شد کل خانواده را درگیر خواهد کرد. 
پیشگیری،  ستاد  جلسه  در  روزچهارشنبه  ظهر  از  پیش  عادلی  حسن  سید 
هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان که در محل سالن کرامت 
استانداری قم برگزار شد، با اشاره به وضعیت موجود و روند افزایشی درگیری با 
سویه امیکرون اظهار کرد: علاوه بر مدارس، دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی 
و همچنین حوزه های علمیه حداقل به مدت یک هفته تا قبل از رسیدن به قله 
پیک تعطیل شوند چرا که با توجه به زیرساخت نامناسب در خوابگاه ها سلامت 

دانشجویان و طلاب مخاطره آمیز است.
و  اند  شده  بستری  بیمارستان ها  در  بسیاری  بیماران  اکنون  هم  افزود:  وی 
بیمارستان کودکان حضرت معصومه )س( بیش از ۱۲۰ درصد ظرفیت کودک 
بستری دارد و سویه امیکرون طوری است که اگر یک نفر در خانه درگیر شد کل 
خانواده را درگیر خواهد کرد به همین علت باید مراکز آموزش عالی و حوزه و سایر 

تجمعات به صورت موقت تعطیل شود.
عادلی با اشاره به آمار پایین واکسیناسیون در قم عنوان کرد: باید قبل از رسیدن 
به این وضعیت برای تزریق واکسن مردم را اقناع می کردیم در شرایط کنونی که 
درگیری و چرخه انتقال امیکرون افزایش یافته نمی توان مردم را به سمت تزریق 
واکسن تشویق کرد چرا که اگر اتفاقی رخ دهد مردم منشا آن را تزریق واکسن 

برداشت می کنند درحالی که امکان دارد خودشان درگیر بیماری شده باشند.
  

مرکز امداد و فوریت های سایبری در قم 
راه اندازی شد

 مرکز امداد و فوریت های سایبری پلیس فتا استان قم روز چهارشنبه همزمان با 
دهمین روز ایام الله دهه فجر راه اندازی شد. 

فرمانده انتظامی استان قم در حاشیه افتتاح این مرکز  اظهارداشت: در سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی توفیقی شد تا امروز در استان قم شاهد افتتاح مرکز فوریت 

های سایبری باشیم.
سردار سید محمود میرفیضی افزود: با توجه به پیشرفت علم در حوزه ارتباطات و 

اینترنت، توجه به امنیت این بستر می تواند بسیار حائز اهیمت باشد.
فرمانده انتظامی استان قم با تاکید بر اینکه پلیس در فضای حقیقی و در فضای 
مجازی مکلف به تامین امنیت و پاسخگوی مطالبات مردم است، گفت: با توجه به 

افزایش جرایم اینترنتی و مطالبات مردم، امروز این مرکز راه اندازی شد.
میرفیضی تصریح کرد: مشاوران و کارشناسان پلیس فتا استان به صورت شبانه 

روزی از طریق تلفن گویا ۰۹۶۳۸۰ پاسخگوی مطالبات مردم هستند.
وی گفت: در حوزه فوریت های پلیسی ۱۱۰، امدادخواه از پلیس درخواست 
کمک کرده و موضوع بلافاصله به رده های تخصصی ارجاع داده می شود. به 
عنوان مثال موضوع سرقت به پلیس آگاهی و موضوعات مربوط به تصادفات به 
پلیس راهنمایی و رانندگی؛ بنابراین این مرکز نیز در حوزه سایبری پاسخگوی 

مطالبات فوریتی مردم است.

استاندار قم :

تعطیلی مدارس ابتدایی قم 
یک هفته دیگر تمدید شد 

استاندار قم گفت: با توجه به وضعیت کرونایی استان مدارس مقاطع پیش 
دبستانی و ابتدایی و همچنین مهد کودک ها تا یک هفته دیگر تعطیل هستند.

ستاد  جلسه  در  روزچهارشنبه  ظهر  از  پیش  شاهچراغی  تقی  محمد  سید 
پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان که در محل 
سالن کرامت استانداری قم برگزار شد، اظهار کرد: همه مدارس مقطع پیش 
دبستانی و ابتدایی تا یک هفته دیگر تعطیلی آن ها تمدید و برای حفظ جان و 
سلامت مردم باید نظارت ها بر همه اماکن عمومی و تالارها و هم چنین حمل و 

نقل عمومی شدت یابد.
شهربازی ها تعطیل و فعالیت اغذیه فروشی ها به صورت بیرون بر شود

وی افزود: گیم نت ها و شهربازی ها نیز تعطیل می شوند و با توجه به مناسبت های 
پیش رو و افزایش مراسم ها، همه تالارها باید با ظرفیت ۲۰ درصدی و زمان محدود 
فعالیت کنند، همه اغذیه فروشی ها و آبمیوه فروشی ها نیز به حالت بیرون بر مجاز 

به فعالیت هستند.
استاندار قم در ادامه با اشاره به وضعیت بازارهای روز بیان کرد: باید وضعیت 
و  ساماندهی  نیز  روز  بازارهای  در  بهداشتی  شیوه نامه های  رعایت  و  بهداشت 
علمیه  حوزه های  و  عالی  آموزش  ومراکز  دانشگاه ها  یابد،  افزایش  نظارت ها 
نیز بر اساس مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا همچنان حضوری اما با رعایت 

شیوه نامه های بهداشتی فعالیت خواهند داشت.

امام محمدتقی)ع( در دهم رجب 195 هجری 
قمری در شهر مدینه چشم به جهان گشود، لقب 
رضی،  قانع،  مرتضی،  زکی،  جواد،  ایشان  های 
مختار، متوکل و منتجب و کنیه  ی آن امام همام 

ابوجعفر بود. 
امام جواد)ع( پس از شهادت پدر بزرگوارش امام 
رضا)ع( در 203 هجری قمری و در هشت سالگی 

امامت را به مدت 17 سال برعهده گرفت. 
دوران امامت ایشان با حکومت ظالم بنی عباس 
و با زمامداری مامون و معتصم همراه بود. مامون 
خلیفه ی عباسی به خوبی می دانست که مردم پس 
از شهادت امام رضا)ع( برای یافتن راه سعادت دنیا 
و آخرت نزد فرزند ایشان امام جواد)ع( خواهند رفت 
به همین دلیل برای زیر نظر داشتن آن حضرت، 
امام محمد تقی)ع( را از مدینه به بغداد فراخواند. 
مامون از این راه می توانست رفت و آمد یاران امام 
جواد)ع( را کنترل کند تا بدین وسیله با دوری مردم 

از رهبر خود، پایه های حکومتش متزلزل نشود. 
مامون عباسی می خواست با توجه به جوانی و 
سن کم امام جواد)ع( از این فرصت استفاده کند 
و به همین دلیل امام محمد تقی)ع( را در محافل 
علمی با دانشمندان مشهور آن دوره روبرو می کرد، 
اما آن حضرت همواره با آگاهی های روشنگرانه که 
نشات گرفته از چشمه ی علم معصومین)ع( است 

به آنها پاسخ می داد. 
هدف خلفای بنی عباس از اینگونه مناظره ها را 
می توان روی گردانی مردم از آن امام و ایجاد خلل و 
تردید در اعتقاد شیعیان بیان کرد. مناظره با یحیی 
بن اکثم قاضی درباری عباسیان یکی از مهم ترین 
محمد  امام  حقانیت  و  علم  که  است  ها  مناظره 
تقی)ع( را در حضور مامون عباسی به همگان ثابت 

کرد. 
امامان معصوم همواره علاوه بر سخنان روشنگرانه 
و رهبری مردم به تربیت شاگردان بسیاری همت 
راه، اسلام در میان مردم  این  از  تا  می گماشتند 
همواره زنده بماند. با توجه به اینکه شرایط سیاسی 
و اجتماعی ائمه)ع( یکسان نبود به همین دلیل 
در دوران امامت امام محمد باقر)ع( و امام جعفر 
صادق)ع( تعداد شاگردان و راویان بسیار هستند اما 
از دوره ی امام جواد)ع( تا امام حسن عسکری)ع( 
به دلیل فشار و خفقان سیاسی از طرف خلافت 

تعداد روایت ها و شاگردان آنها کمتر است. 
در  در 220 هجری قمری  تقی)ع(  امام محمد 
25 سالگی به وسیله ی معتصم عباسی و با دخالت 
مستقیم ام فضل همسر آن حضرت مسموم شد 
و به شهادت رسید. معتصم خلیفه ی عباسی که 
می خواست امام جواد)ع( به طور مخفیانه و بدون 
حضور مردم دفن شود با حضور جمعیت بیشماری 
از مردم در مراسم تشییع و خاکسپاری پیشوای نهم 
شیعیان جهان غافلگیر شد. بارگاه آن امام جواد)ع( 
در کاظمین عراق در کنار آرامگاه جد بزرگوارش امام 

موسی کاظم)ع( پناهگاه عاشقان ایشان است.
پیشوای نهم شیعیان را به خاطر دستان مهرورز 
و با سخاوت و کرامت آسُمانی، امام  جواد)ع( می 
و  کران  بی  سفره  از  نعمتی  منت  بی  که  خوانند 
پربرکت الهی به مردم زمانش می بخشید و آنان را از 

مادیات دنیوی بی نیاز می ساخت. 
حرم کریمه اهل بیت)ع( حضرت معصومه)س( 
عمه گرامی امـام جـواد)ع( در روز ولادت پیشوای 
نهم مردآسمانی که سخاوت و بخشش او در تاریخ 
جلوه گری می کند، میزبان عاشقان و نیازمندانی 
است که از مادیات دل کنده و خویش را به دریای 

کرامت معنوی می سپارند. 
همان مردی که در سیره گفتاری و رفتاری خود 
بخشش و کرم به نیازمندان و محرومان را مورد توجه 
قرار می داد و هـر سـال مبالغی را بـین نـیازمـندان 
مدینه و کسانی که حقی بر او داشتن تقسیم می 
کرد و می فرمود: از نشانه های سخاوت مرد بخشش 

به کسانی است که بر او حقی دارند. 
به دوش می  را  ملکوتی  مردی  نام  اسلام  تاریخ 
کشد که بخشش او در کمك رسانی به محرومان و 
درماندگان زبانزد عام و خاص بوده است و نسل به 
نسل کرم او چه در بعد مادی و چه در بعد معنوی 
را تا به امروز تکرار کرده است.  امام جواد)ع( پیشوا 
و رهبری بود که بی تفاوت از کنار نیازهای مردمان 
زمانش نمی گذشت و آنچه را که داشت در بین آنان 
تقسیم می کرد تا با این نوع سیره عملی اخلاق 
اسلامی و انسانی را برای آیندگان به یادگار بگذارد. 

در کتاب بحارالانوار، جلد 50، احمد بن حدید در 
باره بخشش امام جواد)ع( آورده است: همراه عده 
ای به قصد حج بیرون رفتیم . در بین راه ، راهزنان 
راه را بر ما بستند و آنچه داشتیم بـردنـد. هـنـگـامـی 
کـه داخـل مـدینـه شدم ، امام جواد)ع( را در یکی از 
گذرگاهها دیدم . همراه آن حـضـرت بـه خـانه اش 

رفتم و داستان گرفتاری ام را باز گفتم. 
امام )ع ( دستور داد لباسی بـه هـمـراه مـبـلغـی 

پـول به من دادند و فرمود: این پولها را بین یارانت 
به آن مقدار که از آنها بـرده انـد تـقـسـیم کـن. وقتی 
پولها را بین یارانم تقسیم کردم ، درست به همان 

مقدار بود که راهزنان از ما برده بودند! 
امام جواد)ع( به خاطر بخشش هایی که انجام 
می داد به این لقب مشهور شد همچنین در منابع  
تاریخی علاوه  بر لقب مشهور جواد، القاب  فراوان  
دیگری  نیز به  ایشان از جمله  تقی ، زکی ، مرتضی ، 
متقی ،  مرضی ،  متوکل ،  مختار،  رضی ،  قانع ، 
شده   داده   نسبت   هادی   ربانی  و  عالم   منتجب ، 

است . 
ابوجعفر، محمد بن علی الجواد التقی نهمین امام 
شیعیان کنیه  اش ابوجعفر ثانی است که در دهم 
رجب سال 195 هجری در خانه علی بن موسی 
مطهره  بانوی  و  شیعیان  هشتم  پیشوای  الرضا 

سبیکه در مدینه به دیده به جهان گشود. 
*فشار سیاسی و اجتماعی دوران امامت 

پیشوای نهم 
ایشان در حدود هشت سالگی به درجه امامت 
رسید و با دو خلیفه عباسی از جمله مامون و معتصم 
معاصر بوده است پیشوای نهم در مجموع دوران 17 
ساله امامت خود به تبلیغ دین اسلام و آموزه های 
دینی از طریق نصب وکلا و نمایندگان، مناظرات 
و پاسخگویی به شبهات و تربیت شاگردان به می 

پرداخت. 
مامون خلیفه عباسی که از نفوذ باطنی امامان 
معصوم)ع( در بین مردم هراس داشت سعی کرد 
ابن الرضا)ع( را تحت مراقبت خاص خویش قرار 
دهد که یکی از حیله  های وی برای اینکار ازدواج 
ام  خویش  دختر  رو  این  از  بود.  امام  با  دخترش 
الفضل را به ازدواج حضرت امام جواد)ع( درآورد تا 
مراقبی دائمی و از درون خانه، بر امام گمارده باشد. 
همچنین مامون در تلاش بود تا با ازدواج دخترش 
با امام نهم، آن حضرت را با عیاشی ها و فساد دربار 
آلوده کند و در نتیجه آن حضرت را از چشم شیعیان 
وطرفدارانش که او را به خاطر پاکی و طهارت الهی  
اش می ستودند ساقط کند اما امام محمد تقی)ع( 
با تقوای الهی از این رذایل اخلاقی به دور بود و وارد 

این مباحث نمی شدند. 
*ارتباط با شیعیانان از طریق نمایندگان در 

نقاط مختلف 
پیشوای نهم شیعیان در سراسر قلمرو حکومت 
خلیفه عباسی، کارگزارانی )وکلایی( را اعزام می  کرد 
و به هواداران خود اجازه می  داد که به درون دستگاه 
حکومت نفوذ کرده مناصب حساس را در دست 
بگیرند، لذا محمد بن اسماعیل بن بزیع و احمد 
بن حمزه قمی مقامات والایی در دستگاه حکومت 
داشتند. نوح بن درّاج نیز چندی قاضی بغداد، و 

پس از آن قاضی کوفه بود. 
در کتاب فروع کافی از مرحوم کلینی نقل شده 
است که حضرت جواد)ع(، بنا به درخواست یکی 
از شیعیان، طی نامه  ای به والی این منطقه سفارش 
کرد که در اخذ مالیات، بر او سخت نگیرد، والی که 
از پیروان امام بود، نه تنها بدهی او بابت خراج را 
نگرفت، بلکه اعلام کرد تا آن زمان که بر سرکار است 

او را از پرداخت خراج معاف خواهد کرد. 
*تربیت عالمان فرهیخته در سن کودکی 

یکی از مهمترین ویژگی های امام جواد)ع( علم 
فراوان و وسیع ایشان در سن کودکی است؛ که از 
طریق مکتب الهی به وی منتقل شده بوده و دارای 
نهم حقایق هستی  امام  بود  الهی  نبوغ  و  هوش 
و همه آموزه های وحیانی ازقرآن و کتب آسمانی 
دیگر که بر او نازل شده بود و او نه تنها بر علوم الهی 
و بلکه بر غیب الهی آگاهی داشت.  ایشان در برابر 
فرقه  هایی که در دوران آن حضرت وجود داشتند، 
چه  فرقه ها  این  که  نظر  این  از  را  خود  شیعیان 
مواضعی در مقابل آنان به خود گرفته  اند راهنمایی 
می  فرمود با وجود فشارهای حاکمان بنی عباس، 
اصحاب و شاگردان زیادی تربیت کرد که نام آن ها 
در برخی کتب شیعه در حدود 260 نفر ذکر شده 
که عبدالعظیم حسنی، ابوهاشم جعفری، ابراهیم 
بن مهزیار اهوازی، حسین بن سعید اهوازی، دعبل 
خزاعی، حسن بن محبوب سراد کوفی، اسماعیل 
معروف ترینشان  از  یحیی  بن  صفوان  و  بزیع  بن 
هستند.  در این باره شیخ طوسی 113 نفر از راویان 
حدیث امام جواد)ع( را برشمرده است که در مسائل 
مختلف  فقهی ، تفسیری ، اعتقادی  و اخلاقی به 
بیان این روایات پرداخته است. همچنین بسیاری  
از معارف  و مطالبی  که  از آن  حضرت  باقی  مانده ، 
در نامه های  وی  به  شیعیان  مندرج  است آنها  در نامه  
هایشان  سوالات  خود را، که  بیش تر در مسائل  فقهی 

 بود، طرح  می  کردند و امام  به  آنان  پاسخ  می  داد. 
*نمونه هایی از فضایل اخلاقی و رفتاری امام 

جواد)ع( 
اخلاقی  فضایل  درباره  العقول  تحف  کتاب  در 
است،  الرضا)ع(آمده  موسی  بن  علی  بن  محمد 

را  وی  که  کرد  تقاضا  جواد)ع(  حضرت  از  مردی 
سفارشی کند امام فرمود: آیا اگر موعظه کنم، آن را 
پذیرفته و عمل می کنی؟ گفت: بلی. امام فرمود: 

صبر را تکیه گاه و پشتوانه خود قرار بده و در 
در رویارویی با فقر و ناکامی صبورباش. امام نهم 
آنچه را که در گفتار به مردم بیان می کرد در رفتار 
و سیره عملی خویش در معرض بروز قرار می داد به 
طوری که ایشان در مقابل مصائب و گرفتاری های 
روزگار به شدت شکیبا و بردبار بود. آن حضرت در 
مقابل حوادث سخت و پیشآمدهای ناگوار هیچ گاه 
برآشفته و مضطرب نمی شد بلکه با اتکال به خدای 

متعال به صبر و تحمّل روی می آورد. 
مدارا با همسر ناشایست، بردباری در قبال ستم 
های حاکمان مستبد و صبر در ناملایمات فراوان 
زندگی همانند شهادت پدر، نمونه هایی از بردباری 
آن حضرت است که آن بزرگوار صبر بر مصائب را از 

بهترین صفات نیك مردان قلمداد می کرد. 
همچنین درباره تواضع و فروتنی این امام بزرگوار 
آمده است که امام جواد )ع( برای تشویق مردم به 
اخلاق پسندیده تواضع و فروتنی و دست یابی به 
این مکرمت اخلاقی می فرماید: هر که از نشستن 
درپایین مجلس خرسند باشد، خدا و فرشتگانش 
پیوسته بر او درود می فرستند تا آن گاه که برخیزد. 

در سیره زندگانی پیشوای نهم عبادت های پیوسته 
امام و نیایش های شبانه آن حضرت مشهور بود. 
اظهار نیازمندی به درگاه ایزد متعال خصوصیت ویژه 
همه امامان و از جمله امام جواد)ع( بود، دعاهای 
فراوانی از امام جواد از جمله دعای ایشان در طلب 
توبه، طلب خیر، طلب روزی که در کتب ادعیه نقل 

شده است. 
و  همنشینی  با  رابطه  در  تقی)ع(  محمد  امام 
باره  این  در  و  است  کرده  تاکید  دوستان  انتخاب 
فرموده است: از رفاقت و دوستی با انسان های بد 
بشدت پرهیز کن، زیرا انسان شریر مانند شمشیر 

برهنه است که ظاهر زیبا و آثار زننده دارد. 
وی در جای دیگری فرموده است: شما هرگز با 
مال و منال دنیا نمی توانید به مردم توسعه دهید 
و آنان را راضی کنید. پس تلاش کنید تا با گشاده 

رویی و خوش برخوردی آنان را راضی نمایید. 
همچنین امام جواد)ع( می فرماید: با سه چیز 
محبّت دوستان جلب می شود: انصاف داشتن در 
برخوردها و دیدارها، همدردی با آنان در سختی ها 

و راحتی ها و داشتن قلب سلیم. 
اینها تنها گوشه ای از اصول اخلاقی و رفتاری 
است که امام جواد)ع( به عنوان پیشوای الهی و در 
مقام اسوه و الگو برای مردان و زنان عالم بیان کرده 
است. پیشوای نهم شیعیان سرانجام در سال 220 
هجری توسط همسرش ام الفضل دختر مامون در 
حالی که بیش از 25 سال نداشتند به شهادت رسید 
و آرامگاه ایشان در شهر کاظمین و در کنار جدش 

امام موسی کاظم)ع( است. 
*روشنگری امام جواد)ع( در حوزه دین 

استاد برجسته حوزه علمیه با اشاره به اقدامات 
فرهنگی و روشنگری علمی پیشوای نهم شیعیان 
اظهار داشت: این امام بزرگوار با تمام سختی ها 
دوران  در  که  اجتماعی  و  سیاسی  فشارهایی  و 
امامت خویش داشته است توانست با بیان مباحث 
فرهنگی و روشنگری در فلسفه سیاست و امامت در 

اسلام اقدامات شایسته ای انجام دهد. 
حجت الاسلام و المسلمین محسن غرویان ادامه 
داد: امام محمد تقی)ع( از تمام راهبردها و شیوه 
های شناختی و عاطفی در امر هدایت و سعادت 
به  دعوت  چارچوب  در  و  کرد  استفاده  ها  انسان 
آموزه های نجات بخش، زمینه بالندگی، تعالی و 
شکوفایی فردی و اجتماعی انسان را فراهم کرد به 

گونه ای که با آنان به مناظره می نشست. 
وی افزود: ایشان شاگردان بسیاری را تربیت کرد 
که هر کدام در زمینه های مختلف دینی و اجتماعی 
روایاتی از ایشان و تالیفاتی به یادگار گذاشته است. 

استاد برجسته حوزه علمیه با اشاره به اینکه باید 
سیره عملی و علمی امام جواد)ع( به جوانان معرفی 
شود گفت: ایشان در سیره عملی و شیوه رفتاری 
خود دستورالعمل های فردی، اجتماعی و تربیتی 
را به شیعیان آموزش داد و در مقابل تهاجم عقیدتی 

مکتب اهل بیت)ع( را به جهانیان معرفی کرد. 
وی افزود: زندگانی امام و همچنین رهنمودهای 
حکیمانه اش در زمینه انسان سازی و تهذیب نفس 
می تواند الگویی کامل و جامع برای مردم در زندگی 

فردی و اجتماعی باشد. 
**پر خیر و برکت ترین مخلوق روی زمین 

عضو هیات علمی جامعه الزهرا)س( حوزه علمیه 
خواهران با اشاره به روایتی از امام رضا)ع( گفت: 
پیشوای هشتم شیعیان در روایتی آورده است که 
پر خیرو برکت ترین مخلوق روی زمین پسرم امام 

جواد)ع( است. 
معصومه ظهیری افزود: امام جواد)ع( فرزند امام 
هشتم شیعیان است که جریان امامت را استمرار 
بخشید و ایشان با سن کم به درجه امامت رسید چرا 

که ایشان اهل نبوغ علمی بودند. 
وی  با اشاره به اینکه امام محمد تقی)ع( ارتباط 
بین امت و امامت را حفظ کرد گفت: در دوره که امام 
رضا)ع( به دستور خلفای عباسی از مدینه هجرت 
کردند فرزند ایشان به سوالات و شبهات مردم پاسخ 
داده و در ترویج علوم اسلامی و انسانی قدم برمی 

داشتند. 
وی افزود: نشر علوم آل محمد)ص( و پاسخ به 
جمله  از  اسلام  حقه  معارف  گسترش  و  شبهات 
دوران  در  جواد)ع(  امام  که  است  بوده  اقدامتی 
خویش به آن پرداخته است و امروز روایات ایشان به 

یادگار مانده است. 
وی بر شناخت سیره امام نهم پیشوایان تاکید کرد 
و گفت: باید دوره های امام شناسی و سیره علمی 
و زندگانی امام جواد)ع( برای جوانان ارایه شود تا 
به عنوان الگویی در زندگی فردی و اجتماعی افراد 

نهادینه شود. 

به مناسبت سالروز ولادت امام محمد تقی)ع(؛

دستان با سخاوت و کرامت آسمانی
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رییس سازمان جهاد کشاورزی استان قم:

تولید محصولات گلخانه در قم
 افزایش می یابد

 رییس سازمان جهاد کشاورزی استان قم گفت: در راستای تحقق برنامه های مرتبط 
با تغییر الگوی کشت ، افزایش سطح تولید محصولات گلخانه در استان با استفاده از 

ظرفیت بخش خصوصی در دستور کار است. 
محمد رضا حاجی رضا   اظهارداشت :یکی از مهمترین برنامه های کاری سازمان 
جهاد کشاورزی قم تامین امنیت غذایی همشهریان است و در همین راستا با افزایش 
و همچنین  باغی  زراعی،  در بخش های  استان  تولید محصولات کشاورزی  سطح 
گلخانه ای، تلاش داریم اقلام مورد نیاز مردم را تولید، تامین و به بازار مصرف عرضه 
بیان داشت:  الگوی کشت استان،  تغییر  لزوم اجرای طرح  به  اشاره  با  کنیم.  وی 
محدودیت های دسترسی به منابع آبی و همچنین ویژگی های خاص محیطی از جمله 
تغییرات دمایی، موجب شده تا فعالیت های کشاورزی در قم با سختی مواجه باشد و در  
این شرایط افزایش گلخانه ها راهکاری مناسب برای گسترش سطح تولید محصولات 
کشاورزی استان است.  وی با بیان این که پرداخت تسهیلات بانکی به متقاضیان 
ایجاد گلخانه درقم به منظور کمک به تامین مالی طرح مورد نظر ایشان در جریان 
است، ادامه داد: در همین رابطه تسهیل سرمایه گذاری بخش خصوصی برای ایجاد 
گلخانه های جدید در مناطق مختلف استان را در دستور کار داریم.  حاجی رضا تاکید 
کرد: ایجاد و بهره برداری از گلخانه های جدید همواره یکی از مهمترین طرح های بخش 
کشاورزی استان در مناسبت های مختلف است و در همین رابطه در دهه فجر سال 
جاری نیز شاهد آغاز به کار واحدهای گلخانه ای مجهز در استان بودیم.  گفتنی است 
۴۱ طرح کشاورزی به مناسبت دهه مبارک فجر با اعتبار ۹۲۵ میلیارد ریال در استان قم 
به بهره برداری رسید، این طرح ها در زمینه آب  و خاک، تولیدات دامی، شیلات و امور 
آبزیان، صنایع تبدیلی و غذایی و تولیدات گیاهی است که با بهره برداری از آن ها برای 
۲۶۰ نفر به صورت مستقیم فرصت اشتغال ایجاد شد. بیش از ۱۴ هزار بهره بردار در 
زمینه تولید محصولات کشاورزی در قم فعال هستند، همچنین میزان متوسط تولید 
بخش کشاورزی این استان در سال ۸۵۰ هزار تن در زمینهٔ محصولات زراعی،  باغی،  
دامی، شیلات و گلخانه ای است. بیشتر بهره برداران بخش کشاورزی قم را روستاییان 
به تنهایی حدود ۵۰ درصد اشتغال  به نحوی که کشاورزی  استان تشکیل می دهند 

روستاییان در بخش های مختلف استان را به خود اختصاص داده است.

معاون اداره کل راه  و شهرسازی استان قم :

دریافت تسهیلات مسکن در قم نیازی
 به سپرده گذاری ندارد

معاون مسکن  و ساختمان اداره کل راه  و شهرسازی استان قم گفت: مالکان استان 
جهت اخذ تسهیلات ساخت مسکن نیازی به سپرده گذاری و یا خرید اوراق ندارند و با 
دوران مشارکت و بازپرداخت ۲۰ ساله می توانند با شرایط آسان در سامانه ثمن ثبت نام 
کنند.  داود طلوعی در گفت وگویی اظهار داشت: بر این اساس همشهریان قمی که 
دارای زمین بوده و برای آن پروانه ساختمان گرفتند، می توانند با مراجعه به سامانه مذکور 
و ثبت نام در آن از تسهیلات تعیین شده در طرح نهضت ملی مسکن شهر به مبلغ چهار 

میلیارد ریال برخوردار شوند.

 هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش 

کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۷۹۵۷ شماره  رای   -۱
۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۰۸۴ مربوط به تقاضای خانم مریم ملکی فرزند ایوب 
در ششدانگ یک باب مغازه به مساحت ۲۲/۹۱ مترمربع پلاک شماره ۲۷فرعی 
از ۱۱۰۳۸ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه 
عادی مع الواسطه از صندوق ذخیره علوی سند مشاعی صادره در دفتر ۶۸ 

صفحه ۴۶۳)م الف ۱۲۵۲۴(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۹۳۴۹ شماره  رای   -۲
بهروز  ادیب  محسن  آقای  تقاضای  به  ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۸۴۲مربوط 
فرزند حیدرعلی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت۱۷۱/۲۵ مترمربع 
پلاک شماره ۱۰۷۶۹اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک 
قم سند رسمی شماره ۴۵۷۶۲ مورخ ۱۳۸۰/۰۶/۲۵ دفترخانه۱۴ قم )م الف 

)۱۲۵۲۶
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۹۱۱۱ شماره  رای   -۳
۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۹۷۷مربوط به تقاضای آقای مهدی مرادبکلو فرزند 
ابوالفضل در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۳۷/۲۸ مترمربع پلاک 
شماره ۱۰۹۸۶اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند 
مالکیت مشاعی صادره در دفتر الکترونیکی ۱۴۰۰۲۰۳۳۰۰۰۱۰۱۲۷۱۱ )م 

الف ۱۲۵۶۷(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۹۳۵۲ شماره  رای   -۴
۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۵۹۹مربوط به تقاضای آقای علیرضا اقبال سبحانی 
فرزند جعفر در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۳۳مترمربع پلاک 

شماره ۱۱۲۴۳ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه 
نامه عادی مع الواسطه از رضا سیفی به موجب سند رسمی شماره ۷۵۳۴ مورخ 

۱۳۹۱/۰۶/۰۶ دفترخانه ۷۷ قم )م الف ۱۲۵۶۸(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۸۴۷۳ شماره  رای   -۵
۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۵۰۹مربوط به تقاضای آقای ولی الله عابری اکبر 
فرزند نیتعلی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۳۲مترمربع پلاک 
شماره ۱۱۰۴۳ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه 
نامه عادی مع الواسطه از خانم آغا میره به موجب سند مشاعی صادره در دفتر 

۱۳۲ صفحه ۴۹۳ )م الف ۱۲۵۶۹(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۹۷۸۱ شماره  رای   -۶
۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۷۴۸مربوط به تقاضای خانم فاطمه سنگ تراشان 
فرزند غلامعلی در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
ششدانگ ۹۷/۲۰مترمربع پلاک شماره ۱۱۱۸۶/۱ اصلی واقع در قم بخش 
یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از علی 

سزاوار )م الف ۱۲۵۷۰(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۹۷۸۲ شماره  رای   -۷
فرزند  روزگرد  عبداله  آقای  تقاضای  به  ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۷۴۷مربوط 
به مساحت  باب ساختمان  از ششدانگ یک  دانگ مشاع  در سه  ابوالفضل 
ششدانگ ۹۷/۲۰مترمربع پلاک شماره ۱۱۱۸۶/۱ اصلی واقع در قم بخش 
یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از علی 

سزاوار )م الف ۱۲۵۷۱(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۱۷۴۱ شماره  رای   -۸
داروغه  یوسف  آقای  تقاضای  به  ۱۳۹۸۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۴۱۲مربوط 
حسینی مسیله فرزند افراسیاب درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 

۲۲۹/۰۷مترمربع پلاک شماره ۱۰۲۷۶ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه 
ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر ۳۹۵ صفحه ۵۳۷ 
به موجب سند قطعی ۵۹۹۷۴ مورخ ۱۳۶۹/۰۳/۲۰ دفترخانه ۵قم نسبت به 
۲۰۰ متر مربع و مبایعه نامه عادی خریداری از حسن حمیدی صادره در دفتر 

۲۰۳ صفحه ۴۰۳ نسبت به ۲۷/۰۷ مترمربع )م الف ۱۲۵۷۴(

کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۹۳۷۱ شماره  رای   -۹
فرزند  آدابی  خلیل  آقای  تقاضای  به  ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۱۲۹مربوط 
مهدی درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۴۴/۸۵مترمربع پلاک 
شماره ۱۵۳ و۱۵۴ فرعی از ۱۰۹۳۳ و ۱۰۹۳۴ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه 
ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی شماره ۱۶۹۰۶۱ مورخ ۱۳۹۰/۰۹/۲۷ 

دفترخانه ۳ قم)م الف ۱۲۵۷۵(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۹۴۱۵ شماره  رای   -۱۰
۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۲۰۹۱مربوط به تقاضای آقای اسماعیل عبداله زاده 
فرزند امامقلی درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۶۰/۴۵ مترمربع 
پلاک شماره ۱۱۵۷۸/۴۵ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 
یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از محمد تقی ادیبی گرکانی به موجب سند 

مالکیت مشاعی صادره در دفتر ۱۸۶ صفحه ۳۱۴ )م الف ۱۲۵۷۶(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۹۱۰۷ شماره  رای   -۱۱
۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۱۰۳مربوط به تقاضای آقای سید محمد سجادی 
فرزند سید حسن در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت۱۴۰مترمربع 
پلاک شماره ۱۰۹۸۶اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم 
سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر الکترونیکی ۱۴۰۰۲۰۳۳۰۰۰۱۰۱۲۷۱۱ 
و به موجب سند رسمی شماره ۱۵۱۰۷۲ مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۰ دفتر خانه ۷ 

قم)م الف ۱۲۵۷۹(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۹۱۰۶ شماره  رای   -۱۲
۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۹۴۵مربوط به تقاضای آقای غضنفر طیبی فرزند 
عباس در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت۱۵۳/۷۵ مترمربع پلاک 
شماره ۵۱۸ فرعی از ۲ فرعی از ۱۱۰۹۳ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه 
الکترونیکی  دفتر  در  صادره  مشاعی  مالکیت  سند  قم  یک  اداره  ملک  ثبت 

۱۳۹۷۲۰۳۳۰۰۰۱۰۱۰۰۱۴)م الف ۱۲۵۸۲(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۹۳۶۳ شماره  رای   -۱۳
آقای حسین رنجبر فرزند  تقاضای  به  ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۲۶۴مربوط 
مرتضی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۶۹/۷۱ مترمربع پلاک 
شماره ۱۱۵۲۱ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند 
رسمی شماره ۳۱۵۶۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۲۴ دفتر خانه ۲۷ قم )م الف ۱۲۵۹۴(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء 
موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین 
مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه 
پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به 
مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است 
که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
)ایمان و ابتکار(
نوبت اول: ۱4۰۰/۱۱/۰6
نوبت دوم: ۱4۰۰/۱۱/۲3
رضا حسین خانی- رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده 
های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح 

ذیل تأیید نموده اند:
۱-رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۴۰۸۸ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۶۵۵ مربوط 
به تقاضای آقای حسین علی نژاد فرزند اللهوردی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت ۹۹/۲۵ مترمربع پلاک شماره فرعی از ۱۹۷۸ اصلی واقع درقم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 
مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از عین اله وسیف اله عزت پور صفحه ۳۶۳ دفتر ۵۴۳ )م الف۱۲۵۲۳(

۲- رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۱۶۱۱ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۰۰۳ مربوط 
به تقاضای آقای غلام عباس الفی فرزند غلامعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت ۵۹/۲۲ مترمربع پلاک شماره فرعی از۱۹۶۴ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو 

قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از عبدالحمید منصوری صفحه ۲۳۴ دفتر ۲۲۱)م الف۱۲۵۲۵(
۳-رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۴۹۲۰ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۰۸۰ مربوط 
به تقاضای آقای ابوالقاسم فیضی افرا فرزند حسن درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت ۹۰ مترمربع پلاک شماره فرعی از ۲۳۹۱ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه 

نامه عادی و خریداری مع الواسطه از اسداله زرین اقبال )م الف۱۲۵۶۶(
۴-رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۴۷۸۵ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۰۷۹ مربوط 
به تقاضای آقای مهدی خوش سخن عطا فرزند غلامحسین درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده به مساحت ۲۸۰ مترمربع پلاک شماره فرعی از ۲۲۸۷ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو 

قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی شماره ۷۹۴۵۱ مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۱۵ دفترخانه ۲۸ قم )م الف۱۲۵۷۲(
۵-رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۴۶۳۸ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۳۰۲۲ مربوط 
به تقاضای خانم فاطمه رضائی برفوئیه فرزند حسین درقسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت ۹۰مترمربع پلاک شماره فرعی از۱۸۷۸/۱۶۶اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو 

قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی شماره ۱۶۷۶۷ مورخ ۱۴۰۰/۸/۲۶ دفترخانه ۱۱۰ قم)م الف۱۲۵۷۳(
۶- رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۴۵۸۸ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۱۳۹ مربوط 
به تقاضای آقای رحیم مرادی فرزند علی درقسمتی ازچهار دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده به مساحت ۱۴۰ مترمربع پلاک شماره فرعی از۱۷۵۵ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو 
قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از احمد میرزایی محمدی طی سند قطعی شماره ۱۴۵۹۰۷ مورخ 

۱۳۸۹/۹/۱۸ دفترخانه ۸ قم)م الف۱۲۵۷۷(
۷- رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۴۵۸۹ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۱۴۰ مربوط 
به تقاضای آقای امیرحسام قاسمی فرزند سلمان درقسمتی ازدو دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شده به مساحت ۱۴۰ مترمربع پلاک شماره فرعی از۱۷۵۵ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 

ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از احمد میرزایی محمدی طی سند قطعی شماره 
۱۴۵۹۰۷ مورخ ۱۳۸۹/۹/۱۸ دفترخانه ۸ قم)م الف۱۲۵۷۸(

۸-رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۴۵۶۳ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۲۰۹ مربوط 
به تقاضای آقای سید رضا کمالی فرزند سید اکبر درقسمتی ازسه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شده به مساحت ۱۰۰ مترمربع پلاک شماره فرعی از۱۹۴۰/۱۳۱اصلی بمیزان ۶۵ متر مربع و 
۱۹۴۰/۱۳۲ اصلی بمیزان ۳۵ متر مربع واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی 

سند قطعی صفحه ۲۸۰ و۲۷۷ دفتر ۳۵۴)م الف۱۲۵۸۰(
 ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۲۰۸ کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۴۵۶۱ شماره  رأی   -۹
مربوط به تقاضای آقای یاسر نجفی بهزاد فرزند رضا درقسمتی ازسه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که 
در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۰۰ مترمربع پلاک شماره فرعی از۱۹۴۰/۱۳۱اصلی بمیزان ۶۵ متر مربع 
و ۱۹۴۰/۱۳۲ اصلی بمیزان ۳۵ متر مربع واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی 

سند قطعی صفحه ۲۸۰ و۲۷۷ دفتر ۳۵۴)م الف۱۲۵۸۱(
کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۴۱۷  پرونده  به  مربوط  شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۴۸۰۱  رأی   -۱۰
مربوط به تقاضای آقای علمدار تاریوردی فرزند احمد درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده به مساحت ۷۳/۵۰مترمربع پلاک شماره فرعی از۲۳۳۴ و ۲۳۳۳اصلی که طبق بخشنامه سازمان به پلاک 
۲۳۳۴ اصلی تبدیل شده واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه 

از غریب رضا زند صفحه ۴۳ دفتر ۲۲۵ )م الف۱۲۵۹۵(
کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۸۶۴  پرونده  به  مربوط  شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۵۷۷۵  رأی   -۱۱
مربوط به تقاضای آقای صفرعلی هوشیار فرزند سیف اله درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده به مساحت۷۹/۱۲ مترمربع پلاک شماره ۳۷۲ فرعی از ۱۹۴۱اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 

اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی ثبت دفاتر الکترونیکی ۳۹۲۴-۱۳۹۶ )م الف۱۲۵۹۶(
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۵۸۴  پرونده  به  مربوط  شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۵۷۸۱  رأی   -۱۲
مربوط به تقاضای آقای محمدعلی عادلی مقدم فرزند کلوخ درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده به مساحت۱۱۲/۲۰ مترمربع پلاک شماره فرعی از۱۸۶۶/۱ اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی شماره ۲۷۴۱۷مورخ ۱۳۵۹/۶/۲۳دفتر خانه ۲۰قم 

)م الف۱۲۵۹۷(
کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۱۶۳  پرونده  به  مربوط  شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۵۰۶۹  رأی   -۱۳
مربوط به تقاضای خانم خوشقدم طاقتی فضل فرزند گلشنعلی درقسمتی از چهاردانگ مشاع از ششدانگ قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۵۴/۷۵ مترمربع پلاک شماره فرعی از۱۸۱۵ مکرر اصلی که طبق 
بخشنامه سازمان به پلاک ۳۱۱۵ اصلی تبدیل شده واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 

عادی و خریداری مع الواسطه از سید حسین برقعی)م الف۱۲۵۹۸(

کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۹۷۰  پرونده  به  مربوط  شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۵۰۶۷  رأی   -۱۴
مربوط به تقاضای آقای محسن پرستوئی خواه فرزند حسینعلی درقسمتی از دو دانگ مشاع از ششدانگ قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۵۴/۷۵ مترمربع پلاک شماره فرعی از۱۸۱۵ مکرر اصلی که طبق 
بخشنامه سازمان به پلاک ۳۱۱۵ اصلی تبدیل شده واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 

عادی و خریداری مع الواسطه از سید حسین برقعی)م الف۱۲۵۹۹(
کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۵۵۵  پرونده  به  مربوط  شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۵۸۱۱  رأی   -۱۵
مربوط به تقاضای آقای غلامعلی ملکی فرزند اسداله درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده به مساحت ۸۰/۲۵ مترمربع پلاک شماره ۶۶فرعی از۱۹۱۱ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 

دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از اسداله ملکی صفحه ۳۲۵ دفتر ۴۴ )م الف۱۲۶۰۰(
کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۹۸۳  پرونده  به  مربوط  شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۵۲۵۴  رأی   -۱۶
مربوط به تقاضای آقای محسن رشیدی امرود فرزند حسین درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده به مساحت ۵۴مترمربع پلاک شماره ۲فرعی از ۲۳۰۲ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو 

قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی صفحه ۲۹۷ دفتر ۶۷۴)م الف۱۲۶۰۱(
کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۹۸۲  پرونده  به  مربوط  شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۵۰۲۶  رأی   -۱۷
مربوط به تقاضای آقای محمد محمدسحاب فرزند ابوالفتح  درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده به مساحت ۱۷۶/۸۰ مترمربع پلاک شماره ۲فرعی از۲۳۰۲ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 

اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی صفحه ۱۰۷ دفتر۳۴۳)م الف۱۲۶۰۲(
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۴۳۰  پرونده  به  مربوط  شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۴۳۲۵  رأی   -۱۸
مربوط به تقاضای آقای حمید جهانگیری فرزند محمد درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده به مساحت ۱۲۰مترمربع پلاک شماره فرعی از ۱۹۸۰ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو 

قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از محمود زنجیرانی فراهانی صفحه ۱۴۹ دفتر۵)م الف۱۲۶۰۳(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی 
صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه 
اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه 
مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است 

که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
)ایمان و ابتکار(
نوبت اول: ۱4۰۰/۱۱/۰6
نوبت دوم: ۱4۰۰/۱۱/۲3
عباس پورحسنی حجت آبادی - رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

آگهی ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی

آگهی ماده سه قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی

در حال حاضر دو سناریو برای پرداخت عیدی سال ۱۴۰۰ کارکنان مطرح است 
که یکی عدد ثابت و یکسان در حد دو میلیون تومان برای همه و دیگری عددی 
متغیر از ۱.۵ میلیون تومان به بالاتر. این در حالی است که طی سال های قبل 

عیدی کارکنان همواره مبلغی ثابت بود. 
به گزارش ایسنا، بر اساس ماده ۷۵ قانون مدیریت خدمات کشوری،  میزان 
امتیاز عیدی برای هر سال ۵۰۰۰ است که با در نظر گرفتن ضریب حقوق تعیین 
شده توسط هیات وزیران در آن سال، میزان عیدی تعیین می شود. در این حالت 
محاسبات نشان می داد که رقم عیدی محاسباتی امسال، یک میلیون و ۵۲۴ هزار 
تومان خواهد بود. اما به هر ترتیب در زمان پرداخت عیدی که همزمان با حقوق  
بهمن ماه کارکنان است، طی بررسی  دستگاه های ذیربط ازجمله سازمان برنامه و 
بودجه و سازمان اداری و استخدامی پیشنهاداتی پیرامون رقم آن مطرح می شود 

و در نهایت در هیات وزیران به تصویب می رسد.
در آستانه یک هفته مانده تا پایان بهمن ماه و موعد واریز عیدی کارکنان، پیگیری  

در این رابطه نشان می دهد که هنوز توافق نهایی در مورد نحوه و میزان پرداخت 
صورت نگرفته اما سناریوهایی متفاوت از گذشته مطرح است.

پیشنهاد عیدی دو میلیونی برای همه 
طبق اطلاعات دریافتی ایسنا، با توجه به اینکه بر اساس محاسبات، مبلغ عیدی 
امسال یک میلیون و ۵۲۴ هزار تومان می شود، یک پیشنهاد این است که دولت 
این رقم را  تا ۵۰۰ هزار تومان افزایش داده و برای تمامی کارکنان مبلغ دو میلیون 

تومان را مصوب و پرداخت کند.
عیدی به تناسب اعضای خانواده 

اما در سناریو دیگر عیدی برای کارکنان متفاوت بوده و رقم پرداختی  برای افراد 
متاهل و دارای فرزند با افراد مجرد و بدون فرزند یکسان نیست. پیشنهاد شده که 
به تمامی افراد همان رقم یک میلیون و ۵۲۴ هزار تومان تعلق گیرد؛ با این تفاوت 
که برای افراد متاهل، برای همسر تحت تکفل یک مبلغ ثابت و برای هر یک از 

فرزندان نیز تا نصف آن پرداخت شود.

به عنوان مثال یک کارمند می تواند یک میلیون و ۵۲۴ هزار تومان عیدی بگیرد 
ولی به ازای همسر تحت تکفل وی رقمی مثلا ۴۰۰ هزار تومانی اختصاص پیدا 
کند و برای هر یک از فرزندان نیز نصف این رقم یعنی ۲۰۰ هزار تومان پرداخت 
شود. در این حالت افراد مجرد فقط همان عیدی محاسباتی امسال یعنی یک 
میلیون و ۵۲۴ هزار تومان را دریافت خواهند کرد. به عبارتی عیدی امسال در 
هر صورت کمتر از  این رقم نیست ولی اگر این پیشنهاد  تصویب شود، حداقل 

پرداختی به میزان عیدی سال گذشته خواهد بود. 
تصویب عیدی متغیر محتمل است اما...

بررسی ها از این حکایت دارد که تصویب  سناریو دوم یعنی متغیر بودن مبلغ 
عیدی از احتمال بیشتری برخوردار است اما مسایل خاص خود را نیز خواهد 
داشت. اینکه در قانون مدیریت خدمات کشوری نحوه پرداخت پاداش پایان سال 
کارکنان )عیدی( تعیین شده است و آیا دولت می تواند متفاوت از قانون نحوه 

محاسبه و پرداخت آن را تغییر دهد؟
یا اینکه اگر در یک خانواده هم مرد و هم زن کارمند دولت باشند پرداخت عیدی 
به آنها چگونه خواهد بود؟ به نظر می رسد در این حالت فقط به هر یک که دیگری 
تحت تکفل او است عیدی به تناسب همسر و فرزند پرداخت شده و برای دیگری 

همان مبلغ یک میلیون و ۵۲۴ هزار تومان واریز شود.
پیشنهاد عیدی معادل یک ماه حقوق 

در جریان تعیین سازوکار  عیدی کارکنان پیشنهاداتی هم در مورد پرداخت 
معادل یک ماه حقوق مطرح شده که از احتمال بسیار کمتری برخوردار است.

به هر حال تاکنون این سناریوها مطرح بوده و در حال چکش کاری قرار دارد 
ولی در نهایت در هفته آینده و احتمالا در جلسه یکشنبه هیات دولت تصویب 

خواهد شد.
بر اساس  ثابت عیدی  مبلغ  از مدل  در حداقل هشت سال گذشته، دولت 
محاسبات قانون مدیریت خدمات کشوری پیروی کرده است؛ هر چند  که در 
مقاطعی مثل سال قبل با رشد همراه شد؛ به طوری که از حدود یک میلیون و 

۲۰۰ هزار تومان به یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان  افزایش یافت.

سناریوهای عیدی امسال کارکنان؛ ۱.۵ میلیون به بالا

مدیرکل دفتر میوه های سردسیری خبرداد: 

تولید سالانه ۲۰ میلیون تن انواع میوه در باغات کشور
مدیرکل دفتر میوه های سردسیری و خشک معاونت امور 
باغبانی وزارت جهاد کشاورزی گفت: سالانه بیش از ۲۰ 
میلیون تن انواع میوه در باغات کشور تولید و روانه بازارهای 

مصرف داخلی و خارجی می شود. 
کشمش  درختی،  سیب  اینکه  بیان  با  حسنی«  »داراب 
و پسته بیشترین میوه صادراتی ایران به بازارهای ۳۵ تا ۸۰ 
کشور جهان است، اظهار داشت: اکنون سه میلیون هکتار 
باغ میوه در کشور وجود دارد که یک میلیون و ۸۰۰ هزار 
و  گرمسیری  بقیه  و  خشک  و  سردسیری  باغ های  هکتار 

نیمه گرمسیری است.
معاونت  خشک  و  سردسیری  میوه های  دفتر  مدیرکل 
امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی، تصریح کرد: از سطح 
دانه دار،  میوه  درختان  هکتار  هزار   ۳۰۰ کشور،  باغ های 
۳۰۰ هزار هکتار درختان میوه هسته دار، ۳۵۰ هزار هکتار 
درختان ریزمیوه، ۸۰۰ هزار هکتار درختان میوه های خشک 

با گروه های محصولی مختلف است.
شامل  دانه دار  میوه  درختان  انواع  شد:  یادآور  حسنی 
گلابی، به و سیب، هسته دار مانند زردآلو، هلو، شلیل، آلو، 

گیلاس و آلبالو، درختان میوه خشک مثل گردو، پسته، بادام 
و فندق و درختان ریزمیوه شامل انگور، زرشک و عناب، ازگیل 
و ذغال اخته است. وی با اشاره به تنوع بالای کشت درختان 
میوه در باغات کشور، گفت: در میوه های سردسیری ۱۵ 
گونه مهم وجود دارد که هر کدام از این گونه ها ۱۰ رقم تجاری 

است که در مجموع ۱۵۰ رقم را در برمی گیرند.
 ۴۰ ارقام  این  مجموع  از  داد:  ادامه  مسوول  مقام  این 
رقم مهم تر از بقیه است که تکثیر آن ها در دستور کار دفتر 
میوه های سردسیری و خشک معاونت امور باغبانی وزارت 

جهاد کشاورزی قرار دارد. حسنی به وجود مشکلات ناشی از 
خشکسالی، کمبود منابع آب و لزوم مدیریت در مصرف بهینه 
آب اشاره و تاکید کرد: مدیریت باغ ها و تغییر الگوی کشت به 
سمت و سوی محصولات سازگار با کم آبی با تولید بیشتر مانند 

انگور و بادام در دستور کار قرار دارد.
زمین های  در  کشور  باغ های  توسعه  برای  افزود:  وی 
شیب دار، کشت هشت گونه کم آب بَر در نظر گرفته شده 
است که افزون بر نیمی از این زمین های باغی برای کشت 

انگور و بادام اختصاص می یابد.
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تیم بحران زده چگونه احیا شد؟

 رکورد خوب صنعت نفت در ۷ بازی لیگ 
 تیم صنعت نفت که با انبوهی از مشکلات مالی مواجه است، در ۷ بازی اخیر 
خود تنها یک بار شکست خورد و ۵ بار به پیروزی رسید تا ۱۶ امتیاز از ۲۱ امتیاز را 

گرفته باشد. 
براساس این گزارش ، تیمی که فصل را )در غیاب سرمربی اش به دلیل ابتلاء به 
کرونا( با ۳ شکست پی در پی آغاز کرد تا شروع کارش با ناکامی قعرنشینی باشد، 
رفته رفته به شرایط عادی و سپس ایده آل رسید تا جایی که اگر قرار باشد جدولی 
تنها برای ۷ هفته پایانی لیگ تنظیم شود، آنها در بین ۳ تیم اول این جدول فرضی 

قرار خواهند داشت.
صنعت نفت که از تیم های قدیمی و ریشه دار فوتبال ایران است پس از بازگشت 
منصوریان به تمرینات و نیمکت، رفته رفته شرایطش بهتر و بهتر شد و در هفته های 
پایانی پیش از تعطیلات نیم فصل تبدیل به تیمی قابل احترام شد. این در حالی 
است که نفتی ها غرق در مشکلات مالی بوده و تا قبل از تعطیلات ریالی از حقوق و 

دستمزد این فصل شأن را دریافت نکرده بودند.
شکست خارج از خانه برابر تیم مدعی سپاهان در هفته نهم آن هم با یک گل، 
تبدیل به نقطه عطفی برای شاگردان منصوریان شد و آنها بعد از آن بازی روی دور 
امتیاز جمع کردن افتادند و از ۷ بازی آخرشان ۱۶ امتیاز به اندوخته های خود اضافه 

کردند.
نفتی ها پس از شکست یک بر صفر در اصفهان ابتدا در خانه خود با یک گل پدیده 
را شکست دادند، سپس در دربی خوزستان توانستند فولاد را در اهواز متوقف کنند. 
طلایی پوشان آبادان در ادامه کار یکی از بهترین نتایج خود را مقابل آلومینیوم اراک 
گرفتند و شاگردان خطیبی را با شکست سنگین ۳ بر یک بدرقه کردند که این اولین 

و تنها شکست این تیم تا امروز است.
نفتی ها بعد از آن در رفسنجان شکست سنگینی مقابل مس پذیرفتند. اما در دو 
بازی پیاپی دیگر نفت مسجد سلیمان و ذوب آهن را شکست دادند تا نهایتاً جمع 

امتیازات شأن را به ۲۲ رسانده و به نیمه بالای جدول صعود کنند.
صنعت نفت همچنان با مشکلات مالی مواجه است، در حالی که در هفته های 
آغازین فصل به شدت خطر حضور در انتهای جدول را احساس می کرد، حالا نه تنها 
به حاشیه امنیت در جدول رسیده، بلکه هواداران این تیم می توانند امیدوار باشند تا 

با شروع دوباره مسابقات به رده های بالاتر جدول هم برساند.
صنعت نفت که در پایان هفته نهم با کسب تنها ۶ امتیاز در جایگاه پانزدهم قرار 
داشت و به ازای هر بازی تنها ۶/۰ امتیاز گرفته بود، در ۷ بازی اخیر ۱۶ امتیاز گرفت 
تا معدل امتیاز گیری اش به ۳/۲ امتیاز به ازای هر بازی افزایش یابد که جایگاهش 

در جدول هم با صعود ۷ پله ای همراه بوده و در جایگاه هشتم قرار گیرد.
صنعت نفت در هفته هفدهم میزبان تراکتور است که این بازی از ساعت ۱۶ روز 

شنبه ۲۳ بهمن در آبادان برگزار می شود.

حسین فرزامی :

آبی پوشان همانند قبل از تعطیلات
 آماده نیستند 

عضو پیشین هیئت مدیره باشگاه استقلال با بیان اینکه آبی پوشان همانند قبل 
از تعطیلات آماده نیستند گفت: استقلال مقابل پیکان نتوانست بازی همیشگی 

خود را ارائه کند.
حسین فرزامی در خصوص پیروزی استقلال برابر پیکان از مرحله یک هشتم جام 
حذفی گفت: آبی ها نتوانستند یک بازی خوب را مقابل پیکان انجام دهند. استقلال 

هنوز از شوک مبتلا شدن بازیکنانش به کرونا بیرون نیامده و آمادگی خوبی ندارد.
وی تاکید کرد: در مقابل پیکان، استقلال سردرگم بود و توان همیشگی را نداشت. 
اگر چه از تجربه اش استفاده کرد و به مرحله بعد صعود کرد اما پیکان می توانست 
باعث حذف استقلال هم بشود. عضو پیشین هیئت مدیره باشگاه استقلال در 
خصوص صحبت های فرهاد مجیدی در مورد مشکلاتی که وجود دارد گفت: 
مشکلات استقلال مربوط به دیروز و امروز نیست. سالهاست که این تیم با این 
مشکلات زندگی می کند اما خوشحالم که بازیکنان استقلال سعی کرده اند مسائل 
را رسانه ای نکنند. تیم پیشکسوت استقلال ادامه داد: مسئولان باشگاه استقلال 
هم در تلاشند تا هر چه زودتر مشکلات برطرف شود اما همانطور که بازیکنان گفتند 
صبر آنها هم حدی دارد. بنابراین لازم است همانطور که بازیکنان تلاش می کنند 
که مقابل حریفان موفق باشند مسئولان هم باید تلاش بیشتری انجام دهند تا 
مشکلات برطرف شود. وی در مورد دیدار یکشنبه آینده استقلال برابر ذوب آهن 
اصفهان گفت: ذوبی ها همیشه مقابل استقلال خوب بوده اند. مجیدی می داند که 
بازی سختی در پیش دارد ضمن اینکه هنوز تیمش بعد از مبتلا شدن به کرونا شرایط 
ایده آلی ندارد. بنابراین تا روز یکشنبه فرصت دارد که تیمش را آماده این بازی کرده 

و بهترین ها را درون زمین قرار دهد.

قاسمپور با حمایت از اقدام هیات رئیسه فدراسیون فوتبال:

 امیدوارم جلوی فساد را بگیرند 
بازیکن اسبق تیم ملی فوتبال گفت:امیدوارم وجدان  اعضای هیات رئیسه بیدار و 

احساسات آنها جریحه دار شده باشد تا بخواهند جلوی فساد را بگیرند. 
ابراهیم قاسمپور ، در خصوص تصمیم هیات رئیسه فدراسیون فوتبال برای عزل 
شهاب عزیزی خادم در جلسه آینده هیات رئیسه این فدراسیون اظهار داشت: من 
اطلاع دقیقی از این موضوع ندارم و فقط به صورت تیتروار یکسری مسائل را شنیدم. 
نه در فوتبال بلکه در کشور ما خیلی اتفاقات رخ دادکه با آنها برخورد نشد.امیدوارم 
اگر واقعا تخلفی بوده و یا مماشاتی در این بین شده  برخوردی جدی صورت بگیرد.
وی افزود: اگر در کشور ما هر کسی تخلف می کند یقه اش را بگیرند بسیاری از 
مشکلات حل می شود.در هر جایی وقتی ببینند کسی برخورد نمی کند مشکلات 
به وجود می آید.فدراسیون های گذشته هم شامل اتفاقاتی بود و بعضا برخی ۷-۶ 
سال سر کار بودند اما کسی با آنها برخورد نکرد. حالا هم اگر واقعا قرار است برخودی 
شود بهتر است به موقع یقه گیری کنند، چه عزیزی خادم باشد چه فرد دیگری.  
بازیکن اسبق تیم ملی فوتبال  در خصوص اینکه هیات رئیسه فدراسیون فوتبال 
چنین تصمیم گرفته و قصد دارند مستقیم با تخلفات رئیس فدراسیون برخورد کنند 
عنوان کرد:من طرفدار کسی نیستم  ولی امیدوارم وجدان  اعضای هیات رئیسه 
بیدار و احساسات آنها جریحه دار شده باشد تا بخواهند جلوی فساد را بگیرند. پیش 
از این یا مسائل پشت پرده وجود داشت یا اعضای هیات رئیسه پست هایی داشتند 
و اتفاقاتی رخ نمی داد اما حالا امیدوارم اگر قرار است با دلیل برخورد شود این اتفاق 

رخ بدهد.
  

 مسابقات بین المللی پومسه رزم آوران بصورت آنلاین ؛

تکواندوکار قمی در سکوی سومی 
مسابقات بین المللی 

دختر تکواندوکار قمی، عنوان سومی 
آن  از  را  آوران  رزم  المللی  بین  مسابقات 

خود کرد.
کریمی  ،الهام  گزارش  این  براساس 
شایان پور، پومسه رو قمی توانست با قرار 
بین  مسابقات  سوم  جایگاه  در  گرفتن 
رده  برنز  مدال  تکاوران،  پومسه  المللی 

سنی نوجوانان را از آن خود کند.
این دختر پومسه رو قمی در حالی به 
عنوان سومی این رقابت ها رسید که برای 
نخستین بار در بازی های رسمی شرکت 

می کرد.
مسابقات بین المللی پومسه رزم آوران 
بصورت آنلاین در همه گروه های سنی و رده های کمربندی با شرکت ۲۳ کشور و 

به میزبانی کرج برگزار شد.



 عزیزبک آمانوف، دهمین بازیکن ازبکستانی فوتبال ایران خواهد بود که قرار 
است برای تیم فوتبال استقلال به میدان برود. 

سرانجام عزیزب آمانوف، بازیکن ۲۴ ساله و ۱۷۴ سانتی متری تیم لوکوموتیو 
ازبکستان به ایران آمد تا قرارداد خود را با باشگاه استقلال امضا کند و رسما آبی 

پوش شود. عزیزبک قرار است به دهمین بازیکن ازبکستانیِ فوتبال ایران تبدیل 
شود.

از بین ۹ بازیکن قبلی که به فوتبال ایران آمده اند تنها چهار نفر توانستند 
عملکردی حداقلی داشته باشند و پنج نفر دیگر را کمتر کسی به یاد دارد.

سرور  آسیا  قاره  طلای  توپ  برنده ۲  ایران،  فوتبال  ازبکستانیِ  مشهورترین 
جپاروف بود. بازیکنی که برای حضور در استقلالِ علیرضا منصوریان به ایران آمد 
اما بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی آبی پوشان باعث شد تا او سر از سپاهان 
درآورد و در شهرآورد نصف جهان هم گلزنی کند. سرور سرانجام در شروع لیگ 
هفدهم به استقلال آمد و خیلی زود دل هواداران استقلال را ربود. او با وجود سن 
بالایی که داشت در مرکز زمین تبدیل به یک مهره غیر قابل جانشین شده بود اما 
خیلی زود و در پایان فصل ترجیح داد فوتبال ایران را ترک کند و به قزاقستان برود. 
جپاروف هم جام حذفی فوتبال ایران را فتح کرد؛ هم در ترکیب منتخب سال قرار 

گرفت و هم بهترین پاسور لیگ برتر شد.
دیگر بازیکن معروفی که از ازبکستان به ایران آمد الکساندر لوبانوف بود. گلری 
خوش چهره که به تازگی جای ایگناتی نستروف در درون دروازه گرگ های سفید 
را گرفته بود. او آمد تا اوضاع بد دروازه پرسپولیس را سامان ببخشد اما حضورش 

چندان کمک کننده نبود و خیلی زود به ازبکستان بازگشت.
فوزیل موسایف هم از ازبکستان به ایران آمد تا لباس سپاهان اصفهان را به تن 
کند. او پیش از جپاروف و لوبانوف در لیگ برتر بازی کرد. او که توانایی بازی در 
۲سه پست را هم داشت نمایش متوسطی را در جمع طلایی پوشان از خود بر 
جای گذاشت و در ۴۰ بازی ۲ گل را به ثمر رساند و در لیگ چهاردهم با تیم حسین 
فرکی قهرمانی در لیگ برتر ایران را هم تجربه کرد. دیگر ازبکستانیِ تقریبا شناخته 
شده فوتبال ایران بهادر نسیموف بود که در تیم ملی ازبکستان هم توپ زد. او در 
سال ۲۰۱۴ به پدیده آمدو در ابتدای حضورش چند گل مهم را به تیمهای مختلف 
از جمله تراکتور زد ولی کم کم به افت رفت و بیش از یک سال در فوتبال ایران 
دوام نیاورد. اما دیگر بازیکنان ازبکستانی شاغل در فوتبال ایران چه کسانی بودند؟
یاروسلاو  همدان(،  ارکینوف)پاس  شهباز  قم(،  تاجیف)صبای  الدین  زین 
کروشلتینسکی)پدیده مشهد(، اویبک قلیچف)پیکان(، روسلان ملزیدینوف)نفت 
مسجدسلیمان(. در این میان تنها ارکینوف توانست کمی خود را به فوتبالدوستان 
ایرانی بشناساند. حالا استقلال با جذب امانوف در تعداد بازیکنان ازبکستانی که 
داشته در کنار سپاهان و پدیده قرار گرفت و باید دید آمانوف می تواند خاطرات 
خوب سرور جپاروف را تداعی کند یا قرار است مانند الکساندر لوبانوف باشد که 

نتوانست در پرسپولیس نمایش مثبتی داشته باشد.

دهمین گرگِ سفید در فوتبال ایران؛ 

عزیزبک آمانوف ؛سرور می شود یا الکساندر؟

کاپیتان اسبق تیم فوتبال استقلال گفت:استقلال بد بازی 
کند و قهرمان شود بهتر از این است که خوب بازی کند ولی 

در پایان فصل قهرمان نشود. 
شاهین بیانی در خصوص دیدار استقلال مقابل پیکان و 
ادامه روند بردهای این تیم در مسابقات اظهار داشت: جام 
حذفی با لیگ ۲ مقوله متفاوت است. مجیدی امسال بیشتر 

افکارش را درگیر لیگ کرده چون استقلال چند سال است 
که قهرمان لیگ نشده است.

وی افزود: ارقام و نتایج امسال نشان می دهد استقلال با 
تغییراتی که انجام داده شروع خوبی داشته، این تیم بهترین 
خط دفاع را دارد و تا به حال نباخته است. قهرمانی نیم 
فصل خوب است ولی خود مجیدی می داند تیمش هنوز 
کامل نیست. او نیاز دارد چند بازیکن به تیمش اضافه کند. 
حردانی بازیکنی است که می تواند به استقلال کمک کند 
ضمن آنکه یک هافبک ازبک هم آمده که امیدوارم در ادامه 

راه او هم دست مجیدی را بگیرد.
بازیکن سابق استقلال تاکید کرد: معتقدم در کنار یزدانی 
اضافه  استقلال  دفاع  خط  به  تجربه  با  بازیکن  یک  باید 
شود.۱۵ بازی سنگین در پیش است و تمام بازی ها سخت. 
تیم هایی که شانس قهرمانی دارند تلاش می کنند و پایین 
آنقدر  مجیدی  می کنند.  مبارزه  بقا  برای  هم  ها  جدولی 
با هوش است که قطعا می داند تیمش چند مهره دیگر 
می خواهد.او می داند ۱۵ بازی سخت و فشرده نیاز به نفرات 
جایگزین خوب دارد. به جز یکی دو مورد بازیکنانی که به 
عنوان جانشین وارد بازی ها می شوند کمک چندانی به 

سبک بازی تیم نمی کنند.
بیانی در پاسخ به این سوال که با اضافه شدن حردانی و 
بازیکن ازبک باز هم حس می کند استقلال به بازیکن جدید 
نیاز دارد گفت: بله همینطور است،تمام بازی های نیم فصل 
مشکل است. ذوب آهن هم تیم خوبی است.  استقلال 
در دیدار آتی سیاوش یزدانی را هم در اختیار ندارد، برخی 
یزدانی جزو همان  قابل جانشین هستند،  غیر  بازیکنان 
دسته از بازیکنان است و هر بازیکنی نمی تواند جای او را پر 
کند. امیدوارم غیبت این مدافع به تیم ضربه نزند.شاید در 
غیاب این بازیکن مجیدی سیستم دفاعی اش را تغییر بدهد 

و با ۲ دفاع مرکزی بازی کند.
وی در خصوص اینکه کارشناسن معتقد هستند استقلال 
خوب بازی نمی کند عنوان کرد: وقتی که لیگ تمام شود 
نمی گویند به این حرف ها توجه نمی شود. استقلال قهرمان 
شود و خوب بازی نکند بهتر از این است که خوب بازی کند 
و قهرمان نشود. در تاریخ به جام و قهرمانی نگاه می کنند. 
ممکن است استقلال خوب بازی نکند ولی ساختار دفاعی 
تیم خیلی خوب کار کرده و این یک نکته مثبت است.ضمن 
آنکه از قدیم شرایط به این شکل بوده که اگر تیم گل نخورد 

استقلال آنقدر قدرت دارد که به تیم های دیگر گل بزند.
همانطور که اشاره کردم تمام فکر و ذکر مجیدی قهرمان 

کردن این تیم است.
کاپیتان اسبق استقلال در خصوص اینکه چه تیم هایی را 
در پایان فصل مدعی قهرمانی می بیند گفت: تیم هایی که 
شانس قهرمانی دارند زیاد نیستند. استقلال، سپاهان و 
پرسپولیس مدعیان اصلی محسوب می شوند. ممکن است 
گل گهر چند هفته خوب بازی کند ولی حفظ تیمش در کل 
فصل برای مدعی شدن سخت است. یکسری تیم ها مثل 
هوادار می خواهند امسال در لیگ بمانند و در سالهای بعد 
جبران کنند. برخی تیم ها مثل فولاد به فکر سهمیه آسیایی 
هستند ولی فقط ۳ تیم شانس قهرمانی دارند که از آنها اسم 

بردم. 
از  می خواهم  استقلال  هواداران  شد:از  آور  یاد  بیانی 
به  خیلی  می تواند  آنها  حمایت  کنند.  حمایت  تیمشان 
مجیدی کمک کند. درست است که انتقاد می شود ولی 
و  استقلال  اگر  نباشد.  مغرضانه  انتقادات  این  امیدارم 
مجیدی آرامش داشته باشند بدون شک می توان به موفقیت 

در پایان فصل خوشبین بود.

شاهین بیانی:

 حاضرم استقلال بد بازی کند ولی قهرمان شود 

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه خانم طاهره اشعری بشماره ملی ۰۳۸۳۵۳۷۲۹۰ با ارائه دوبرگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته 
الکترونیکی  ثبت ۵ قم  که در دفتر  واقع در بخش  تمامی ششدانگ پلاک۲۷۱/۹۰۶۲ اصلی  مالکیت  اند که سند 
تسلیم  و  صادر  الف ۹۸  شماره ۱۶۲۵۷۹  به  مالکیت  سند  و  ثبت  اشعری  طاهره  بنام   ۱۳۹۸۲۰۳۳۰۰۰۱۰۲۷۴۷۲
شده،سپس از طرف ایشان اعلام گردیده سند مالکیت مزبور به علت سهل انگاری مفقود گردیده لذا به استناد تبصره 
۱اصلاحی ماده ۱۲۰آئین نامه قانون ثبت در۱ نوبت به تاریخ ذیل آگهی تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز کتباً به این اداره اعلام و ارسال 
و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی 

برابر مقررات اقدام خواهد شد.)م الف ۱۴۹۶۶(
رونوشت به ستاد اجرایی فرمان امام )ره(
مهدی زارع شحنه-رییس ثبت یک قم
تاریخ انتشار:۱4۰۰/۱۱/۲3

----------------------------------------------
آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه خانم طاهره اشعری بشماره ملی ۰۳۸۳۵۳۷۲۹۰ با ارائه دوبرگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته 
الکترونیکی  ثبت ۵ قم  که در دفتر  واقع در بخش  تمامی ششدانگ پلاک۲۷۱/۹۰۶۴ اصلی  مالکیت  اند که سند 
تسلیم  و  صادر  الف ۹۸  شماره ۱۶۲۵۸۱  به  مالکیت  سند  و  ثبت  اشعری  طاهره  بنام   ۱۳۹۸۲۰۳۳۰۰۰۱۰۲۷۴۷۴
شده،سپس از طرف ایشان اعلام گردیده سند مالکیت مزبور به علت سهل انگاری مفقود گردیده لذا به استناد تبصره 
۱اصلاحی ماده ۱۲۰آئین نامه قانون ثبت در۱ نوبت به تاریخ ذیل آگهی تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز کتباً به این اداره اعلام و ارسال 
و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی 

برابر مقررات اقدام خواهد شد.)م الف ۱۴۹۶۷(
رونوشت به ستاد اجرایی فرمان امام )ره(
مهدی زارع شحنه-رییس ثبت یک قم
تاریخ انتشار:۱4۰۰/۱۱/۲3

----------------------------------------------

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای مجمدرضا دهقان منگابادی فرزند احمد با ارائه وکالت نامه ۳۸۱۷۳ مورخ ۱۳/۰۹/۱۴۰۰ دفترخانه ۴۴ قم اعلام 

داشته که ششدانگ یک اپارتمان مسکونی به پلاک ۹۰۵۸ فرعی از ۲۷۱ اصلی واقع در بخش ثبت یک قم ثبت وسند 
مالکیت به شماره ۱۶۲۵۷۵ سری الف سال ۹۸ به نام خانم طاهره اشعری فرزند محمد به شماره ملی ۰۳۸۳۵۳۷۲۹۰ صادر 
وتسلیم شده است و به علت سهل انگاری سند مالکیت مزبور مفقود گردیده وتقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده 
است.لذا به استناد تبصره ۱ اصلاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در۱نوبت به تاریخ ذیل آگهی تا چنانچه کسی مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز کتباً 
به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به 

صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد.)م الف ۱۴۹۶۸(
رونوشت به ستاد اجرایی فرمان امام )ره(
مهدی زارع شحنه-رییس ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم
تاریخ انتشار:۱4۰۰/۱۱/۲3

----------------------------------------------
آگهی فقدان سند مالکیت

آقای مجمدرضا دهقان منگابادی فرزند احمد با ارائه وکالت نامه ۳۸۱۷۳ مورخ ۱۳/۰۹/۱۴۰۰ دفترخانه ۴۴ قم اعلام 
داشته که ششدانگ یک اپارتمان مسکونی به پلاک ۹۰۶۰ فرعی از ۲۷۱ اصلی واقع در بخش ثبت یک قم ثبت وسند 
مالکیت به شماره ۱۶۲۵۷۷ سری الف سال ۹۸ به نام خانم طاهره اشعری فرزند محمد به شماره ملی ۰۳۸۳۵۳۷۲۹۰ صادر 
وتسلیم شده است و به علت سهل انگاری سند مالکیت مزبور مفقود گردیده وتقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده 
است.لذا به استناد تبصره ۱ اصلاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در۱نوبت به تاریخ ذیل آگهی تا چنانچه کسی مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز کتباً 
به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به 

صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد.)م الف ۱۴۹۶۹(
رونوشت به ستاد اجرایی فرمان امام )ره(
مهدی زارع شحنه-رییس ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم
تاریخ انتشار:۱4۰۰/۱۱/۲3

عضو هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال: رئیس فدراسیون به دلایل مختلفی توانایی اداره سکان فوتبال را ندارد.
مهرداد سراجی در گفتگویی افزود: تا این لحظه که با شما صحبت می کنم و طبق بند ۲ ماده ۳۴ اساسنامه فدراسیون 
فوتبال پنج نفر از اعضای هیئت رئیسه تصمیم به عزل رئیس فدراسیون و انتصاب سرپرست موقت داریم که طبق ماده 
۳۷ اساسنامه فدراسیون فوتبال که به تایید فیفا رسیده است اگر دو سوم اعضا نامه عزل موقت را امضا کنند این اتفاق رخ 
خواهد داد. وی گفت: از همین رو و طبق اساسنامه فدراسیون فوتبال قرار بر این شده است تا رئیس فدراسیون ۱۴ روز 

مهلت داشته باشد تا جلسه هیئت رئیسه را برگزار کند تا در آن جلسه درباره عزل وی تصمیم گیری شود.
آقای سراجی درباره اینکه اگر بعد از این ۱۴ روز اتفاقی رخ نداد، افزود: می توانیم فردای روز چهاردهم به صورت خودکار 

او را عزل کنیم و شرایط برای برگزاری مجمع سالیانه فدراسیون فوتبال را که اردیبهشت برگزار می شود، فراهم کنیم.
وی در پاسخ به این سوال که آیا فیفا به این موضوع واکنش نشان خواهد داد یا خیر؟ گفت: متاسفانه برخی صحبت از 
تعلیق فیفا می کنند که این موضوع به هیچ عنوان صحت ندارد و چون فدراسیون جهانی فوتبال به اساسنامه فدراسیون 
احترام می گذارد مشکلی از این بابت نیست. عضو هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال درباره دلایل درخواست عزل رئیس 
فدراسیون، افزود: در پرونده VAR متوجه نشدیم که آن شرکت مشکوک به چه شکلی وارد ایران و چگونه و توسط چه 
کسانی قراردادش تنظیم شد و چه مقدار پول گرفتند که در نهایت پرونده بسته شد، بحث دیگر برخی از سرمربیان در 
تیم های فوتسال، امید، جوانان و بانوان است که قراردادی ندارند و درباره آن ها تصمیمات شخصی گرفته شده است، 
مورد دیگر مشخص نبودن صورت های مالی و اظهارنامه مالیاتی بود که در موعد مقرر ارائه نشد و از همه آن ها مهم تر حذف 

استقلال و پرسپولیس از آسیا بود که فدراسیون در این مورد بی تقصیر نبود.
آقای سراجی گفت: هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال به این جمع بندی رسید و با وجود اینکه تمایلی به این کار نداشتیم، 

اما رئیس فدراسیون فوتبال توانایی اداره این مجموعه را ندارد و به همین علت ما این تصمیم را گرفتیم.

کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال در مورد اقدام برخی اعضای هیات رئیسه این فدراسیون بیانیه ای صادر کرد.
به گزارش سایت فدراسیون فوتبال، در متن بیانیه صادره از کمیته اخلاق به شرح زیر است: درعدالت گشایش است وآنکه 

عدالت را برنتابد ستم را سخت تر یابد. امام علی )ع(
باتوجه به صعود تیم ملی فوتبال جمهوری اسلامی ایران به جام  جهانی و موفقیت تیم  ملی فوتبال و فوتسال بانوان با 
حفظ شئونات اسلامی و تلاش برای حصول پیشرفت در همه تیم  ها در رده  های مختلف با همکاری و عنایت ویژه دولت و 
مجلس محترم و وزارت ورزش و تمامی ارکان نظام جمهوری اسلامی ایران علی  رغم فشارهای اقتصادی ظالمانه و حمایت 
همیشگی ملت شریف و فوتبال  دوستان و اهالی فوتبال و پیشکسوتان ارجمند، متأسفانه عده  ای عالمانه یا با جهل مرکب، 
با دشمنان همیشگی ملت ایران همسو شده و با اقدامات خودسرانه در قالب  های متفاوت سعی در برهم زدن آرامش کنونی 
و اخلال در جهت جلوگیری از حصول موفقیت  های آینده، ازجمله موفقیت در جام  جهانی فوتبال به  عنوان فرصتی مغتنم 

برای نسل طلایی کنونی فوتبال ایران را دارند.
لذا کمیته اخلاق با توجه به اختیارات قانونی منبعث از قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، قوانین داخلی، اساسنامه 
فدراسیون فوتبال، آیین  نامه اخلاق فیفا و فدراسیون فوتبال و مقررات انضباطی و در راستای حفظ یکپارچگی و حراست از 
دستاوردها و خوشنامی فوتبال، موضوع مواد ۱ و ۲و ۳و ۴ آیین  نامه اخلاق فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران، ضمن 
دعوت از تمامی مسئولین و اهالی فوتبال و رسانه های ورزشی به حفظ آرامش و انسجام و یکپارچگی و احترام به قوانین و 
حراست از دستاوردها و شخصیت و اعتبار اشخاص حقیقی و حقوقی، در صورت ارتکاب تخلف توسط هر شخص در هر رده 

و مسئولیت در حوزه فوتبال مطابق مقررات برخورد قانونی و عبرت آموزی به عمل خواهد آورد.
ضمناً جرایم ارتکابی نیز مطابق تکلیف ماده ۷۲ قانون آیین دادرسی کیفری و ماده ۲۴ مقررات انضباطی فدراسیون 

فوتبال به مراجع قضایی جهت تعقیب و رسیدگی اعلام خواهد شد.«

سراجی عضو هیات رییسه فدراسین فوتبال:

عزیزی خادم توانایی اداره فدراسیون فوتبال را ندارد 
واکنش کمیته اخلاق به اقدام هیات رئیسه؛

عده  ای عالمانه یا با جهل مرکب، با دشمنان ملت ایران همسو شده اند
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ژست کاذب طرف های غربی در فاز نهایی گفتگوها؛
مذاکرات وین چند قدم با توافق فاصله دارد؟

ماجرا از آنجا شروع شد که اواسط هفته و پیش از شروع مجدد گفتگوهای 
وین، ایالات متحده اعلام کرد که بخشی از تحریم های هسته ای ایران شامل 
معافیت های هسته ای می شوند. این خبر باعث شد تا بسیاری اوضاع را در وین 
خوب تعبیر کرده و  از به نتیجه رسیدن ماه ها مذاکره بر سر احیای برجام حرف 
بزنند. مذاکره کنندگان در وین بار دیگر گرد هم آمده اند تا امکان بازگشت به توافق 
هسته ای از سوی ایالات متحده و احیای دوباره آن توافق را بررسی کنند. اما اینبار 
امیدها به ایجاد یک توافق بیشتر از گذشته به نظر می رسد. ادامه دور هشتم 
مذاکرات با گفتگوهای انریکه مورا نماینده اتحادیه اروپا و علی باقری کنی مذاکره 
کننده ایرانی شروع شد. در همین حال باز هم مانند دفعات قبل کاخ سفید اعلام 
کرده که تهران فرصت زیادی ندارد و اگر تا پایان ماه میلادی توافقی ایجاد نشود، 
شانسی برای نجات برجام وجود ندارد. در همین حین شایعاتی در مورد وجود یک 

پیشنویس برای توافق وجود دارد.
واکنش کشورهای ۱+4 به روند مذاکرات

ایران می گوید هنوز برخی از مسائل مهم در مورد تحریم ها باقی مانده اند که 
امریکا باید در مورد آنها تصمیمات سختی بگیرد. در همین حال برخی از مقامات 
اروپایی معتقدند که  از سوی هر دو طرف، یعنی ایران و امریکا نشانه هایی از بروز 
یک توافق در روزهای پیش رو دیده می شود. یکی از این مقامات که گفته هایش 
مورد توجه ویژه قرار گرفت اولیانوف، مذاکره کننده روسیه بود. نماینده روسیه در 
سازمان های بین المللی در گفت وگویی با روزنامه کامرسنت اعلام این که سند 
نهایی برای احیای برجام پیش نویس شده است و گفت: مسکو به دنبال به 
سرانجام رساندن مذاکرات وین درباره احیای توافق هسته ای تا آخر فوریه است. او 
در پاسخ به این که مذاکرات در حال حاضر در چه مرحله ای است، توضیح داد: فکر 
می کنم می توان گفت مرحله فعلی، مرحله آخر است. کارهای زیادی انجام شده 
است.  سندی نهایی پیش نویس شده است. این سند بندهای متعددی دارد که 
باید بیشتر روی آن کار شود اما سند روی میز است. طولانی است و بیش از بیست 
صفحه دارد. این مبنای به پایان بردن مذاکرات در مدتی کوتاه است.  این سند، 
سندی سیاسی خواهد بود که اقداماتی ملموس برای بازگشت به توافق اصلی را 
تشریح می کند. به گفته او، این سند دربرگیرنده مسائل لغو تحریم های آمریکا و 
اقداماتی است که ایران باید در حوزه هسته ای انجام دهد و در نهایت، شامل توالی 
اجرای این موارد توافق شده است. چین هم به عنوان یکی از کشورهای ۱+۴ که 
رویکرد آن به ایران نزدیک است از ایالات متحده خواسته که به عنوان مقصر بحران 
هسته ای ایران، باید سیاست اشتباه »فشار حداکثری« خود بر ایران را اصلاح کند. 
سیاست فشار حداکثری را ترامپ با هدف کشاندن ایران پای میز مذاکره به اجرا 
گذاشت و شدیدترین تحریم های اقتصادی را علیه کشورمان به وجود اورد. با روی 
کار آمدن بایدن هر چند تصور می شد که او این سیاست را هر چه سریع تر لغو کند 
اما چنین اتفاقی رخ نداد و او هم در ادامه حتی تحریم های جدیدی را وضع کرد. 
فصل مشترکی که در میان صحبت های مقامات چینی و روسی دیده می شود 
در خواست برای فوریت بخشیدن به احیای برجام است.  استفنی القاق مذاکره 
کننده انگلیس هم عصر سه شنبه در صفحه توئیتر خود نوشت که مذاکرات در 
مراحل پایان قرار دارد و راه حل دیپلماتیک ممکن است، اما مستلزم آن است که 
به سرعت تصمیم گیری کنیم. اولاف شولتز صدر اعظم آلمان هم  روز دوشنبه در 
مصاحبه با روزنامه آمریکایی واشنگتن پست گفت که به لحظه تعیین کننده ای در 
مذاکرات رسیده اند. وی مسئولیت را برعهده ایران دانست و گفت: »ما به آن ها 
پیام روشنی داده ایم که هم اکنون زمان تصمیم گیری و پیشرفت و نه طولانی کردن 
این فرایند است. ما امیدواریم که آن ها از این فرصت استفاده کنند«. موضوعی که 
مورد تاکید وزیرخارجه آلمان در کنفرانس خبری با لاپید وزیرخارجه اسرائیل بود 
که بربوک در آن با اشاره به اینکه احیای کامل برجام به امنیت منطقه و اسرائیل 

کمک خواهد کرد گفت: در غیر این صورت مذاکراتی انجام نمی گرفت.
ماجرای پیش نویس توافق چیست؟

موضوع وجود یک پیشنویس را اولیانوف برای نخستین بار مطرح کرد. به نظر می 
رسد که رسیدن به این نقطه می تواند امیدواری ها را برای احیای توافق هسته ای 
بالا ببرد. دو روز قبل المیادین هم ادعای مشابهی را مطرح کرد. این رسانه لبنانی 
مدعی وجود یک پیش نویس ۲۰ صفحه ای شد. بر اساس این گزارش پیش نویس 
یک سند ۲۰ صفحه ای تهیه شده است که چارچوب یک توافق سیاسی جامع را 
مشخص می کند«. این شبکه لبنانی به نقل از خبرنگار خود اضافه کرده: »اجرای 
این پیش نویس با رفع تحریم ها و اجازه بهرمندی ایران از انتقال درآمدهایش آغاز 
می شود.« به گزارش خبرآنلاین ،هنوز مشخص نیست که در صورت صحت این 
ادعا چه مواردی در پیش نویس ذکر شده است. اما به نظر می  رسد که موضوع 
برداشته شدن تحریم ها و ایجاد ضمانتی که ایران به دنبال آن مورد توجه قرار 
بگیرد. با همه اینها در ایالات متحده جمهوری خواهان از روند اوضاع راضی 
نیستند. آنها اخیرا در نامه ای اعلام کرده اند که هر نوع توافقی باید با نظارت کنگره 
باشد. پیش از این هم گروهی از جمهوری خواهان کنگره گفته بودند که این توافق 
را نخواهند پذیرفت. نگرانی هایی بابت اینکه این گروه در انتخابات اینده کنگره 
اکثریت را بدست اورده و زیر توافق بزنند وجود دارد. اما به نظر می رسد که تهران 
با توجه به اصراری که برای گرفتن تضمین سیاسی از واشنگتن دارد، فکری به 
حال این نگرانی کرده باشد. از سوی دیگر برخی از کارشناسان معتقدند که این 
موضوع مساله ای داخلی برای بایدن است و چالشی است که او باید از پس آن 
بر بیاید. چرا که امریکایی ها خود به هرچه سریع تر رسیدن به یک توافق اصرار 
دارند و باید فکری هم به حال رقبای سیاسی دموکرات ها کنند. اما از آنجایی که 
جای  پای بایدن در ایالات متحده چندان محکم نیست و برخی از گمانه زنی ها 
کار او را برای انتخابات ۲۰۲۴ سخت می داند، نگرانی ها بابت تکرار اتفاقاتی که با 
ترامپ افتاد، هنوز وجود دارد.  در روزهای اخیر نیز کنگره رابرت مالی را احضار کرد 
تا توضیحاتی را از او بابت آنچه که در وین می گذرد بگیرد. اما ظاهرا توضیحات او 
نتوانسته نمایندگان امریکایی که مخالف احیای برجامند را قانع کند. صداهایی 
که ایجاد یک توافق را خطری برای امنیت رژیم صهیونیستی می دانند هم بلند 
شده است. بابی قوش، ستون نویس بلومبرگ در مطلبی با عنوان »در رویارویی 
معافیت  برای  ایالات متحده  اقدام  نوشته  زد«  پلک  بایدن  ایران،  با  ای  هسته 
تحریمی در حوزه همکاری های بین المللی هسته ای، یک ژست توخالی است که 
نشان دهنده ضعف است. هنوز مشخص نیست که مذاکره کنندگان چه فکری 
به حال ضمانت های برجامی که ایران در خواست کرده داده اند. تنها نکته ای 
که می توان در میان گفته های مقامات فهمید، این است که با تعلیق تحریم های 
برجامی موافقت شده است. اینکه ایران چه گام هایی را قرار است بردارد مشخص 
نیست. اما درخواست غربی ها بازگشت تمام و کمال تهران به محدودیت هسته ای 
است که در مذاکرات برجام آن را پذیرفته است. همزمان به نظر می رسد که پلن 
بی که اسراییلی ها آن را پیشنهاد داده بودند، طرفدار زیادی ندارد. سیاست تحریم 
نتوانسته تهران را وادار به پذیرش خواسته های غرب کند و گزینه نظامی روی میز 
دموکرات ها نیست. با این حساب هر چه که هست کار باید بر سر میز مذاکرات 
تمام شود و دست و پا زدن های بیجای رژیم صهیونیستی نمی تواند خللی در این 
روند ایجاد کند. حال که مذاکرات که به مرحله سخت تصمیم گیری های سیاسی 
رسیده است عملا راهی برای غربی ها به منظور شانه خالی کردن از تعهدات باقی 
نمانده است. جمهوری اسلامی ایران همواره با نگاه مثبت و احترام متقابل برای 
دستیابی به یک توافق خوب و ملموس اعلام آمادگی کرده است. بی شک تاکتیک 
غربی ها در این برهه سرنوشت ساز و پایانی مسیر با توسل به تاکتیک مقصرنمایی 
و تبدیل حقوق ایران به امتیاز با هدف باج گیری و همچنین اعلام ضرب الاجل 
های مصنوعی بیش از اینکه مسیر توافق را هموارتر سازد، روند آتی را پیچیده تر 

خواهد ساخت.

رییس جمهور با بیان اینکه جمهوری اسلامی همچنان به شعار »نه شرقی، نه غربی« 
مردم در سال ۵۷ پایبند است، تأکید کرد: امید ما برای رشد اقتصادی و پیشرفت کشور 
به مردم عزیزمان در اقصی نقاط کشور است و هرگز به وین و نیویورک امید نبسته ایم. 

آیت الله سید ابراهیم رئیسی روز جمعه پس از راهپیمایی یوم الله ۲۲ بهمن در 
سخنرانی پیش از خطبه های نماز عبادی - سیاسی جمعه این هفته در مصلای بزرگ 
امام خمینی )ره( تهران با تبریک سالروز پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی به ملت 
ایران و همه آزادگان جهان و با گرامیداشت یاد و خاطره امام راحل )ره( و شهدای 
عالی قدر انقلاب اسلامی و تکریم ایثارگران گفت: همه روزها، روزهای خدا و همه 
شب ها، شب های خداست و همه ما متعلق به خدا هستیم اما چرا اینکه ۲۲ بهمن 
را یوم الله می دانیم برای آن است که انقلاب اسلامی ثمره ظهور و بروز دست قدرت 

لایزال الهی بود.
رییس جمهور با بیان اینکه در روز ۲۲ بهمن ۵۷ جلوه قدرت الهی به دست توانای 
مردم بزرگ ایران و رهبری امام عظیم الشان به نمایش درآمد و جهانیان را خیره کرد، 
افزود: برای همگان این سؤال پیش آمد که چگونه ممکن است ملتی با اتکال به خدا و 
اعتماد به نفس حکومتی که مورد حمایت قدرت های بزرگ و سلطه گر بود کنار بزند و با 

اراده خود حکومتی را به نام دین و ارزش های الهی برپا کند.
آیت الله رئیسی تصریح کرد: پیروزی انقلاب اسلامی تمدنی را به نام اسلام و به نام 
جمهوریت رقم زد که این مدنیت در مقابل تمدن هایی که قطب بندی های جهان را 

شکل می داد، تمدنی نوین بود که سعادت برای انسان معاصر را فریاد می زند.
نه ظلم می کنیم و نه زیر بار ظلم می رویم

وی بابیان اینکه تمدن برپا شده در سایه انقلاب اسلامی در مقابل تمدن های مدعی 
دارای شاخص های مهمی است که باید به آنها توجه داشت، ادامه داد: شعارهای 
انقلاب اسلامی شعارهایی است که هم به فطرت همه انسان ها مربوط می شود و 
هم جهانی است و همه آن را می پسندند. آنچه انقلاب اسلامی فریاد می زند، آزادی، 

اخلاق، عقلانیت، عدالت، استقلال، عزت ملی، برادری، نفی سلطه و ظلم است.
رییس جمهور اظهار داشت: شعارهای مردم که در روزهای پیروزی انقلاب اسلامی 
جلوه گر بود، کهنه نشده و همواره باید شعارهایی که در ۲۲ بهمن ۵۷ بر زبان مردم 

جاری می شد، امروز هم جریان داشته باشد.
آیت الله رئیسی با بیان اینکه بسیاری از شعارهای روزهای آغازین انقلاب های دنیا 
فراموش شده اما شعارهای انقلاب اسلامی همچنان زنده است، افزود: اگر آن زمان 
فریاد زده شد »استقلال، آزادی«، امروز هم باید بر این شعار تأکید شود و اگر آن زمان 
فریاد زده شد »نه شرقی، نه غربی، جمهوری اسلامی«، امروز هم باید همان شعار 
باید پایدار بماند و ما نه سلطه ای را می پذیریم و نه از استقلال مان دست برمی داریم و 
نه حاضریم نسبت به کسی در عالم ظلم کنیم؛ اینها جزو اصول است و همچنان هم 
پایدار خواهد ماند. وی تأکید کرد: ارزش ها همواره در نظام اسلامی ثابت هستند و 
تغییر نمی کنند. مردم بر این ارزش ها تأکید کردند. ایرانیان در هرجای عالم به این 

انقلاب افتخار می کند.
تبیین عناصر هویت ساز انقلاب اسلامی

رییس دولت سیزدهم با اشاره به فرمان عمومی مقام معظم رهبری برای »جهاد 
تبیین« تصری کرد: ۲۲ بهمن از اموری است که تبیین ابعاد آن بسیار ضروری است.

آیت الله رئیسی با تأکید بر لزوم شناخت دقیق انقلاب اسلامی و عناصر هویت ساز 
آن توسط دوستداران انقلاب اسلامی به ویژه نسل جوان، به تشریح عناصر هویت ساز 
انقلاب اسلامی پرداخت و گفت: انقلاب اسلامی آمد که رژیم فاسدی که از قدرت های 
سلطه گر حمایت می کرد را از میان بردارد و نظامی مبتنی بر دین، استقلال، آزادی، 

جمهوری اسلامی برپا کند.
وی »دین« را یکی از عناصر هویت ساز انقلاب اسلامی خواند و گفت: دین در عرصه 

زندگی انسان معاصر می خواهد همه شئون بر اساس آموزه های دینی ارائه شود.
رییس جمهور، »مردمی بودن« را یکی دیگر از عناصر هویتی انقلاب اسلامی دانست 
و گفت: انقلاب اسلامی مردم پایه است و اساس آن را مردم شکل دادند و رقم زدند؛ 

حامیان این انقلاب مردم هستند و ادامه دهندگان این مسیر هم خود مردم هستند.
وی افزود: »غیر طبقاتی بودن« هم از عناصر هویت ساز انقلاب اسلامی است و این 
انقلاب، مانند انقلاب ها و خیزش هایی که در شرق و غرب شد و بر یک قشر و طبقه 
خاصی استوار بود، نبوده بلکه انقلابی غیر طبقاتی است و همه مردم به معنای واقعی 

و وسیع کلمه در صحنه حضور دارند.
رییس جمهور، »استقلال جویانه بودن«، »آزادی خواهانه بودن«، »عدالت طلبانه 
بودن« را از دیگر عناصر هویت ساز انقلاب اسلامی برشمرد و گفت: این انقلاب در 
درون خود عدالت خواه و عدالت طلب است و هیچ زمان نمی توان عنصر عدالت را از 
انقلاب اسلامی جدا کرد؛ چرا که عدالت خواهی، عدالت طلبی و ضد ظلم و ضد فساد 

بودن در درون انقلاب اسلامی نهادینه شده است. 
هاضمه انقلاب اسلامی فساد نمی پذیرد

آیت الله رئیسی ادامه داد: در درون این انقلاب ضد استکبار بودن هم نهادینه 
شده است؛ یعنی هاضمه انقلاب شکوهمند اسلامی فساد و ظلم نمی پذیرد. مانند 

کسی است که غذای مسمومی را بخورد هاضمه او سم را نمی پذیرد.رییس دولت 
سیزدهم خاطرنشان کرد: رژیم ستمشاهی رژیمی که مظهر تام و تمام وابستگی 
استبداد، دیکتاتوری، خضوع در مقابل دولت های سلطه گر، گردن کشی در مقابل 
خواست مردم، آلودگی به انواع فسادها و ظلم به مردم و کشور است. وی با بیان اینکه 
آینده بسیار روشن و امیدوار کننده است، تأکید کرد پیام انقلاب اسلامی برای همه 
مستضعفان عالم این است که ما به آینده بسیار امیدواریم و این امیدواری فقط در شعار 

نیست؛ بلکه هر روز که می گذرد، با اقدام و عمل خادمان ملت افزایش می یابد.
رییس جمهور پیام ۲۲ بهمن را »امیدبخشی به ملت ایران و همه مستضعفان و 
محرومان در همه عالم« و »ناامیدی و استیصال ظالمان و ستمگران در عالم« عنوان 
کرد و گفت: من محضر مقام معظم رهبری عرض کردم که هر روز که در این دولت 
حضور دارم و ظرفیت ها، حمایت مردم، نیروهای مصمم جوان، فرهیختگان دلسوز 

انقلاب و نظام را می بینم، امیدم به آینده بیشتر و بیشتر می شود.
آیت الله رئیسی افزود: آنچه در کشورهای همسایه ایران در بیداری اسلامی می 
بینید، نوید الهی است. در سال اول که به نام دوره تأسیس نامیده شد، دشمنان می 
خواستند انقلاب و نظام پا نگیرد اما نشد و شما ملت بزرگ ایران به خصوص جوانان 
عزیز خواستید، شد. وی ادامه داد: در دهه دوم و دوره تثبیت، دشمنان تلاش داشتند 
که این نظام تثبت نشود اما باز هم آنها خواستند و نشد و شما خواستید، شد. در دهه 
سوم که دوره توسعه انقلاب اسلامی بود، دشمنان می خواستند پیام انقلاب در همین 
مرزها متوقف بماند و ملت های مسلمان و ملت های جهان بیدار نشوند، اما نتوانستند 

و شما خواستید و شد.
آیت الله رئیسی بر همین اساس خاطرنشان کرد: در دوره چهارم انقلاب اسلامی که 
دهه پیشرفت و عدالت نام گرفته، دشمنان می خواهند این هدف محقق نشود اما به 
لطف خداوند و اراده ملت ایران حتماً تحقق پیدا خواهد کرد.رییس جمهور در بخش 
دیگری از سخنانش با تعریف »امت« گفت: عناصر هدف دار بودن، بسط داشتن 
و مقصد داشتن در امت قرار داده شده و امت همواره در حال حرکت است و ایستا 

نیست. 
وی پویایی را از دیگر عناصر امت دانست و ادامه داد: پویایی یعنی امت در حال 
شدن است. سیرورت امت، سیرورت الهی است. امت آنچنان که خداوند متعال مقرر 
کرده، در حال شکل گیری است. چهارمین عنصر در امت عنصر امام، مقتدا و رهبر 
است و از همه ظرفیت های امت در جهت رسیدن به اهداف امت استفاده می کند و ما 
نقش رهبری و مقتدا را در این نهضت تعیین کننده می دانستیم و همواره تعیین کننده 
می دانیم. آیت الله رئیسی با بیان اینکه امام و رهبری در مقابل مکاتب سیاسی امروز 
عالم، مکتبی با شاخص هایی از خود ارائه کردند، اولین شاخص را اخلاص دانست و 
گفت: سنگ بنای تفکر و اندیشه امام )ره( این جمله است که »عالم محضر خداست« 
و تمام دیدگاه سیاسی، حقوقی، کلامی و زندگی شخصی حضرت امام به این جمله 
است.  وی افزود: در مکتب سیاسی امام و رهبری توجه به جمهوریت و مردم است؛ نه 
مردم از باب یک نگاه سیاسی و تشریفاتی بلکه امام و رهبری به مردم علاقه مند بوده اند 

و این علاقه مندی به مردم مرتبه نازله محبت الله است. 
بی توجهی به مردم بی توجهی به انقلاب اسلامی است

رییس جمهور، سومین نکته در این مکتب سیاسی را عدالت توصیف کرد و ادامه 

داد: عدالت نه به عنوان یک شعار بلکه به عنوان یک محور مهم که باید در همه سطوح 
جامعه جریان داشته باشد و همه روابط اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و سیاست 
داخلی و خارجی بر محور عدالت باید شکل بگیرد. همان هدفی که محور انقلاب 

اسلامی بود. 
آیت الله رئیسی خاطرنشان کرد: در دولت مردمی مفتخریم که عدالت و مردمی بودن 
را دو محور اساسی قرار داده ایم و خود را موظف می دانیم در اصلاح امور مردم اصل 
و اساس قرار بگیرند. گاهی ما را در برخی رسانه ها مورد سوال قرار می دهند که چرا 
انقدر در اجتماعات می رویم و می گوییم بی توجهی به مردم، بی توجهی به انقلاب 

اسلامی است. 
وی با بیان اینکه مردم پیوند اساسی با انقلاب اسلامی دارند، گفت: بی توجهی به 

مردم به معنای دور شدن از انقلاب شکوهمند اسلامی و آرمان های آن است.
عدالت  اجرای  امروز  و  است  دولت  کار  محور  عدالت،  گفت:  رییس جمهور 

محوری ترین کار تحول در این دولت شناخته می شود.
وی همچنین استقلال و نفی هر گونه ظلم و ظلم پذیری را از دیگر عناصر محوری 
در مکتب امام و رهبری عنوان کرد و گفت: ایران اسلامی مستقل ترین کشور در کره 

زمین است.
رییس جمهور با بیان اینکه در استقلال سیاسی راه هایی پیموده ایم و امروز همگان 
اعتراف دارند که ایران حرف اول منطقه را می زند، با استقلال در مجامع بین المللی 
اظهارنظر می کند و روی پای خود ایستاده است، به موضوع مهم استقلال اقتصادی 
پرداخت و گفت: برای توسعه یافتگی اقتصادی در هر کوی و برزنی کار شده است اما 
راه بسیاری در پیش داریم تا استقلال اقتصادی را به مثابه استقال سیاسی در کشور 

داشته باشیم.
آیت الله رئیسی افزود: همه ظرفیت ها برای استقلال اقتصادی آماده است اما برخی 
نگاه های غلط و برخی دلهره ها و برخی نسخه هایی که تناسبی با نسخه انقلاب 
نداشت، موجب عقب ماندگی شده است. نگاه کردن به دست بیگانگان تا آنها کاری 

انجام دهند موجب مشکلاتی شده است.
وی ادامه داد: به لطف خداوند متعال و با همت مردم در جهت نسخه نجات بخش 
اقتصاد مقاومتی گام های بلندی برداشته خواهد شد. امام و هبری بر وحدت و انسجام 
ملی تأکید می کنند و زیر پرچم این نظام همه سلایق باید بدانند که با وجود همه 
اختلافات اجازه ندهند وحدت خدشه دار شود. همه کسانی که دل به انقلاب و اهداف 

انقلاب دارند بدانند که پیشرفت کشور در گرو انسجام و وحدت است.
رییس جمهور خطاب به مردم و نمازگزاران گفت: مصمم هستیم به عنوان دولت 
برخاسته از رأی و اراده ملت با عزم مضاعف و برنامه ریزی تلاش کنیم تا آنچه مورد نظر 
برای رفع مشکلات، توجه به ظرفیت های فراوان کشور و توجه به اقتصاد ملی و اقتصاد 
مقاومتی برای رفع مشکلات فرهنگی و آسیب های اجتماعی که مردم را رنج می دهد، 
اقداماتی انجام شود و گام هایی هم برداشته شده و گام های بسیاری در پیش داریم که 

با کمک شما مردم اقدامات انجام خواهد شد.
آیت الله رئیسی با بیان اینکه اوایلی که دولت را تحویل گرفتیم کرونا مردم را رنج می 
داد و ۷۰۰ خانواده در روز داغدر می شدند، گفت: امروز به لطف خدا، همت مردم و 

مسئولان بهداشتی شرایط متفاوت شده است. 
وی اضافه کرد: در روزهای اول کار دولت سیزدهم وضعیت کالاهای اساسی سخت 
نگران کننده بود اما امروز هیچ نگرانی در ذخایر کالاهای اساسی وجود ندارد. کشور 
وقتی به سمت تولید خواهد رفت که ظرفیت ها شناسایی و همه به طرف تولید و مولد 

بودن هدایت شود.
اجازه کوچک ترین فساد و بی عدالتی را نمی دهیم

به  توجه  ثمره  می شنوید  روزها  این  که  خبرهایی  اینکه  بیان  با  رییس جمهور 
ظرفیت های کشور است که اگر روی آنها سرمایه گذاری بیشتری شود رشد اقتصادی 
در کشور قابل قبول خواهد شد، اظهار داشت: در این میان افرادی هستند که  
می خواهند با سوءاستفاده و روابط ناسالم مردم را نگران کنند. این دولت آمده تا فساد، 
بی عدالتی، رشوه روابط ناسالم نباشد و بدانند ما با همه قدرت در مقابل رانت خواری ها 

و مفسدان خواهیم ایستاد و ریشه آنها را خواهیم کند.
آیت الله رئیسی با تأکید بر اجرایی شدن نظام عادلانه در تولید، توزیع و جذب 
به عنوان طلبه  بنده  در همه شئون گفت:  دولت  کارکنان  ارتقای  پرداخت،  در 
خدمتگزار مردم مصمم هستم به کسی اجازه ندهم کوچک ترین بی عدالتی مردم 
عزیز را نگران کند و آنچه ما امید داریم بعد از خداوند به شما مردم و حضور شما 

در صحنه است. 
هرگز به وین و نیویورک امید نداریم

وی سیاست دولت سیزدهم در روابط خارجی را سیاست متوازن عنوان کرد و گفت: 
روابط ما در سیاست خارجی توازن است. نگاه به غرب، کشور را نامتوازن کرده بود 
و باید به همه کشورها وظرفیت ها در دنیا به ویژه همسایگان نگاه داشته باشیم اما 
امیدمان به خدا و مردم عزیز خوزستان، خراسان و آذربایجان است؛ امیدمان به شرق، 

غرب، شمال و جنوب کشور است و هرگز امید به وین و نیویورک نداریم

رییس جمهور در سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه تهران: 

امید ما به مردم ایران است، نه وین و نیویورک

یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: با توجه به مشکلاتی 
که سیاست تقابلی در جامعه به وجود آورده، ظرفیت اجتماعی 
جامعه کاملا کاهش یافته است. تنها راه این است که به طور 
جدی، مسئولان این شجاعت را داشته باشند که در سیاست ها 
قانون  در  شده  مطرح  آزادی های  و  کرده  اساسی  تجدیدنظر 
اساسی که حاصل خون ده ها هزار شهید است را مغتنم بشمارند. 
مسئولان باید اصول مترقی حقوق ملت که کمتر به آن توجه شده 

را پاس داشته و زمینه اجرایی شدن آن اصول را فراهم کنند.
غلامرضا انصاری فعال سیاسی اصلاح طلب در گفت وگو با ایلنا، 
درباره چهل و سومین سالگرد انقلاب اسلامی و در پاسخ به این 
سوال آیا به اهداف و شعارهایی که در آن زمان بود، عمل شده 
است یا خیر گفت: انقلاب اسلامی در زمانی محقق شد که دو 
ابرقدرت شرق و غرب در جنگ سرد قرار داشتند. در دوران پس از 
پست مدرنیته، خلاء معنویت در بخش های قابل توجهی از جهان 
کاملا مشهود و قابل لمس بود. در چنین شرایطی طبیعی بود که 
یک انقلاب دینی و ارزشی با شعارهای روزآمد و حفظ ارزش های 
انسانی و اسلامی با نگاه به تفکرات جوان پسند می تواند جایگاه 
شایسته ای را در جغرافیای فکری جهان به خود اختصاص دهد. 

به  قالب  گرایش  که  سیاست اندیش  اسلام  شد:  یادآور  وی 

ملت سازی  و قدرت نرم داشت، در بین توده های تشنه معنویت 
به سرعت نفوذ کرد. روشنفکران دینی و دانشگاهی؛ مثل شهید 
مطهری و شهید دکتر شریعتی این تفکر را تئوریزه کرده و شرایطی 
را به وجود آوردند تا آن خلاء معنویتی را از عمق به سطح بیاورند 
و این جنبش عمیق اجتماعی را در نسل های جوان خوداتکاء و 

خودباور متولد کنند. 
و  آزادی  استقلال،  شعار  با  اسلامی  انقلاب  افزود:  انصاری 
انقلاب،  بنیانگذار  بود.  اندیشه  این  مولود  اسلامی  جمهوری 
راهبردهای تبیین شده اساسی را که در دوران اقامت پاریس 
و اوج مبارزات انقلابی مطرح می کردند، باعث عمیق تر شدن 
عطش نسل جوان آن زمان شد و توانست باور و جایگاه ارزشمند 
نسل جوان به ارزش های متعالی اسلامی را که در آن زمان، جنگ 
ایدئولوژی بین دو قطب غرب و شرق وجود داشت، برای ساختن 

یک جامعه انسانی و اسلامی به وجود بیاورد. 
حتی  که  بود  اینگونه  امام  بیان  و  نگاه  کرد:  تصریح  وی 
مارکسیست ها در جمهوری اسلامی هم می توانند آزاد باشند. 
معاندین انقلاب و حکومت تا زمانی که دست به اسلحه نبردند و 
مبارزه مسلحانه را آغاز نکردند می توانند، دیدگاه های خودشان را 
آزادانه بیان کنند. انقلاب با این ویژگی ها شکل گرفت و در زمان 
بسیار کوتاهی ارزش ها و موج انقلاب، در اکثر مردم دنیا و به ویژه 
محرومین و کسانی که تشنه اجرای عدالت در جهان به ویژه در 
کشورهای تحت سلطه سرمایه داری و مارکسیستی بودند، به 

سرعت قله های انسانیت را فتح کرد. 
بعد از انقلاب اسلام سیاسی جایگزین اسلام 

سیاست اندیش شد 
این فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: متاسفانه بعد از پیروزی 
انقلاب، نگاه اسلام سیاسی که گرایش سختی به دولت سازی و 
تصاحب قدرت دارد، در میان برخی مسئولان جایگزین اسلام 
سیاست اندیش شد. مخالفان داخلی نیز تحمل و صبر لازم را 
نداشتند و زودتر از حد تصور دست به اسلحه بردند. مخالفان 
قسم خورده نظام در مرزها و فرامرزها شرایطی را به وجود آوردند 
که در سال های بعد از دهه شصت، دست کشیدن از آزادی در 
دستور کار برخی ها قرار گرفت. جنگ تحمیلی نیز عاملی شد که 
امکان تحقق آزادی های سیاسی و اجتماعی را در جامعه ایران 

کمرنگ کرد. 
عقلانیت  به  که  منفی  موازنه  سیاست  کرد:  تصریح  وی 
و  تعدی ها  برابر  در  ملی  شخصیت  حفظ  دیپلماسی، 
ارتباط  سایه  در  ملی  منافع  حداکثر  کسب  بی احترامی ها، 
متوازن با همه قدرت های منطقه ای  و جهانی، استفاده از تمام 
پتانسیل های فرهنگی و اقتصادی که باعث تقویت بنیه های ملی 
و انسجام اجتماعی در همه ابعاد منجر می شد، در دستور کار قرار 
نگرفت. متاسفانه امروز در شرایطی قرار گرفتیم که شعار استقلال، 

آزادی و جمهوری اسلامی در جامعه تبلور کامل را نیافته است.
تعبیر  دلواپسان  شد:  یادآور  اصلاح طلب  سیاسی  فعال  این 
آزادی را به هرج و مرج نسبت می دهند و نگاه تنگ نظرانه ای به 
آزادی های سیاسی و اجتماعی دارند. در صورتی که ذات انسان 
و مردم، الهی و معنوی است و اگر بستر رشد، تبلیغ متعادل و 
متعالی ارزش های رحمانی اسلام را در دستور کار قرار دهند و 
بستر رشد توسعه علمی را در عرصه دانشگاهی و حوزوی به ویژه 
در بستر  علوم انسانی گسترش دهند و امکان رشد و بالندگی را 
در رکن اساسی سازنده کشور به وجود بیاورند، طبیعی است که 
می توانند نیاز نسل فهیم و پرسشگر امروز را جواب داده و هم با 
نگاه علمی در بستر اجتماعی، دغدغه های انسانی جامعه را برای 

حفظ ارزش ها و دغدغه هایی که مومنین ما دارند، ایجاد کنند. 
و  سیاسی  آزادی  امروز،  متاسفانه  گفت:  انصاری  غلامرضا 
اجتماعی به حداقل خود رسیده و با وجود انقلابی که با حضور 
۹۸ درصدی مردم در رفراندوم قانون اساسی در فرودین سال ۵۸ 
شکل گرفت، برخی بخش قابل توجهی از اندیشه ها و تفکرات 
اجتماعی و خواسته های اساسی مردم را کنار زده و اقلیتی که 
بخش قابل توجهی از آن ها در انقلاب و پیروزی آن کمترین نقش 

را داشتند نگاه تنگ نظرانه خود را بر جامعه تحمیل می کنند.
فرهنگ تعامل با دنیا در دستور کار قرار دهیم 

حوزه  در  گفت:  خود  صحبت های  ادامه  در  همچنین  وی 
استقلال، به جای اینکه فرهنگ تعامل را با دنیا در دستور کار 
خودمان قرار دهیم و با وجود اینکه اسلام که دین گفت وگو، ارشاد 
و تفاهم است و با زبان نسل امروز به دنبال تعمیق گفتمانی مبتنی 
بر مدارا و رحمت است، در نظر تنگ و بسته جزم اندیشان اقلیتی، 
تقابل جایگزین تعامل شده و شرایطی به وجود آمده که برخی 

کشورها با ما زوایه جدی دارند و کارگزاران و دست اندرکاران کنونی 
مجبور شده اند، خیلی راحت بخشی از شعار اصلی و محوری 
انقلاب را که نه شرقی و نه غربی بود، کنار گذاشته و گرایش به 

شرق را تبلغ و ترویج کنند.
انصاری افزود: در صورتی که اگر نگاه تعامل در فضای رقابت 
با همه کشورها و قدرت های برتر و امکان گفت وگو و حرکت در 
جهت منافع ملی را در دستور کار داشته باشیم، می توانیم منافع 
ملی را تامین کنیم. ولی وقتی ما با بخش قابل توجهی از جهان 
در حال ستیز هستیم و همه تخم مرغ هایمان را در سبد چین و 
روسیه قرار می دهیم که قطعاً تمام منافع خود را بر منافع ملی و 
مردم ما در اولویت قرار می دهند، بازنده این روابط، کشور و مردم 

ما خواهند بود.
این فعال سیاسی همچنین گفت: امروز در دنیا شرایط رقابت 
علمی، توسعه و سازندگی بسیار گسترده و پر شتاب است، در 
چنین شرایطی ما روز به روز از جامعه کشورهای در حال توسعه 
عقب می افتیم. در دولت اصلاحات سندچشم انداز ۲۰ ساله 
توسعه تنظیم و تصویب شد و قرار بود تا سال ۲۰۲۰ ایران یکی 
از کشورهای توسعه یافته در آسیا باشد، اما امروز کشورهایی 
مثل بنگلادش با سرعت در حال توسعه، رشد و تکامل بوده و 
گام های بلند و گسترده ای را در حوزه های اقتصادی و صنعتی 

برداشته اند. 
انصاری تصریح کرد: با توجه به مشکلاتی که سیاست تقابلی 
در جامعه به وجود آورده، ظرفیت اجتماعی جامعه کاملا کاهش 
یافته است. تنها راه این است که به طور جدی، مسئولان این 
شجاعت را داشته باشند که در سیاست ها تجدیدنظر اساسی 
کرده و آزادی های مطرح شده در قانون اساسی که حاصل خون 
ده ها هزار شهید است را مغتنم بشمارند. مسئولان باید اصول 
مترقی حقوق ملت که کمتر به آن توجه شده را پاس داشته و 
زمینه اجرایی شدن آن اصول را فراهم کنند. در مشکلاتی که در 
چارچوب قانون اساسی و نگاه اجرایی به جامعه در طول چهل 
سال گذشته وجود داشته، بازنگری جدی بکنند، تا انسجام و 
اعتماد ملی با تغییرات بنیادی مهیا و جامعه را به سمت آرامش، 
آسایش و رفاه سوق دهد. فرصت ها به سرعت درحال اتمام است 

و صدای ملت را قبل از هر اتفاقی باید شنید.

غلامرضا انصاری فعال سیاسی اصلاح طلب

مسئولان باید شجاعت تجدیدنظر در برخی سیاست ها را داشته باشند

سیاسی
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هر آنچه تجزیه پذیر باشد یا به کمی و بیشی به وهم 
درآید ، آفریده است و دلالت بر آن دارد که وی را 

آفریدگاری است .
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هشدار کارشناس هواشناسی: اسفند دیوانه در راه است
 پیشکسوت صنعت هواشناسی کشور از ورود موج تازه هوای سرد به کشور در اوایل اسفند خبر داد و با 
درخواست از کشاورزان برای این که مراقب محصولات خود باشند، اسفند ماه را به دلیل شرایط متغیر دمایی 
دیوانه خواند.پروفسور حسین اردکانی پیشکسوت صنعت هواشناسی اظهار داشت: بین ۲۹ بهمن ماه تا ۴ 
اسفند موج هوای سرد در کشور حاکم خواهد شد، به طوری که می تواند به محصولات کشاورزان لطمه وارد کند.
وی افزود: این موج هوای سرد بیشتر از همه در شمال شرق کشور و خراسان ها و در مراحل بعدی سیستان و 
بلوچستان احساس می شود، سپس مرکز کشور و تهران و در آخر شمال غرب کشور را تحت تاثیر قرار می دهد 
اما بیشترین سرما در خراسان و شمال شرق کشور وجود خواهد داشت.این کارشناس صنعت هواشناسی کشور 
ادامه داد: اسفند ماه دو جبهه هوای گرم و دو جبهه هوای سرد داریم که من نام اسفند دیوانه را برای این رویداد 

گذاشته ام.

 موافقت رهبر انقلاب با عفو ۳۳88 نفر از محکومان
به مناسبت سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، حضرت آیت الله خامنه ای با عفو و تخفیف مجازات 
سه هزار و ۳۸۸ نفر از محکومانِ محاکم عمومی و انقلاب، سازمان قضایی نیروهای مسلح و تعزیرات حکومتی 
موافقت کردند.رئیس قوه قضائیه در نامه ای به رهبر انقلاب اسلامی پیشنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات 
سه هزار و ۳۸۸ نفر از محکومان را که در اداره عفو و بخشودگی قوه قضائیه واجد شرایط لازم تشخیص داده 
شده اند، ارائه کرد که این پیشنهاد در اجرای بند ۱۱ از اصل ۱۱۰ قانون اساسی مورد موافقت حضرت آیت الله 

خامنه ای قرار گرفت.

وزیر آموزش و پرورش: 50 هزار نفر استخدام می شوند 
 وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه بیش از ۵۰ هزار نفر در آموزش و پرورش استخدام می شوند، گفت: اگر 
شرایط مساعد باشد و بتوانیم امنیت آزمون را برگزار کنیم، قبل از سال جدید، آزمون استخدامی را برگزار خواهیم 
کرد.یوسف نوری وزیر آموزش و پرورش در خصوص زمان آزمون استخدامی این وزارتخانه، اظهار کرد: پیشنهاد 
ما برگزاری آزمون استخدامی در اسفند امسال بود، اما سازمان سنجش به دلیل برگزاری آزمون های متعدد، 
ثبت نام کنکور، و برگزاری کنکور دکتری، ظرفیت خالی نداشت.وی ادامه داد: سازمان سنجش مرکز معتبری 
برای برگزاری آزمون استخدامی است و بیم این را داریم که اگر بخش دیگری این آزمون را برگزار کند، بعدا 

مشکلاتی پیش آید.

جایگاه ایران در تازه ترین رده بندی فیفا
 اولین رده بندی تیم های ملی فوتبال جهان در سال ۲۰۲۲ میلادی اعلام شد که شاگردان دراگان اسکوچیچ 
بدون صعود یا سقوط نسبت به ماه دسامبر ۲۰۲۱، در رتبه ۲۱ جهان و اول آسیا قرار گرفتند.در این رده بندی، 
کلمبیا و ولز تیم های ۱۹ و ۲۰ و تیم های پرو و ژاپن در رتبه ۲۲ و ۲۳ فیفا قرار گرفته اند. شاگردان اسکوچیچ با 
وجود کسب دو پیروزی متوالی مقابل عراق و امارات، در رده بندی جهانی صعودی نداشتند.آخرین رده بندی 
فیفا، دو ماه بعد و قبل از انتخابی جام جهانی اعلام خواهد شد که ملاک ارزیابی تیم ها برای قرار گرفتن در 

سیدهای چهارگانه هستند و به ترتیب جدول رده بندی فیفا ارزیابی خواهد شد.

عضو هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال ۶ ماه محروم شد 
 مهرداد سراجی با حکم کمیته اخلاق ۶ ماه از هرگونه فعالیت مرتبط با فوتبال محروم شد.مهرداد سراجی، عضو 
هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال و مدیرعامل باشگاه سایپا با حکم کمیته اخلاق ۶ ماه از هرگونه فعالیت مرتبط با 
فوتبال محروم شد.یک منبع آگاه در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان این خبر را تایید کرد.سراجی به همراه 
برخی دیگر از اعضای هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال در روزهای اخیر خواهان عزل شهاب الدین عزیزی خادم 

)رئیس فدراسیون فوتبال( بودند.

رئیس کمیسیون خدمات شهری و امور زائرین شورای اسلامی 
شهر قم تشریح کرد:

چگونگی دریافت عوارض خروج و 
ورود متوفی از بهشت معصومه)س( 

رئیس کمیسیون خدمات شهری و امور زائرین شورای اسلامی شهر قم 
چگونگی دریافت عوارض خروج و ورود متوفی از بهشت معصومه)س( را 

تشریح کرد. 
بهشت  آرامستان  فعالیت  روند  به  اشاره  با  سبحانی ثابت  سیدمجتبی 
معصومه)س( اظهار داشت: هر فردی در قم فوت کند، در وهله نخست به 
آرامستان بهشت معصومه)س( منتقل می شود و سپس اقدامات پذیرش 

متوفی از قبیل ابطال شناسنامه و غیره در این سازمان انجام می شود.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: اگر خانواده متوفی قصد دفن در قطعه 
عمومی آرامستان بهشت معصومه)س( داشته باشند، قبر به صورت رایگان 
در اختیار آن ها قرار گرفته و تنها هزینه هایی از قبیل شست و شو، کفن، 

متعلقات و… از خانواده ها گرفته می شود.
زائرین شورای اسلامی شهر  امور  و  رئیس کمیسیون خدمات شهری 
قم، با اشاره به دریافت عوارض جهت خروج متوفی از آرامستان بهشت 
معصومه)س( بیان داشت: اگر خانواده متوفی قصد دفن خارج از آرامستان 
بهشت معصومه)س( را داشته باشند، مبلغ دو میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 

جهت عوارض خروج باید پرداخت کنند.
به گفته وی، اگر خانواده متوفی قصد تدفین در خارج از شهر به عنوان 
مثال در شهر یا روستای اطراف را داشته باشند، این مبلغ عوارض را با 
دریافت نامه پذیرش از آرامستان شهر و یا روستای مقصد داخل استان و 

ارائه به مسئولین سازمان بهشت معصومه)س( بازپس خواهد شد.
سبحانی با اشاره به موضوع دریافت عوارض خروج از آرامستان بهشت 
معصومه)س( تصریح کرد: بعضی مواقع افراد به بهانه انتقال متوفی به 
روستا های اطراف و یا شهر های دیگر جنازه را به داخل شهر منتقل کرده 
و قصد دفن در داخل شهر را دارند که به همین دلیل مسئولین بهشت 
معصومه)س( در وهله اول عوارض خروج را دریافت می کنند و پس از اینکه 
متوفی در شهر و یا روستای موردنظر دفن شد و نامه پذیرش از دهیاری، 
بخشداری و یا شهرداری مقصد به سازمان بهشت معصومه)س( ارسال شد، 

مبلغ عوارض خروج جنازه به خانواده متوفی بازگردانده می شود.
وی عنوان کرد:خانواده هایی که قصد دفن متوفیان خود در خارج از 
استان هستند، متوفی به آرامستان مرکزی آن شهر منتقل می شود و نیازی 
به نامه نگاری نیست؛ همچنین اگر نامه از مقصد مورد نظر زودتر دریافت 
شده و به مسئولین سازمان بهشت معصومه)س( ارجاع شود وجهی جهت 

خروج جنازه از خانواده گرفته نمی شود و متوفی ترخیص می شود.
رئیس کمیسیون خدمات شهری و امور زائرین شورای اسلامی شهر قم 
ورود جنازه های غیربومی به استان قم را مورد توجه قرار داد و یادآور شد: 
البته از جنازه هایی غیر بومی که به قم وارد می شوند مبالغی جهت ورود 
گرفته می شود و هر ساله به این مبلغ به دلیل بحث بازدارندگی از ورود 
متوفیان غیر بومی به استان قم اضافه می شود و مبالغ خروجی هم صرفاً در 
جهت ایجاد بازدارندگی در دفن جنازه در داخل شهر قم دریافت می گردد و 
هدف از این کار کم کردن اقبال در جهت دفن جنازه در داخل شهر و ترغیب 

به دفن در آرامستان بهشت معصومه است.
وی با اشاره به تشویق مردم به انتقال اموات خود به خارج از قم اظهار 
داشت: بر طبق ضرایبی که برقرار کرده ایم تا حد امکان افراد غیر بومی در 
قم دفن نشود و اگر خانواده ها از ابتدا قصد انتقال جنازه به شهر یا روستای 

اطراف را داشته باشند وجهی از آن ها دریافت نخواهد شد.

رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای اسلامی شهر قم 
مطرح کرد :

حرکت به سمت انسان محوری 
در طراحی ها و اجرای پروژه های شهری

رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای اسلامی شهر قم گفت: در 
آیین نامه جدید طراحی معابر شهری، رویکرد انسان محوری تقویت شده و در 
قالب آن شهرداری قم باید به سمت آرام سازی ترافیک، افزایش پیاده راه ها، 
استفاده از دوچرخه و استفاده از ناوگان عمومی با اختصاص فضاهای 

موردنیاز حرکت کند.
سیدمحمدحسین دهناد با اشاره به برنامه ریزی مدیریت شهری برای 
توجه ویژه به انسان محوری در طرح ها و پروژه ها اظهار داشت: در طراحی 
معابر و دسترسی های شهری دو رویکرد انسان محوری و خودروی محوری 

وجود دارد که تاکنون در کشور ما رویکرد خودرومحوری غلبه داشته است.
وی با بیان اینکه در رویکرد خودرو محوری، خودروها حجم بیشتری از 
فضا را اشغال می کند اضافه کرد: این در حالی بوده که این حجم وسیع 
اشغال شده می تواند با چند ناوگان حمل ونقل عمومی نیز انجام بگیرد و 

سهم خودروها از تردد و مسافرت های شهری کاهش یابد.
رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای اسلامی شهر قم ابراز کرد: در 
رویکرد انسان محوری برخلاف خودرومحوری، تردد عابر پیاده در اولویت اول 
قرار دارد و بعدازآن اولویت با کسی است که از حمل ونقل عمومی استفاده 
می کند و دوچرخه سواران در اولویت سوم و خودروهای شخصی در اولویت 
مدیریت  در  انسان محوری  رویکرد  نتیجه  مهم ترین  وی  دارند.  قرار  آخر 
شهری را جلوگیری از آلودگی هوا در کنار افزایش سلامتی و نشاط شهری 
دانست و افزود: در بیشتر شهرهای پیشرفته دنیا ۵۰ درصد از مسافرت های 
اسلامی  شورای  عضو  می گیرد.  انجام  عمومی  ناوگان  طریق  از  شهری 
شهر قم خاطرنشان کرد: در آیین نامه جدید طراحی معابر شهری، رویکرد 
انسان محوری تقویت شده و در قالب آن شهرداری قم باید به سمت آرام سازی 
ترافیک، افزایش پیاده راه ها، استفاده از دوچرخه و استفاده از ناوگان عمومی 
با اختصاص فضاهای موردنیاز حرکت کند. وی یادآور شد: مفهوم خیابان 
کامل که امروز در سطح جهان مطرح بوده ناظر بر این است که حمل ونقل 
عمومی سهم خود را از خیابان به صورت کامل در اختیار داشته باشد و در کنار 
وسایل شخصی تردد نکند، مسیر پیاده راه و دوچرخه نیز کاملًا ایمن باشد 
و تردد خودروهای شخصی نیز با ملاحظات آرام سازی انجام بگیرد. دهناد 
تصریح کرد: اولویت و رویکرد شهرداری قم در طراحی های جدید معابر، توجه 
بر کاربری خیابان های کامل با اولویت قرار دادن ناوگان حمل ونقل عمومی، 

پیاده راه و مسیر ایمن دوچرخه سواری است.

مدیرعامل سازمان توسعه و عمران شهرداری قم خبرداد:

پیشرفت 8۷ درصدی پروژه تونل
 بلوار جمهوری اسلامی

بلوار  تونل  گفت:  قم  شهرداری  عمران  و  توسعه  سازمان  مدیرعامل 
جمهوری اسلامی حدفاصل میدان امام حسین)ع( تا بلوار یادگار امام)ره( 
با اعتباری بالغ بر ۸۰ میلیارد تومان و پیشرفت فیزیکی ۸۷ درصدی در 

مراحل پایانی قرار دارد.
و  توسعه  میریک امامی در جلسه هیئت مدیره سازمان  سیدابوالفضل 
عمران شهرداری که با حضور دکتر سقائیان نژاد شهردار قم برگزار شد، با 
اشاره به پروژه های شاخص و جاری این سازمان، پروژه تونل جمهوری را 
موردتوجه قرار داد و اظهار داشت: در ابتدای این تونل مباحث زیرسازی 
در حال انجام بوده و به زودی جدول گذاری ورودی تونل انجام خواهد شد و 

دیواره سازی تونل نیز تا پایان سال انجام خواهد شد.

فرمانده انتظامی استان قم خبرداد:

کشف محموله بلبرینگ و داروی بدنسازی قاچاق 
فرمانده انتظامی استان از کشف محموله ۱۰ میلیارد ریالی بلبرینگ خودرو و داروی بدنسازی قاچاق 

در پی توقیف و بازرسی از یک دستگاه خودرو وانت مزدا خبر داد 
سردار سید محمود میرفیضی اظهارداشت: در راستای مقابله با پدیده شوم قاچاق، کارآگاهان پلیس 
امنیت اقتصادی استان در محور "اراک –سلفچگان"، یک دستگاه خودرو وانت مزدا را به ظن حمل کالای 
قاچاق توقیف کردند. وی افزود: در ادامه کارآگاهان طی بازرسی از خودرو مذکور، اقلامی اعم از بلبرینگ 
و پودر نیروزا )داروی بدنسازی( فاقد مدارک لازم و قاچاق، به زعم کارشناسان به ارزش۱۰ میلیارد ریال 
کشف کردند. سردار میرفیضی گفت: یک نفر در این رابطه دستگیر و به همراه پرونده تشکیل شده برای 

انجام مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی استان شد. 
احتکار ۹ هزار و 7۰۰ کیلوگرم برنج 

رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان قم  نیز از کشف احتکار ۹ هزار و ۷۰۰ کیلوگرم برنج در یک منزل 
مسکونی خبر داد.   سرهنگ حسین برزگراظهارداشت: در پی کسب خبری مبنی بر احتکار محموله 
برنج در یک منزل مسکونی، بلافاصله موضوع در دستور کار مأموران پلیس امنیت اقتصادی استان قرار 
گرفت. وی افزود: در ادامه مأموران پس از بررسی و صحت موضوع، با هماهنگی مقام قضائی استان به 
محل مورد نظر اعزام شدند. رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان قم گفت: سپس طی بازرسی صورت 
گرفته از منزل موصوف، ۹هزار و ۷۰۰ کیلوگرم برنج به علت عدم ثبت انبار و عدم اعلام موجودی توقیف 

و متهم به همراه پرونده تشکیل شده به مرجع قضائی استان معرفی شد.

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان قم:

شکارچیان ۱8 خرگوش وحشی در قم دستگیر شدند 
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان قم از دستگیری شکارچیان ۱۸ خرگوش وحشی در 

منطقه طغرود در این استان خبر داد. 
محمدرضا عابدی مقدم در سخنانی اظهار داشت: در جریان گشت و کنترل نیروهای پاسگاه انتظامی 

طغرود، چهار شکارچی غیرمجاز به همراه ادوات شکار در این منطقه شناسایی و دستگیر می شوند.
وی با بیان اینکه یگان حفاظت محیط زیست پس از اطلاع از دستگیری شکارچیان متخلف، بلافاصله 
به منطقه اعزام می شود، خاطرنشان کرد: از این شکارچیان غیرمجاز ۱۸ عدد لاشه خرگوش وحشی 

کشف می شود که  ۸ خرگوش ماده آبستن بوده و در مجموع ۱۰ جنین از میان می روند.
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان قم با اشاره به کشف و ضبط دو قبضه اسلحه شکاری از این 
متخلفان، تصریح کرد: پرونده تخلف این شکارچیان جهت رسیدگی به مراجع قضایی ارسال شده است 

و امیدواریم این برخوردهای قانونی، برای دیگر متخلفان بازدارنده باشد.
وی در پایان از اقدام افراد معدود در شکار جانوران وحشی در استان قم ابراز تأسف کرد و گفت: 
شهروندان می توانند گزارش های خود از تخلفات صید و شکار، نگهداری و خرید و فروش جانوران 

وحشی را با شماره تلفن های ۱۵۴۰ و ۳۶۲۰۷۲۹۹ در میان بگذارند.
 

مسوول روابط عمومی مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی قم:

آتش سوزی در قم ۹ مصدوم به جای گذاشت
 مسوول روابط عمومی مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی قم گفت: بر اثر آتش سوزی در مرکز 

خدمات خودرویی در این استان، ۹ نفر مصدوم شدند. 
مسعود عبدی پنجشنبه شب در گفت وگویی افزود: این حادثه ساعت ۱۸:۱۳ امشب در کارواش 
دستگاه  چهار  اعزام  به  اشاره  با  وی  داد.  رخ  پردیسان  شهرک  در  واقع  خودرویی  خدمات  مجتمع 
آمبولانس اورژانس ۱۱۵ به محل حادثه، اضافه کرد: در این حادثه ۹ نفر مصدوم شدند که حال یک نفر 
وخیم می باشد. وی ادامه داد: ۲ مصدوم پس از دریافت اقدامات درمانی مناسب توسط کارشناسان 
فوریت های پزشکی به مرکز درمانی امام رضا)ع( و بقیه نیز به مرکز خیرین سلامت منتقل شدند. اورژانس 
۱۱۵ استان قم دارای ۲۲ پایگاه شهری، ۱۸ پایگاه جاده ای، یک پایگاه هوایی، ۶۱ دستگاه آمبولانس، 
۱۰ دستگاه موتورلانس، یک دستگاه اتوبوس آمبولانس و یک فروند بالگرد با ۲۷۰ نیروی انسانی است.

اداره کل تعزیرات حکومتی استان قم:

۲ کلینیک پزشکی قم به فروش داروی تاریخ گذشته 
متهم شدند

۲ کلینیک پزشکی در قم به اتهام عرضه و فروش داروی فاقد پروانه ساخت و تاریخ گذشته به تعزیرات 
حکومتی استان معرفی شدند.  به گزارش روابط عمومی اداره کل تعزیرات حکومتی استان قم، ۲ 
کلینیک پزشکی در قم به اتهام عرضه و فروش داروی فاقد پروانه ساخت و تاریخ گذشته از سوی دانشگاه 
علوم پزشکی استان به تعزیرات حکومتی معرفی و موضوع تخلف مذکور جهت رسیدگی و اعمال قانون به 
شعبه ویژه رسیدگی به تخلفات بهداشت، دارو و درمان تعزیرات حکومتی استان ارجاع شد.  خاطرنشان 
می شود که مطابق قانون تعزیرات حکومتی در امور بهداشت و درمان، رییس شعبه رسیدگی کننده 

مکلف است پس از احضار و اخذ دفاعیات متهمان نسبت به صدور حکم مقتضی اقدام نماید.

معاون دانشگاه علوم پزشکی قم:

قم درحال نزدیک شدن به قله پیک ششم کرونا است

استاندار قم گفت: با توجه به اهمیت، جایگاه و 
ابعاد ملی و فراملی جشن های نیمه شعبان در شهر 
این  برای  ملی  سطح  در  ستادی  باید  قم،  مقدس 

رویداد عظیم تشکیل شود. 
سید محمدتقی شاهچراغی عصر چهارشنبه در 
افزود:  قم  استان  عمومی  فرهنگ  شورای  جلسه 
نیمه  های  جشن  باشکوهتر  هرچه  برگزاری  برای 
شعبان در مسجد مقدس جمکران، هماهنگی ها 
در سطح گسترده در حال انجام است و با نهادها و 

دستگاههای ملی مکاتبات لازم انجام شده است.

آمادگی و مشارکت همه دستگاه  وی بر ضرورت 
های اجرایی در برگزاری برنامه ها و جشن های نیمه 
شعبان تأکید کرد و گفت: همه مردم قم باید آماده 
میزبانی از خیل عظیم عاشقان حضرت ولیعصر)عج( 
بوده و در برنامه های پیش رو به محرومان و نیازمندان 
توجه ویژه ای شود. وی افزود: مساجد و حسینیه ها 
باید از الان آمادگی برای میزبانی زائران سایر شهر ها 
در ایام نیمه شعبان را داشته باشند تا زمینه ماندگاری 

و حضور زائر در قم بیشتر شود.
و  تلاش  به  نیاز  گری  مطالبه  اینکه  بیان  با  وی 
اگر  این است که  ما  باور  ادامه داد:  پیگیری دارد، 
بیشتری  و هم افزایی  خرج دهیم  به  بیشتر  همت 
داشته باشیم در سطح ملی هم نگاه خوبی به قم 
وجود دارد و زمینه در دولت برای تأمین بودجه های 

فرهنگی استان قم فراهم است.
استاندار قم همچنین با اشاره به تخصیص کمک 
های مالی از سوی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
قم به مؤسسات فرهنگی و هنری، خاطرنشان کرد: 
باید اولویت تخصیص اعتبارات با طرح های فرهنگی 
باشد که در راستای فرمایشات مقام معظم رهبری در 

رابطه با شهر مقدس قم تدوین شده است.
وی در پایان تصریح کرد: به طور حتم باید اعتبارات 
لازم در اختیار مؤسسات و تشکل هایی قرار بگیرد 

که دارای طرح و برنامه مشخص بوده و توانمندی 
لازم برای اجرای طرح و دستیابی به نتایج درست و 

مطلوب را داشته باشند.
ضرورت اهتمام دستگاه های دولتی برای 
جذب اعتبارات سفر رئیس جمهور به قم 

و  شاهچراغی همچنین در جلسه ستاد تسهیل 
رفع موانع تولید استان قم، با اشاره به اعتبارات سال 
۱۴۰۱ استان قم گفت: جذب اعتبارات سفر هیات 
دولت به استان اهتمام ویژه بانک های عامل و مدیران 

استان را می طلبد.
استاندار قم همچنین با اشاره به سیاست دولت 
تلاش  گفت:  تولید  از  حمایت  بر  مبنی  سیزدهم 
مدیریت استان مبنی بر حفظ اشتغال و حرکت در 

مسیر رونق تولید است.
دستگاه های  همراهی  به  اشاره  با  شاهچراغی 
نظارتی با مدیران دولتی در راستای رونق تولید گفت: 
مسئولان باید با بهره گیری از ظرفیت های قانونی 

زمینه رفع موانع تولید را فراهم کنند.
در این جلسه گزارش تسهیلات رونق تولید استان 
صنعتی  شهرک  متقاضیان  به  زمین  واگذاری  قم، 
شهاب، دسترسی شهرک صنعتی خصوصی مروارید 
گوهر ایرانیان و سخت و زیان آور بودن مشاغل مربوط 

به صنعت کفش ارایه شد.

استاندار قم: 

ستاد ملی نیمه شعبان تشکیل شود

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قم با بیان 
اینکه قم در حال نزدیک شدن به نوک قله پیک ششم 
کرونا است گفت: نمونه های مثبت کرونا ۲۴ درصد 
افزایش یافته و پیش بینی می شود طی هفته های 
آینده تست های مثبت این بیماری همچنان روند 

صعودی داشته باشد. 
سیامک محبی عصر چهارشنبه در جلسه ستاد 
مدیریت بحران کرونا در سالن کرامت استانداری قم، 
افزود: بیشتر محلات و مناطق استان در وضعیت 
قرمز قرار داشته و فقط چهار منطقه نارنجی در قم 

وجود دارد.
وی با اشاره به وضعیت بیماری کرونا و چرخه سویه 
آمار بستری های  اظهار کرد:  استان  اومیکرون در 
روند  با  بهمن ماه   ۱۵ به  منتهی  هفته  تا  جدید 
افزایشی روبرو بوده است و بستری های موجود هم 

روند افزایشی داشته است.
تست   ۴۰۰ و  هزار  هفت  از  کرد:  عنوان  وی   
اکنون به ۱۱ هزار و ۲۰۰ تست رسیدیم و در مراکز 
۹ گانه منتخب هشت هزار و ۴۰۰ تست و در بخش 
انجام شده  و ۸۰۰ تست  نیز یک هزار  خصوصی 

است و طی هفته های گذشته پنج هزار و ۱۱۷ بیمار 
شناسایی شده است و به نظر می رسد با قله پیک 

پنجم در شرایط کنونی تفاوتی نداریم.
روستاهای  درگیری  وضعیت  به  اشاره  با  محبی 
بیان کرد: همه روستاهای قم  با ویروس کرونا  قم 
درگیر بحران کرونا هستند و ۵۰ درصد تست ها در 
دو شهرستان کهک و جعفرآباد مثبت است و اهالی 
بخش سلفچگان نیز درگیر بحران هستند؛ درگیری 
اومیکرون در بین دانش آموزان شدت یافته است و 
تعطیلی ها می تواند در کاهش روند بیماری تاثیرگذار 
قاسم  شهید  طرح  اجرای  به  اشاره  با  وی  باشد.  
سلیمانی افزود: در قالب این طرح چهار هزار تست 
و آزمایش کووید ۱۹ صورت گرفته و با هدف نظارت 
و حفظ سلامت مردم سه هزار و ۴۰۰ مورد بازدید 
انجام شده و بر همین اساس ۶۱۶ مورد اخطار داده 

شده و ۱۱ مرکز هم پلمپ شده است.
ادامه وضعیت نامطلوب واکسیناسیون در قم

در  بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قم   معاون 
بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به وضعیت 
واکسیناسیون در استان بیان کرد: با وجود اینکه 

زیرساخت خوبی در زمینه واکسیناسیون داریم اما 
قم در وضعیت نامطلوبی قرار دارد. در زمینه تزریق 
دوز اول و دوم و سوم فاصله زیادی داریم حتی از 
استان هایی که کم ترین زیرساخت درمانی را دارند، از 
شهرهای کوچک هم پایین تر هستیم و در این راستا 
نیاز به اطلاع رسانی و اقناع سازی بیشتری داریم.  
محبی عنوان کرد: بالاترین پوشش واکسیناسیون 
به  آمار  این  و در قم  تهران است  به  اول مربوط  دز 
۷۷.۳ درصد رسیده است؛ در مورد تزریق دز دوم 
نیز آمار قم ۶۲.۳ درصد و در مورد تزریق دوز سوم 
وضعیت قم ۱۵.۳ درصد است.  وی از استاندار و 
ستاد استانی مقابله با کرونا درخواست کرد که اطلاع 
رسانی گسترده در امر پیشگیری از بیماری کرونا، 
الزام به زدن ماسک و همچنین نظارت بر حمل و نقل 
عمومی و غیر حضوری شدن آموزش مراکز عالی و 
حوزه ها و تمدید تعطیلی مقاطع پیش دبستانی و 

ابتدایی را در دستور کار قرار دهند.
 محبی در پایان سخنان خود بر فراهم کردن زمینه 
دورکاری کارکنانی که بیماری زمینه ایی دارند یا باردار 

هستند، تاکید کرد.

شهردار قم گفت:در بودجه سال آینده توجه خاص به محلات کمتر برخوردار 
شده که طی آن 58 پروژه با اعتبار هزار و 940 میلیارد ریال به اجرا خواهد رسید.
دکتر سید مرتضی سقائیان نژاد درگفت وگویی ضمن تبریک ایام الله دهه مبارک 
فجر اظهار کرد: این ایام یادآور خاطره هایی است که به هیچ عنوان فراموش 
نمی شود و اگر درس های این ایام را تکرار کنیم، قطعاً پاسدار خون شهدا خواهیم 

بود.
وی با اشاره به وظیفه نهادها در اطلاع رسانی خدمات به مردم در این ایام، ابراز 
کرد: شهرداری قم ۱۰۰ پروژه بااعتباری بالغ بر ۱۰ هزار میلیارد ریال را در چندین 
مرحله در دهه فجر، اعیاد پیش رو در ماه های رجب و شعبان افتتاح خواهد کرد.

شهردار قم به برخی پروژه های افتتاح شده در روزهای گذشته اشاره کرد و 
گفت: نخستین مرحله از افتتاح ها را ۱۷ بهمن با بهره برداری از مجتمع فرهنگی 
ورزشی شهیدان جودی با مساحتی بالغ بر ۲ هزار و ۵۰۰ متر در منطقه کمتر 
خدمات  ارتقاء  در  خوبی  تأثیر  می تواند  که  دادیم  انجام  قائم  شهر  برخوردار 
اجتماعی این منطقه داشته باشد. دکتر سقائیان نژاد بابیان اینکه به مناسبت این 
ایام ۵۲ دستگاه اتوبوس جدید وارد ناوگان اتوبوس رانی قم شد، افزود: لازم به ذکر 
است سال ۹۸ تمام اتوبوس های فرسوده را باید خارج می کردیم و امروز ناوگان 
اتوبوس رانی قم عمرش تنها دو سال است؛ همه اتوبوس ها نوسازی شده که 
کاری کم نظیر است، چرا که در کلان شهرهای دیگر سن ناوگان اتوبوس رانی ۱۰ 
تا ۱۳ سال است. وی با تأکید بر اینکه ماهیت و رویکرد برنامه عملیاتی قم ۱۴۰۴ 
عمدتاً مباحث نرم افزاری است، گفت: به عنوان مثال در ۱۷ بهمن ۱۰ پروژه 
نرم افزاری و هوشمندسازی در حوزه حمل ونقل و اتوبوس رانی به بهره برداری 
رسید. شهرداری قم به دیگر پروژه های شاخص اشاره و بیان کرد: پروژه فاز سوم 
پیاده راه ارم که باهدف حفظ ساحت قدسی اطراف حرم مطهر اجرا شد به پایان 
رسیده و در اختیار مردم قرارگرفته است. بلوار شهیدان برقعی که وعده اجرای 
آن بیش از ۴۰ سال طول کشیده بود، احداث شد. بلوار سردار شهید صادقی به 
مرحله بهره برداری رسیده و بهسازی محورهای فرهنگی و تاریخی که برای حفظ 
آثار تاریخی بسیار مهم است نیز عملیاتی شده که به مرور به بهره برداری خواهند 
رسید. دکتر سقائیان نژاد از افتتاح ساختمان اداری مناطق دو و سه شهرداری و 

افتتاح فاز اول بوستان هزار هکتاری زائر خبر داد و گفت: خط اول مترو از شهرک 
کامکار تا میدان شهید مطهری برای تست گرم آماده است و دو ایستگاه کشاورز 
و میدان شهید مطهری به زودی فعال می شود. در مورد مترو مشکل اصلی واگن 
است که در حال مذاکره برای گرفتن امانتی واگن به منظور انجام تست گرم 
هستیم تا واگن های متعلق به شهر قم حاصل از قراردادهای گذشته ساخته 

شود.
 افزایش ۱۵۹ درصدی بودجه فرهنگی اجتماعی در سال آینده 

وی افزود: مجتمع تفریحی رفاهی بزرگ کهکشان غدیر در بوستان غدیر آماده 
افتتاح است و پارکینگ استقلال نیز در مرکز شهر به بهره برداری خواهند رسید، 
خط BRT بلوار آیت الله بروجردی نیز در دوماهه نخست سال آینده افتتاح 
می شود. شهردار قم در بخش دیگری از سخنان خود به دورنمای بودجه ۱۴۰۱ 
اشاره و اظهار کرد: بودجه شهرداری قم برحسب برنامه های بالادستی ۴۷ هزار 
میلیارد ریال پیشنهاد و در دی ماه به شورای اسلامی شهر تقدیم شد که در حال 
بررسی است؛ از شاخصه های آن سهم ۲۶ درصدی بودجه جاری در مقابل سهم 

۷۴ درصدی بودجه عمرانی است که در کشور بی نظیر است.
دکتر سقائیان نژاد مهم ترین ویژگی های بودجه سال آینده را برشمرد و ابراز کرد: 
در بودجه سال آینده توجه خاص به محلات کمتر برخوردار شده که طی آن ۵۸ 
پروژه بااعتبار هزار و ۹۴۰ میلیارد ریال به اجرا خواهد رسید و همچنین در بودجه 
توجه ویژه به مباحث فرهنگی و اجتماعی شده که بودجه این بخش نسبت به 
سال قبل ۱۵۹ درصد رشد داشته است. وی افزود: هزار و ۱۶۰ میلیارد ریال 
برای پروژه بهسازی آسفالت، ۵ هزار و ۵۳۰ میلیارد ریال برای احداث تقاطع های 
غیرهمسطح و هزار میلیارد ریال برای احداث پارکینگ و تملک بودجه در نظر 
گرفته شده که به ویژه در مرکز شهر بتوانیم با احداث پارکینگ شرقی، هزار و ۶۵۰ 

پارکینگ تهیه و بخش زیادی از مشکلات پارکینگ در این منطقه را رفع کنیم.
شهردار قم در پایان اعتماد مردم به شهرداری را مهم ترین پشتوانه دانست 
باشد،  ایمن  شهر  شود،  تهیه  شهر  زیرساخت های  اگر  کرد:  خاطرنشان  و 
محیط زیست برای مردم حفظ شود، تسهیلات ترافیکی فراهم شود، سلامت 

اداری و تخصص و تعهد با یکدیگر همراه شود؛ اعتماد مردم تقویت خواهد شد.

دکتر سقائیان نژاد مطرح کرد:
توجه به محلات کم برخوردار در بودجه ۱4۰۱ شهرداری قم


